
Město Příbram
Pro 'ednání ZM

Název bodu jednání:

Směna nemovitostí mezi městem Příbram a Středočeským krajem

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Žaneta Vaverková, vedoucí Odboru správy majetku

Projednáno: v Radě města Příbram dne 02.04.2024, č. usn. 0340/2024

Text usnesení RM: Rada města

1. doporučuje ZM
schválit směnu pozemků: pozemku parc. č. 16, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult.
pam., pam. zóny, rezervace, nem. nár. kult. pam., jehož součástí je stavba občanského vybaveníč. p. 104, Příbram [, pozemku parc. (115/2, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult. pam.,pam. zóny, rezervace, nem. nár. kult. pam., jehož součástí je budova bez č.p.lč.e., objekt k bydlení,pozemku parc. č. 18/4, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. Zóny,rezervace, nem. nár. kult. pam., jehož součástí je stavba bez č.p.lč.e., garáž, pozemku parc. č. 17,zahrada, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. zóny, rezervace, nem. nár. kult. pam., zemědělský půdnífond a pozemku parc. č. 18/5, zahrada, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. zóny, rezervace,nem.nár.ku1t. pam., zemědělský půdní fond, vše v k. ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví města
Příbram, za pozemek parc. č. st. 1273/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budovač. p. 387, rodinný dům, Příbram VII a pozemek parc. č. 715/37, ostatní plocha, zeleň, všev k. ú. Březové Hory, které jsou ve vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11,
Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70891095, se sjednáním věcného práva — zřízení předkupního právaměsta Příbram k pozemku parc. č. 16, jehož součástí je stavba č. p. 104, Příbram I, k pozemku
parc. č.15/2, jehož součástí je stavba bez č.p/če., k pozemku č. parc. č. 18/4, jehož součástí jestavba bez č.p.lče., k pozemku parc. č. 17 a k pozemku parc. č. 18/5, vše v k. ú. Příbram. S tím,že Středočeský kraj doplatí městu Příbram částku ve výši 13.300.000,00 Kč představující rozdíl
hodnoty směňovaných nemovitých věcí, stanovených dle znaleckého posudku č. 1305-14/23
ze dne 03.02.2023, zpracovaném soudní znalkyní Ing. Kamilou Štěpánkovou, která stanovila
obvyklou cenu nemovitých věcí v majetku města Příbram ve výši 32.600.000,DO Kčadle znaleckého posudku č. 022456/2023, ze dne 03.06.2023, zpracovaném soudní znalkyníIng. Evou Valentovou, která stanovila obvyklou cenu nemovitých věcí v majetkuStředočeského kraje ve výši 19.300.000,00 Kč. Přičemž město Příbram nepřebírá veškerá
právaapovinnosti vyplývajícízuzavřených smluvních vztahů, a to ze Smlouvy o nájmu prostorsloužících k podnikání S-5632/MJT/2022 ze dne 14.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostorsloužících k podnikání S-5644/MJT/2022 ze dne 01.11.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužícíchk podnikání S-5631/MJT/2022 ze dne 21.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužícíchk podnikání S—5618/MJT/2022 ze dne 17.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužícíchk podnikání S—5629/MJT/2022 ze dne 06.11.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužícíchk podnikání S—5635/MJT/2022 ze dne 12.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících
kpodnikáníS-SBSO/MJT/2022 ze dne 17.10.2022, ze Smlouvy o výpůjčce prostoru sloužícíhok podnikání S—0003/ZDRPO/2019 ze dne 28.02.2019, ve znění pozdějších dodatků č. 1 » 2. Správní
poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí každásmluvní strana jednou polovinou.

2. ukládá
OW zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbramdne 22.04.2024.

Napsala: Věra

NO“



Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje — neschvaluje

Varianta A

směnu pozemků: pozemku parc. č. 16, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult. pam.,

pam. zóny, rezervace, nem. nár. kult, pam., jehož
součástí je stavba občanského vybavení č. p. 104,

Příbram [, pozemku parc. č.15/2, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam.

zóny, rezervace, nem. nár. kult. pam., jehož součástí je budova bez č.p.lče., objekt k bydlení,

pozemku parc. č. 18/4, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. zóny,

rezervace, nem. nár. kult. pam., jehož součástí je stavba bez č.p.lč.e., garáž, pozemku parc. č. 17,

zahrada, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. zóny, rezervace, nem.
nár. kult, pam., zemědělský půdní

fond a pozemku parc. č. 18/5, zahrada, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. zóny, rezervace,

nem. nár. kult. pam., zemědělský půdní fond, vše v k. 0. Příbram, které jsou ve vlastnictví města

Příbram, za pozemek parc. č. st. 1273/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova

č. p. 387, rodinný dům, Příbram VII a pozemek parc. č. 715/37, ostatní plocha, zeleň, vše

v k. ú. Březové Hory, které jsou ve vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11,

Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70891095, se sjednáním věcného práva - zřízeni předkupního práva

města Příbram k pozemku parc. č. 16, jehož součástí je stavba č. p. 104, Příbram |, k pozemku

parc. č.15/2, jehož součástí je stavba bez č.p.lče., k pozemku č. parc. č. 18/4, jehož součástí je

stavba bez č.p.lč.e., k pozemku parc. č. 17 a k pozemku parc. č. 18/5, vše v k. 0. Příbram. S tím,

že Středočeský kraj doplatí městu Příbram částku ve výši 13.300.000,00 Kč představující rozdíl

hodnoty směňovaných nemovitých věcí, stanovených dle znaleckého posudku č. 1305-14/23

ze dne 03.02.2023, zpracovaném soudní znalkyní lng. Kamilou Štěpánkovou, která stanovila

obvyklou cenu nemovitých věcí v majetku města Příbram ve výši 3260000000 Kč

adle znaleckého posudku č. 022456/2023, ze dne 03.06.2023, zpracovaném soudní znalkyní

lng. Evou Valentovou, která stanovila obvyklou cenu nemovitých věcí v majetku

Středočeského kraje ve výši 19.300.000,00 Kč. Přičemž město Příbram nepřebírá veškerá

právaapovinnosti vyplývajícízuzavřených smluvních vztahů, a to ze Smlouvy o nájmu prostor

sloužících k podnikání S-5632/MJT/2022 ze dne 14.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor

sloužících k podnikání S>5644IMJTl2022 ze dne 01.11.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících

kpodnikání S-5631/MJT/2022 ze dne 21.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících

k podnikáníS-5618/MJT/2022 ze dne 17.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících

kpodnikáníS-5629/MJT/2022 ze dne 06.11.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících

kpodnikáníS-5635/MJT/2022 ze dne 12.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících

kpodnikáníS-5630/MJT/2022 ze dne 17.10.2022, ze Smlouvy o výpůjčce prostoru sloužícího

k podnikání S-0003/ZDRPO/2019 ze dne 28.02.2019, ve znění pozdějších dodatků č. 1 - 2. Správní

poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí každá

smluvní strana jednou polovinou.

Varianta B
směnu pozemků: pozemku parc. č. 16, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult. pam.,

pam. zóny, rezervace, nem. nár. kult. pam., jehož
součástí je stavba občanského vybavení č. p. 104,

Příbram |, pozemku parc. č.15/2, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult. pam, pam.

zóny, rezervace, nem. nár. kult. pam., jehož součástí je budova bez č.p.lče., objekt k bydlení,

pozemku parc, č. 18/4, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. zóny,

rezervace, nem. nár. kult, pam., jehož součástí je stavba bez č.p.lče., garáž, pozemku parc. č. 17,

zahrada, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. zóny, rezervace, nem.
nár. kult. pam., zemědělský půdní

fond a pozemku parc. č. 18/5, zahrada, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. zóny, rezervace,

nem. nár. kult. pam., zemědělský půdní fond, vše v k. 0. Příbram, které jsou ve vlastnictví města

Příbram, za pozemek parc. č. st. 1273/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova

č. p. 387, rodinný dům, Příbram VII a pozemek parc. č. 715/37, ostatní plocha, zeleň, vše

vk. ú. Březové Hory, které jsou ve vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11,

Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70891095, se sjednáním věcného práva - zřízení předkupního práva

města Příbram k pozemku parc. č. 16, jehož součástí je stavba č. p. 104, Příbram |, k pozemku

parc. č.15/2, jehož součástí je stavba bez č.p.lče., k pozemku č. parc. č. 1814, jehož součástí je

stavba bez č.p.lče., k pozemku parc. č. 17 a k pozemku parc. č. 18/5, vše v k. ú. Příbram. S tím,

že Středočeský kraj doplatí městu Příbram částku ve výši 13.3D0.000,00 Kč představující rozdíl

hodnoty směňovaných nemovitých věcí, stanovených dle znaleckého posudku č. 1305—14/23

ze dne 03.02.2023, zpracovaném soudní znalkyní lng. Kamilou Štěpánkovou, která stanovila

obvyklou cenu nemovitých věcí v majetku města Příbram ve výši 32.600.000,00 Kč

adle znaieckého posudku č. 022456/2023, ze dne 03.06.2023, zpracovaném soudní znalkyní

2



Ing. Evou Valentovou, která stanovila obvyklou cenu nemovitých věcí v majetkuStředočeského kraje ve výši 19.300.000,00 Kč. Přičemž město Příbram přebírá veškerá
právaapovinností vyplývajícízuzavřených smluvních vztahů, a to ze Smlouvy o nájmu prostorsloužících k podnikání S-5632/MJT/2022 ze dne 14.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostorsloužících k podnikání S—5644/MJT/2022 ze dne 01.11.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužícíchk podnikání S-5631/MJT/2022 ze dne 21.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících
k podnikání S-5618/MJT/2022 ze dne 17.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících
k podnikání S-5629/MJT/2022 ze dne 06.11.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících
k podnikání S-5635/MJT/2022 ze dne 12.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících
k podnikání S-5630/MJT/2022 ze dne 17.10.2022, ze Smlouvy o výpůjčce prostoru sloužícího
k podnikání S-OOOS/ZDRPO/2019 ze dne 28.02.2019, ve znění pozdějších dodatků č. 1 - 2. Správní
poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí každá
smluvní strana jednou polovinou.

Dúvodová zpráva
Pozemek parc. č. 16, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 104, Příbram |, pozemek
parc. č.15/2, jehož součástí je budova bez č. p./č. e., objekt k bydlení, pozemek parc. č. 18/4,
jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., garáž, pozemek parc. č. 17 a pozemek parc. č. 18/5,vše v k. ú. Příbram, jsou ve vlastnictví města Příbram.
Výše zmíněná budova č. p. 104 je sídlem Obchodní akademie a Vyšší odborné školy, Příbram |,Na Příkopech 104. Přilehlé pozemky parc. č. 17 a parc. č. 18/5 slouží jako zahrada. Na pozemku
parc. č. 15/2 se nachází budova bez č. p./ č. e, objekt k bydlení. Tato budova byla k objektu č. p. 104
přistavena v 80. letech. Jedná se o třípodlažní přístavbu s dvěma učebnami a sociálním zařízením
v každém patře. Na přilehlém pozemku parc. č. 18/4 se nachází stavba bez č. p./Č. e., garáž.

Budova č. p. 104, ul. Na Příkopech, Příbram |, která je součástí pozemku parc. č. 16, je předmětem
smlouvy o pronájmu majetku města ze dne 18.07.1994, ve znění pozdějších dodatků č. 1 až 2,uzavřené mezi pronajímatelem městem Příbram a nájemcem Středočeským krajem, se sídlem
Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70891095.
Jedná se o budovu Obchodní akademie a Vyšší odborné školy, Příbram |, Na Příkopech 104. Budova
má tři nadzemní podlaží a je napojena na veřejný vodovod, kanalizaci, plyn a elektropřípojku. Stáříse odhaduje přibližně na 100 let. V roce 2020 byla udělána nová fasáda a repase oken. V prostorech
budovy je prováděna běžné a pravidelná údržba. V suterénu budovy je technické zázemí (šatny,
sklady ...) v 1. NP až 3. NP pak třídy, učebny, kabinety a také kantýna a jídelna, v každém podlaží jesociální zařízení.

Pozemek parc. č. st. 1273/1, jehož součástí je budova č. p. 387, rodinný dům, Příbram VII a pozemek
parc. č. 715/37, vše v k. ú. Březové Hory, jsou ve vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem
Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70891095.
Budova č. p. 387 sloužila jako zdravotnické středisko. Budova je z roku cca 1959. Je dvoupodlažní,částečně podsklepená a bez vestavěného podkroví. Je zde ústřední vytápění napojené na dálkové
vytápění poskytovatele Energo Příbram, 5. r. o., vodovod, kanalizace jsou napojeny na obecní řad.
Technický stav objektu je dobrý, vyjma 1. PP, kde je stav zhoršený a kde jsou vlivem vlhkosti opadané
omítky, tyto prostory nelze nabídnout k pronájmu. V 1. NP a 2. NP byly od roku 1959 prováděnystavební úpravy různého rozsahu. V 1. PP je kotelna a skladovací a sklepní prostory. V 1. NP a 2. NP
jsou chodby, kancelářské prostory a sociální zařízení. Technický stav objektu včetně výměr
pronajímatelných ploch je popsán na straně 4 a 5 znaleckého posudku č. 022456/2023,
ze dne 03.06.2023, zpracovaného soudní znalkyní Ing. Evou Valentovou. Jen pro zajímavost
uvádíme, že v suterénu objektu č. p. 387 v Příbrami VH se nacházel úkryt civilní ochrany evidenčníčíslo 02110082, který byl rozhodnutím ČR — Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje,
krajské ředitelství č. j. HSKL — 4065—72017 — PCNP, ze dne 05.12.2017, vyřazen z centrální evidence
úkrytů.
Pozemek parc.č. 715/37 navazuje na pozemek parc. č. 1273/1 a je přístupný z veřejné komunikace.Část pozemku tvoří veřejná zeleň a část slouží k parkování.

Na základě jednání mezi zástupci města Příbram a Středočeského kraje, OSM zadal znalecké
ocenění k určení ceny obvyklé pozemku parc. č. 16, jehož součástí je stavba občanského vybaveníč. p. 104, Příbram I, pozemku parc. č.15/2, jehož součástí je budova bez č. p./č. e., objekt k bydlení,

3



pozemku č. parc. č. 18/4, jehož součástí je stavba bez č. p.!č. e., garáž, pozemku parc, č. 17

a pozemku parc. č. 18/5, vše v k. 0. Příbram.

Dne 03.02.2023 byl Ing. Kamilou Štěpánkovou zpracován znalecký posudek č. 1305 — 14/23,

který stanovil obvyklou cenu nemovitých věcí ve výši 32.600.000,00
Kč.

Středočeský kraj zadal znalecké ocenění pozemku parc. č. st. 1273/1, jehož součástí je stavba

č. p. 387, rodinný dům, Příbram VII a pozemku parc. č. 715/37, vše v k, ú. Březové Hory. _

Dne 03.06.2023 byl Ing. Evou Valentovou zpracován znalecký posudek
č. 022456/2023, který stanovil

obvyklou cenu nemovitých věcí ve výši 19.300.000,00 Kč.

Na základě zpracovaných znaieckých posudků by doplatil Středočeský kraj městu Příbram částku

13.300.00,00 Kč jako rozdil mezi cenami obvyklými výše uvedených souborů nemovitostí. Doplatek

vychází 2 porovnání cen obvyklých, uvedených ve výše stanovených posudcích.

Dne 30.082023 byl záměr směny pozemku parc, č. 16, jehož součástí je stavba občanského

vybavení č. p. 104, Příbram !, pozemku parc. č.15/2, jehož součástí je budova bez č. p./č. e., objekt

k bydlení, pozemku č. parc. č. 18/4, jehož součástí je stavba bez č. p.!č. e., garáž, pozemku

parc. č. 17 a pozemku parc, č. 18/5, vše v k. ú. Příbram, za pozemek parc. č. st. 1273/1,

jehož součástí je budova č. p. 387, rodinný dům, Příbram VII a pozemek parc. č. 715/37,

vše v k. ú. Březové Hory, projednán na jednání Komise pro realizaci majetku
města. (dále jen KRMM).

Vyjádření KRMM ze dne 30.08.2023:

Komise doporučuje schválit záměr směny pozemků: pozemek p. č. 16, jehož součástí je stavba

č. p. 104, Příbram [, pozemek p. č.15/2, jehož součástí je stavba bez č. p.!č, e., pozemek p. č. 18/4,

jehož součástí je stavba bez č. p.!č. e., pozemek p. č. 17 a pozemek p. č. 18/5, vše v k. ú. Příbram,

které jsou ve vlastnictví města Příbram za pozemek p. č. st. 1273/1, jehož součástí je stavba č. p. 387,

Příbram VII a pozemek p. č. 715/37, vše v k. ú. Březové Hory, které jsou ve
vlastnictví Středočeského

kraje, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70891095.

Komentář: Cena budovy 2. polikliniky je dle KRMM nadhodnocená, doporučuje nechat zpracovat

oponentní znalecký posudek.

Vyjádření OIRM ze dne 26.09.2023:
Pro správní území města Příbram je schválena územně plánovací dokumentace, a to Územní plán

Příbram (ÚP), který schválilo Zastupitelstvo města Příbram dne 18. 06. 2018, usn. č. 1006/2018/ZM,

který nabyl účinnosti dne 17. 07, 2018. Ke dni 01.10.2021 je účinná Změna č. 1 ÚP Příbram.

Předmětná pozemky, kterých se týká žádost, jsou v ÚP, vymezeny následovně:

p. č. 16, p. č. 15/2, p. č. 18/4, p. č. 17 a p. č. 18/5 vše v k. ú. Příbram se nachází v ploše dle ÚP — tzv.

plochy smíšené obytne — městského jádra (SM). Předmětná pozemky včetně staveb, se nacházejí

na území památkového ochranného pásma kostela sv. Jakuba Staršího v Příbrami, rejstříkové číslo

4471.

p. č, st. 1273/1 a p. č. 715/37 oba v k. ú. Březové Hory — tzv. plochy občanského vybavení — veřejné

vybavení (VV),

Vyjádření Odboru investic a rozvoje města (z hlediska rozvoje města)

Budova na pozemku parc. č. 16 v k. 0. Příbram je v současné době využívána jako střední a vyšší

odborná škola (Obchodni akademie a VOŠ), zřizované Středočeským krajem. Po zběžné prohlídce

budovy a konzultaci s pracovníky OIRM, konstatuje, že objekt v nedávné době prošel renovací,

a to konkrétně — obnovou — opravou fasády, opravou stropu dvou tříd ve 2. NP a opravou podlahy

vč. jejího odvětrání jedné třldy v 1. NP. Cena oprav byla provedena za cenu cca 8,5 mil.
Kč vč. DPH.

Objekt kromě potřeby oprav — zesílení trámů dalších stropů ve třídách je celkově v dobrém stavebně —

technickém stavu. Objekt má tři nadzemní podlaží a krov, který umožňuje další využití, v případě

potřeby.
Budova má svoji historickou a kulturní hodnotu především z hlediska umístění v bezprostředním jádru

města (okolí Zámečku - Ernestium). Jde o budovu pro školství a patří tedy do strategického majetku

města, a to přímo v jeho jádrové části. Budova školského zařízení se nachází z hlediska územního

plánování v ploše SMÍŠENÁ OBYTNÁ — MĚSTSKÉHO JÁDRA (SM), což umožňuje poměrné širokou

škálu využití.

Budova pro polikliniku na parc. č. st. 1273/1 v k. ú. Březové Hory se nachází v kultivované

komponované urbánní struktuře sídliště v Příbrami VII. Budova nemá dobře vyřešené majetkoprávní

4



vztahy, na budovu je přilepen jiný objekt, který má jiného majitele a také okolní dotčené pozemkynenáleží jednomu majiteli. Objekt je pro daný záměr (umístění polikliniky) vhodný, byt' s výhradou
z důvodu nevhodných majetkoprávních vztahů.
Objekt má dvě nadzemní podlaží a krov, který umožňuje další využití_ v případě potřeby.

Budova pro polikliniku se nachází z hlediska územního plánování v ploše pro OBČANSKÉ VYBAVENÍ— VEŘEJNÉ VYBAVENÍ (W), které má své využítí úžeji, než v případě budovy na parc. č. 16
v k. ú. Příbram.

Z těchto důvodů nedoporučuje výměnu budovy na parc. č. 16 v k. 0. Příbram za objekt určený pro
objekt poliinníky na parc. č. 1273/1 v k. ú. Březové Hory, který je umístěn na tzv. „Březohorském
sídlišti“ v Příbrami VII. Objekt pro Polikliniku doporučuje od Středočeského kraje odkoupit nebo směnit
zajiný majetek, než je výše zmíněná budova školy.

Vyjádření Oddělení přípravy a realizace projektů (z hlediska plánovaných investic města)
Na předmětných pozemcích město Příbram v současné době nepřípravuje žádnou investiční akci.
Celé vyjádření viz příloha 6.

Vyjádření Odboru silničního hospodářství ze dne 05.10.2023:
Odbor silničního hospodářství nemá námitek ke směně. Celé vyjádření viz příloha 7.

Dne 24.10.2023 Odbor správy majetku obdržel prostřednictvím e-mailové zprávy od pana
Ing. Jaroslava Řikovského, vedoucího Odboru majetku Středočeského kraje usnesení Rady
Středočeského kraje, týkající se záměru směny nemovitostí mezi městem Příbram a Středočeským
krajem. Dle usnesení č. 080-36/2023/RK ze dne 12.10.2023 rada kraje souhlasí adoporučuje
Zastupitelstvu Středočeského kraje projednat a schválit směnu nemovitého majetku mezi městem
Příbram a Středočeským krajem. Celé usnesení viz příloha č. 8.
Na závěr pan lng. Řikovský sdělil, že záměr směny nemovitého majetku mezi městem Příbram
a Středočeským krajem bude projednán Zastupitelstvem Středočeského kraje dne 27.11.2023.

Na jednání Zastupitelstva města Příbram konaného dne 06.11.2023 bylo vrámci projednávaného
bodu č. 10 přijato usnesení:
Usn. č.317/2023/ZM
ZM s c h v a I uj e

záměr směny pozemku parc. č. 16, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 104,
Příbram |, pozemku parc. č.15/2, jehož součástí je budova bez č. p./č. e., objekt kbydlení,
pozemku parc. č. 18/4, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., garáž, pozemku parc. č. 17
a pozemku parc.č„18/5, vše v k. ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram,
za pozemek parc. č. st. 1273/1, jehož součástí je budova č. p. 387, rodinný dům, Příbram VII
a pozemek parc. č. 715/37, vše v k. ú. Březové Hory, které jsou ve vlastnictví Středočeského
kraje, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 70891095.

Dále u projednávaného bodu č. 10 je vzápisu Zastupitelstva města Příbram uvedena připomínka
Mgr. Švendy, aby bylo ve směnné smlouvě sjednáno předkupní právo.
Celý zápis projednávaného bodu č. 10 na 12. zasedání zastupitelstva včetně usnesení je přiložen
v příloze č. 9.

Dne 27.11.2023 Zastupitelstvo Středočeského kraje svým usnesením č. 071—29/2023/ZK schválilo
směnu nemovitostí mezi městem Příbram a Středočeským krajem. Celé usnesení přikládáme
v příloze č. 10.

Odbor správy majetku dále od Středočeského kraje vyžádal informace o uzavřených smluvních
vztazích v objektu č. p. 387 v Příbrami VH.

V současné době jsou prostory objektu č. p. 387 v Příbrami VII užívány těmito nájemci a vypůjčitelem:— fyzická podnikající osoba paní Martina Bartošová, se sídlem Brodská 106, 261 01 Příbram VIII,
|ČO 87796937 — Smlouva o nájmu prostor sloužících kpodnikání S-5632/MJT2022
ze dne 14.10.2022, jejímž předmětem je pronájem prostor o celkové výměře 37,46 m2,
v 1. nadzemním podlaží, za účelem provozování rekondičního studia — rehabilitace, na dobu
neurčitou, ukončení nájmu okamžitou výpovědí bez výpovědní doby ze strany pronajímatele,

5



ato zdůvodu: včasného nezaplacení platby nájmu nebo služby, užívání předmětu nájmu

kjinému účelu než byl sjednán, bez udání důvodu, za nájemné 5.244,40 Kč/měsíc, s možností

každoročního navýšení o průměrnou roční míru inflace.

- fyzická podnikající osoba pani Jitka Branžovská, se sídlem
Fantova louka 578, 261 01 Příbram Il,

IČO 47076313 — Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání S-5644/MJT/2022

ze dne 01.11.2022, jejímž předmětem je pronájem prostor o celkové výměře 23,70 m2,

v 1. nadzemním podlaží, za účelem provozování služeb - manikúry, na dobu neurčitou, ukončení

nájmu okamžitou výpovědi bez výpovědní doby ze strany pronajímatele,
a to z důvodu: včasného

nezaplacení platby nájmu nebo služby, užívání předmětu nájmu kjinému účelu než byl sjednán,

bez udání důvodu, za nájemné 3.318,00 Kč/měsíc, s možností každoročního navýšení

o průměrnou roční míru inflace.

- fyzická podnikající osoba paní Bc. Ivana Cízová, se sídlem Zdabořská 97, 261 01 Příbram V -

Zdaboř, IČO 87708779 — Smlouva o nájmu prostor sloužících kpodnikání S—5631/MJT/2022

ze dne 21.10.2022, jejímž předmětem je pronájem prostor o celkové výměře 44,27 m2,

v1. nadzemním podlaží, za účelem poskytování masérských a regeneračních služeb

asouvisejících služeb a související poradenské, konzultační a obchodní činnosti, na dobu

neurčitou, ukončení nájmu okamžitou výpovědí bez výpovědní doby ze strany pronajímatele,

a to zdůvodu: včasného nezaplaceni platby nájmu nebo služby, užívání předmětu nájmu

kjinému účelu než byl sjednán, bez udání důvodu, za nájemné 6.198,00 Kč/měsíc, s možností

každoročního navýšení o průměrnou roční míru inflace.

- fyzická podnikající osoba paní Liliana Velechovská, se sídlem Hornických učňů 239, 261 01

Příbram IV, IČO 61096041 — Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání S-5635/MJT/2022

ze dne 12.10.2022, jejímž předmětem je pronájem prostor o celkové výměře 25,10 m2,

vtnadzemním podlaží, za účelem provozování kadeřnictví a holičství, na dobu neurčitou,

ukončení nájmu okamžitou výpovědí bez výpovědní doby ze strany pronajímatele,
a to z důvodu:

včasného nezaplacení platby nájmu nebo služby, užívání předmětu nájmu kjinému
účelu než byl

sjednán, bez udání důvodu, za nájemné 2.744,00 Kč/měsíc, s možností každoročního navýšení

o průměrnou roční míru inflace.

— fyzická podnikající osoba paní Renáta Dvořáčková, se sídlem třída Osvobození 390, 261 01

Příbram VII, IČO 03610276 — Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání S-5618/MJT/2022

ze dne 17.10.2022, jejímž předmětem je pronájem prostor o celkové výměře 23,87 m2,

v 2. nadzemním podlaží, za účelem provozování služeb pedikúry, na dobu neurčitou, ukončení

nájmu okamžitou výpovědí bez výpovědní doby ze strany pronajímatele, a
to z důvodu: včasného

nezaplaceni platby nájmu nebo služby, užívání předmětu nájmu k jinému účelu než byl sjednán,

bez udání důvodu, za nájemné 3.342,00 Kč/mésíc, s možností každoročního navýšení

o průměrnou roční míru inflace.

- fyzická podnikající osoba paní Marie Nedomová, se sídlem Pičin 47, 262 25 Pičín, lČO 75982200

— Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání S-5629/MJT/2022 ze dne 06.11.2022, jejímž

předmětem je pronájem prostor o celkové výměře 15,16 m2, v 2. nadzemním podlaží, za účelem

provozování manikúry a pedikúry, na dobu neurčitou, ukončení nájmu okamžitou výpovědí

bez výpovědní doby ze strany pronajímatele, a to z důvodu: včasného nezaplacení platby nájmu

nebo služby, užívání předmětu nájmu kjinému účelu než byl sjednán, bez udání důvodu,

za nájemné 2.122,00 Kč/měsíc, smožností každoročního navýšení o průměrnou roční míru

inflace,

— fyzická podnikající osoba paní Lenka Vtípilová, se sídlem Žižkova 708, 261 01 Příbram VII,

IČO 02070626 — Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání S—563OIMJT/2022

ze dne17.10,2022, jejímž předmětem je pronájem prostor o celkové výměře 24,31 m2,

v 2. nadzemním podtaží, za účelem poskytování masáží, rekondičních a regeneračních služeb,

na dobu neurčitou, ukončení nájmu okamžitou výpovědí bez výpovědní doby ze strany

pronajímatele, a to z důvodu: včasného nezaplaceni platby nájmu
nebo služby, užívání předmětu

nájmu kjinému účelu než byl sjednán, bez udání důvodu, za nájemné 2.744,00 Kč/měsíc,

s možností každoročního navýšení o průměrnou roční míru inflace.

6



— příspěvková organizace Vzdělávací institut Středočeského kraje — Zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků, se sídlem V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk, IČO 00641111 —
Smlouva o výpůjčce prostor sloužících k podnikání S-OOOS/ZDRPO/2019 ze dne 28.02.2019,
ve znění pozdějších dodatků č. 1 — 2, jejímž předmětem je výpůjčka prostor o celkové výměře
218,46 m2, ve 2. nadzemním podlaží, za Účelem kanceláří a výukových prostor pro další
vzdělávání, na dobu 2 let od 01.03.2019, s možností ukončení smluvního vztahu dohodou nebo
výpovědi s výpovědní dobou 2 měsíce od doručení výpovědi protistraně, čí odstoupením
od smlouvy za podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo touto smlouvou.
Dle písemného vyjádření pana Ing. Kubíčka, referenta Odboru majetku Středočeského kraje,
smluvní vztah skutečně skončil k datu 28.02.2021, a to zdůvodu, že nebyla vůle k prodloužení
smlouvy o výpůjčce, i když byla smlouva na dobu neurčitou předložena k podpisu. Příspěvková
organizace Vzdělávací institut Středočeského kraje v současné době prostory užívá bez právního
důvodu a jsou připraveni prostory vyklidit.

Dále Středočeský kraj zaslal přehled smluv uzavřených s dodavateii poskytovaných služeb v objektu
č. p, 387 v Příbrami VII.

Jedná se o následující:
— smlouva o dodávce tepelné energie ze dne 04.11.2020, uzavřená mezi společností Energo

Příbram s.r.o. a Středočeským krajem;
- smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 83025190/1 ze dne 06.11.2020,

uzavřená mezi společnosti 1. SčV, as. a Středočeským krajem;
— smlouva o zabezpečení svozu odpadu podobného komunálnímu č. 30578 ze dne 26.10.2020,

ve znění pozdějších dodatků č. 1 — č. 3, kdy předmětem smlouvy je zabezpečení svozu
komunálního odpadu - kontejner 1 x týdně;

- rámcová smlouva č. 20200001 o poskytování služeb elektronických komunikací
ze dne 03.11.2020, uzavřená mezi společnosti VYLADĚNÝ INTERNET Příbramsko, s.r.o.
a Středočeským krajem;

— rámcová smlouva č. 14/10NR 2020 ze dne 09.11.2020, uzavřená mezi společností ista Česká
republika s.r.o. a Středočeským krajem, jejímž předmětem je zpracování rozúčtování nákladů
na teplo v objektu č. p. 387 v Příbrami VII.

Vyjádření KRMM ze dne 28.02.2024:
KRMM doporučuje: alternativu B
schválit směnu pozemků: pozemek parc. č. 16, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult.
pam, pam. zóny, rezervace, nem. nár. kun. pam., jehož součástí je stavba občanského vybavení
č. p. 104, Příbram |, pozemek parc. č.15/2, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult. pam.,
pam. zóny, rezervace, nem. na'r. kult. pam., jehož součástí je budova bez č.p./č.e., objekt k bydlení,
pozemek parc. č. 18/4, zastavěná plocha a nádvoří, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. zóny,
rezervace, nem. nár. kult. pam., jehož součástí je stavba bez č.p.lč.e., garáž, pozemek parc. č. 17,
zahrada, ochr. pásmo nem, kult. pam., pam. zóny, rezervace, nem. nár. kult. pam., zemědělský půdní
fond a pozemek parc. č. 18/5, zahrada, ochr. pásmo nem. kult. pam., pam. zóny, rezervace, nem. nár.
kult. pam., zemědělský půdní fond, vše vk. 0. Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram
za pozemek parc. č. st. 1273/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 387,
rodinný dům, Příbram VII a pozemek parc. č. 715/37, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Březové Hory,
které jsou ve vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5,
IČO 70891095, se sjednáním zákonného předkupního práva ve prospěch města Příbram k pozemku
parc. č, 16, jehož součástí je stavba &. p. 104, Příbram |, k pozemku parc. č.15/2, jehož součástí
je stavba bez č.p.lče., k pozemku č. parc. č. 18/4, jehož součástí je stavba bez č.p,lč.e., k pozemku
parc. č. 17 a k pozemku parc. č. 18/5, vše v k. ú. Příbram, s tím, že Středočeský kraj doplatí městu
Příbram částku ve výši 13,300.000,00 Kč představující cenu rozdílu hodnoty nemovitých věcí,
stanovených dle znaleckého posudku č. 1305.14/2023 ze dne 03.02.2023, zpracovaném soudní
znalkyní Ing. Kamilou Štěpánkovou, která stanovila obvyklou cenu nemovitých věcí v majetku města
Příbram ve výši 32.600.000,00 Kč aznaleckého posudku č. 022456/2023, ze dne 03.06.2023,
zpracovaném soudní znalkyní lng. Evou Valentovou, která stanovila obvyklou cenu nemovitých věcí
vmajetku Středočeského kraje ve výši 19.300.000,00 Kč, stím, že město Příbram alternativa A:
přebírá veškerá práva a povinnosti vyplývající z uzavřených smluvních vztahů, a to ze Smlouvy
o nájmu prostor sloužících k podnikání S-5632/MJT2022 ze dne 14.10.2022, ze Smlouvy o nájmu

7



prostor sloužících k podnikáníS—5644/MJT/2022 ze dne 01.11.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor

sloužících k podnikání S—5631/MJT/2022 ze dne 21.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících

k podnikání S-5618/MJT/2022 ze dne 17.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících

k podnikání S-5629/MJT/2022 ze dne 06.11.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor
sloužících k podnikání

S—5635/MJT/2022 ze dne 12.10.2022, ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání

S-5630/MJT/2022 ze dne 17.10.2022, ze Smlouvy o výpůjčce prostoru sloužící k podnikání

S—OOO3IZDRPO/2019 ze dne 28.02.2019, ve znění pozdějších dodatků č. 1 — 2 nebo alternativa B:

nepřebírá veškerá práva a povinnosti vyplývající : uzavřených smluvních vztahů,

ato ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících kpodnikání S-5632lMJT2022 ze dne 14.10.2022,

ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání S-5G44IMJTI2022 ze dne 01.11.2022,

ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání S-5631/MJTI2022 ze dne 21.10.2022,

ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání S-5618/MJT12022 ze dne 17.10.2022,

ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 5-5629lMJTI2022 ze dne 06.11.2022,

ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání S-5635/MJT12022 ze dne 12.10.2022,

ze Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání S-5630IMJTI2022 ze dne 17.10.2022,

ze Smlouvy o výpúičce prostoru sloužícího k podnikání S-0003IZDRPOI2019 ze
dne 28.02.2019,

ve znění pozdějších dodatků č. 1 - 2. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad

vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí každá smluvní strana jednou polovinou.

Hlasovalo: pro 7, proti 0, zdržel se 0

Komentář: KRMM doporučuje městu Příbram nepřebírat práva a povinnosti vyplývající z uzavřených

smluvních vztahů, vzhledem ktomu že není jistota, že jsou informace o uzavřených smluvních

vztazích od Středočeského kraje úplné.

Komise opakovaně doporučuje vypracování oponentního znaleckého posudku, který zohlední

současný stav budovy 2. polikliniky. Cena je dle KRMM nadhodnocené.

Dne 01.03.2024 Odbor správy majetku za účasti pana místostarosty M. Peterky provedl prohlídku

objektu č. p. 387 v Příbrami VII, stav budovy je možné vidět na pořízené
fotodokumentaci. V suterénu

budovy se nachází hlavní vodoměr pro objekt a pro vedlejší objekt lékárny,
dále je zde rozdělovač pro

dodávku tepla, který je ve vlastnictví Středočeského kraje, dle telefonického vyjádření paní Soukupová

ze společnosti Energo Příbram s.r.o., prostory v 1. PP jsou dosti zanedbané, v důsledku vlhkosti je

zde opadana' omítka. Prostor bývalého krytu a části sklepních prostor nebyly zpřístupněny z důvodu,

že majitel neměl klíče.

Dále při prohlídce objektu správce objektu nás informoval, že při velkém dešti se dešťová voda

z parkoviště za objektem, tj. pozemek par. č. 715/37, k. ú. Březové Hory, stahuje
k objektu a je nutné

ji pravidelně odčerpávat.

Záměr směny nemovitých věcí se sjednáním věcného práva — zřízení předkupního práva města

Příbram byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Příbram, a to od 15.03.2024 na dobu minimálně 15 dnů

tak, aby jeho řádné zveřejnění proběhlo před tím, než o věci rozhodne zastupitelstvo
města.

Přílohy:

1) Znalecký posudek č. 1305 — 14/23 zpracovaný Ing. K. Štěpánkovou

2) Znalecký posudek č. 022456/2023 zpracovaný lng. E. Valentovou

3) Dopis od Středočeského kraje ze dne 21.08.2023

4) Situační snímek nemovitých věcí města Příbram

5) Situační snímek nemovitých věci Středočeského kraje

6) Vyjádření OIRM ze dne 26.09.2023

7) Vyjádření OSH ze dne 05.10.2023

8) Usnesení č. 080-36/2023/RK ze dne 12.10.2023

9) Usnesení č. 317/2023/ZM ze dne 06.11.2023, včetně zápisu

10) Usnesení č. 071—29/2023/ZK ze dne 27.11.2023

11) Fotodokumentace

8



.— /

W/Laf/ý oÍ //

! _ _ > „ _ A „ZMALECKY POSUDEK

číslo položky: 13015 - 14/23

, v . 7 „fw ____._
.\_ _ , „gf %

' ", bf
. »- :

. ...-*:“ '. “.v—Č.— "již. " ":
Qwé"

„'“ — „ .—-,"'.'.'“'*M
.“

SŽ E Ží— -,Ližfš“*$ &''“ *'***í'i*r*€ĚÍ' '! - . MW — „gm_ 555,3; ......' _ _ Fu—f_ , „v
. \ _

. .:M&a—w—rv „ —
Ě > q & Ě.- u

„ -—v—-————W
—___ -

1+131.: . E i 05 1111111 _

> šéš—ftť'f : „*"-552%““ ' “ '
. . -

' Ú.; , _ __.žšhšqfšíaágiš _. V * „*r
“„..„7 „„.Wa: "“;—'N; \. „».-; -'."-'„—"—';*».;:—,=í, * “?„11

' €ěl<1?ášwg“*"—:?“ ; 12,3.Ža3ýššý ' *

] Ě“ „&%Éa—ŠĚ “* . v

'
Stručný popis předmětu znaleckého posudku
Pozemek p.č. 15/2 jehož součástí je stavba bez čp/če, pozemek p.č. 16 jehož součástí je budova č.p.

' 104, pozemek p.č.17, pozemek pě. 18/4 jehož součástí je stavba bez čp/če a pozemek p.č_ 123/5 vše v

,'
k.ú. & obcí Příbram

.

Znalec: Ing. Kamila Štěpánková
Dělnická 390
252 41 Dolní Břežany
telefon: +420 739 016 448
e—maíl: posudky©seznamcz

Zadavatel: Město Příbram

Tyršova 108
261 19 Příbram 1

Počet stran: 21 (7 stran příloh) Počet vyhotovení: 2

Podle stavu ke dni: 03.02.2023 Vyhotoveno: V Dolních Břežanech 15.02.2023

!
9 l 74

1
fl



„W:MMM. ___—|

!

1. ZADANI
"*

1.1. Účel znaleckého posudku
Stanovení ceny zjištěné a ceny obvyklé pro účely majetkového vypořádání

1.2. Skutečnosti sdělené zadavatelem mající vliv na přesnost závěru

posudku

1.3. Prohlídka a'zaměření

Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 03.02.2023 za přítomnosti pana Juračky.

' v 0

2. VYCET PODKLADU
'

. 2.1. Výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis

- výpis z katastru nemovitostí ze dne 13.2.2023

*

- kopie katastrální mapy z internetu

- údaje z aplikace Cenové mapy » Octopus Pro

— skutečnosti a výměry zjištěné na místě

- infomace účastníků prohlídky *

3. NALEZ

3.1. Výčet sebraných nebo vytvořených dat

Název předmětu ocenění: Pozemek p.č. 15/2 jehož součástí je stavba bez čp/če, pozemek p.č.

: 16 jehož součástí je budova č.p, 104, pozemek p.č.17, pozemek p.č. ._

* 18/4 jehož součástí je stavba bez čp/če a pozemek p.č. 18/5 vše v

.
k.ú. a obci Příbram \

Adresa předmětu ocenění: Na Příkopech 104

261 01 Příbraml

Kraj: Středočeský

Okres: Příbram

] Obec: Příbram

? Katastrální území: Příbram
* Počet obyvatel: 31 651

Základní cena stavebního pozemku vyjmenované obce ZCv
= 1 576,00 Kč/m2

Vlastnické a evidenční údaje

Město Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram 1, podíl 1 / 1

Dokumentace a skutečnost

Z předložené dokumentace je zřejmé, že právni stav se od stavu skutečného neliší.

“18 í 74



Celkový popis nemovité věci

Nemovitá věc se nachází v části Příbram 1 \' ulicí Na Příkopech, v centru staré Části města v blízkosti
_Iíráskových sadů i náměstí T G. Masaryka, kdejsou v docházkové vzdálenoslí obchody, úřady, školy
ízaslávka MHD.
Jedná se () budovu Obchodní akademie a Vyšší odborné školy, která navazuje na budovu polikliniky.
Je rohová, zadní část podsklepená ve svahu, má tři nadzemní podlaží, zděná se sedlovou střechou,
fasáda hladká se štukatérskýmí prvky na fasádě do ulice Na Příkopech. Vnitřní vybavení standardní
(okna s dvojitým zasklením, dveře převážně hladké plné, podlahy v učebnách a kancelářích
povlakové z PVC a koberců, v chodbách a soc. zázemí dlažba, sociální zařízení standardní -
umyvadla, záchodove' mísy, pisoáry, sprchy). Vytápění ústřední z vlastní plynové kotelny, ohřev TUV
bojlery v každém podlaží. Objekt je napojen na veřejný vodovod, kanalizaci, plyn a elektropřípojku,
Stáří cca 100 let, v 80. letech provedena třípodlažní přístavba s dvěma učebnami v každém podlaží a
sociální zařízení v každém patře. V roce 2020 nová fasáda a repase oken Je prováděná běžná a
pravidelná údržba vnitřních prostor.
V suterénu budovy je technické zázemí (sklady, šatny.), v 1. až 3.NP pak třídy, učebny) kabinety,
také kantýna a jídelna) v každém podlaží sociální zařízení.

,
3.2. Obsah

1. Pozemky s budovou školy
1.1. Oceňované pozemky
1.2. Budova č.p. 104

2. Pozemky
2.1. Oceňované pozemky
2.2. Garáž

4. ZNALECKY POSUDEK
4.1. Ocenění cenou zjištěnou

j Oceňovací předpis

.3
Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č.
121/2000 Sb, č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb. č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb.„ č. 350/2012 Sb., č.
303/2013 Sb., č, 340/2013 Sb., č, 344/2013 Sb., č1228/2014 Sb., č. 225/2017 Sb. a č. 237/2020 Sb. a
vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb, ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb.,
č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb., č. 188/2019 Sb., č. 488/2020 Sb, č. 424/2021 Sb. a č. 337/2022
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb

Index trhu s nemovitými věcmi

:' Název znaku č. P,-
;, 1. Situace na dílčím trhu s nemovitýmí věcmi: Nabídka odpovídá Il 0,00
-v poptávce

2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek,jehož V 0,00
součástí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka,
nebo jednotka se spoluvl. podílem na pozemku

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná II 0,00
., uzemx

' 4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu II 0,00
1 5. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů 11 0,00

“1 '? /'14

i“



ó_ Povodňové nziko. Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskylu lv 1,00

záplav

74 Hospodářsko—správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5 HI 100

tisíc a všechny obce v okr. Praha * východ, Praha — západ a

katastrální území lázeňských míst typu D) nebo oblíbené turistické

lokality
8. Poloha obce: Nevyjmenovaná obec o velikosti nad 5000 obyvatel a V1 1,00

obec, jejíž katastrální území sousedí s nevyjmenovanou obci

velikosti nad 5000 obyvatel

9. Občanská vybavenost obce: Komplexní vybavenost (obchod,
I 1,05

služby, zdravotnická zařízení, školské zařízení, pošta, bankovní

(peněžní) služby, sportovní a kulturní
zařízení aj.)

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy č.

3 oceňovací vyhlášky: 5

.
lndextrhu 1T=P5*P7*P8*P9*(1+ z Pi)=l,050

&= 1

V ostatních případech oceněni nemovitých věci je znak 7 až 9 roven 1,0:

* 5

_ Indextrhu ÍT=P6*P7*P8*P9*(1+ Ž, Pi)=l,000

' i= 1

Index polohy

* Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Rezidenční stavby v ostatních
obcích nad 2000

obyvatel
Název znaku

č. P,

1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavni stavby v jednotném
funkčním 1 1,00

celku

2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: I 004

' Rezidenční zástavba
3, Poloha pozemku v obci: Navazující na střed (centrum)

obce II 0,02

. 4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: I 0,00

Pozemek lze napojit na všechny sítě v obcí nebo obec bez sítí

5. Občanská vybavenost v okoli pozemku: V okolí nemovité věci je 1 0,00

dostupná občanská vybavenost obce

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, V1 0,00

dobré parkovací možnosti

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka do 200 m včetně, MHD — III 0,00

dobrá dostupnost centra oba:

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Výhodná
— 111 0,04

možnost komerčního využítí
9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí

11 0,00

10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost 11 0,00

1 1_ Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů - Bez vlivů II 0,00

; n

;
Index polohy Ip = P1*(1 + 2 F;) = 1,100

č 3 = 2

Ě
V Připadech oceněni nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy č.

»
š _ 4 -

č
12 I 74

1
:?



3 Oceňovací vyhlášky:

Koeflcíem pp = IT * lp = 1,155

V osíulních případech ocenění ncmovílých věcíjc znak 7 až 9 roven 1,0:
Koeficient pp = 11- * lp = 1,100

1. Pozemky s budovou školy

1.1. pozemky

Ocenění

Index trhu s nemovitostmi IT = 1,000

Index polohy pozemku lp = 1,100

,
Index omezujících vlivů pozemku
Název znaku č. P,
1. Geometncký tvar a vehkost pozemku: Tvar bez vhvu na využltí ]] 0,00
2, Svažitost pozemku a expozice: Svažítost terénu pozemku do 15 % 1V 0,00'

včetně - ostatní orientace
3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky 111 0,00
4. Chráněná území a ochranná pásma: Mimo chráněné území a 1 0,00'

ochranné pásmo
5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání 1 0,00
6. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů 11 0,00

a

, Index omezujících vlivů 10 = 1 + E Pi = 1,000
1

1 = 1

„3 Celkový index 1 = IT * Io * Ip = 1,000 * 1,000 * 1,100 = 1,100
1

',
Stavební pozemky zastavěné plochy a nádvoří oceněné dle 5 4 odst. 1 a pozemky od této ceny

*
odvozené

*
Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků

„ , Zákl. cena Upr. cenaZatnděnl
[Kč/mzl

Index Koef.
[Kč/mz]

& 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkční celek
5 4 odst, 1 1 576,- 1,100 1 733,60

, Parcelní Výměra Jedn. cena Cena= Typ Nazev číslo [m2] Ěč/mq [Kč]
5 4 odst. ] zastavěná plocha a 15/2 152 1 733,60 263 507,20' nádvoří
5 4 odst. 1 zastavěná plocha a 16 926 1 733,60 1 605 313,60

nádvoří
: _,—_—_—————————————

Stavebm pozemky - celkem 1 078 1 868 820,80

! » 5 _
, 13 / 14



1.2. Budova č.p. 104

Jedná se o stavbu částečně podsklcpcnou sc třcmí nadzemními podlažimí, zastřešenou scd1ovou

střechou. Svislé konstrukce zděné, střecha sedlová s krytinou plechovou, fuáda hladká se

šlukatérsky'mi prvky na fasádě do ulice Na Příkopcch, vnitřní štukové, schody kamenné, okna s

dvojitým zasklenim, dveře převážně hladké plné. Podlahy v
učebnách a kancelářích povlakové z PVC

a koberců, v chodbách a sociálním zázemí dlažba, obklady keramické, sociální zařízení standardní

(umyvadla, Záchodová mísy, pisoáry, sprchy). Elchroinstalacc světelná i motorová. Vytápění

ústřední z vlastní plynové kotelny, ohřev I U V bojlery v každém podlaží. Objektje napojen na veřejný

vodovod, kanalizaci, plyn a elektropřípojku.

Stáří cca 1001et, v 80, letech provedena třípodlažní přístavba s dvěma učebnami v každém podlaží a

sociální zařízení v každém patře. V roce 2020 nová fasáda a repase oken. Je prováděná běžná a

pravidelná údržba vnitřních prostor.

Dispoziční řešení:

I.PP - technické zázemí (sklady), šatny, kotelna

I.NP - vchod, chodba, 5
* učebna, sociální zařízení (WC a umýváma)> úklidová

,
mistnost, kantýna, byt 3+1 (96 m2)

ILNP - chodba, 4 * učebna, sociální zařízení, jídelna, kanceláře (ředitelna, zástupce

ředitele), Sborovna

III.NP - chodba, 8 * učebna, sociální zařízení, knihovna

Ocenění nákladovým zgůsobem

Ocenění staveb nákladoyy'm způsobem

1.2.1. Budova č.p. 104

Zatřídění pro potřeby ocenění

Budova & 12: C. školy, univerzity a budovy pro výzkum

, Svislá nosná konstrukce: zděná

, Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC: 1263

*

Nemovitá věc je součástí pozemku

Výpočet jednotlivých ploch
Podlaží Plocha | m2 |

IP? 13,80*17,50+(13,80*3,30)/2+5,60*2,80
= 279,95

LNP 43,00*11,90+19,40*8,45+13,80*17,50+(13,80*3,30)/2+5,60*2,80
= 955,58

2.NP 43,00*11,90+19,40*8,45+13,80*17,50+(13,80*3,30)/2+5,60*2,80
= 955,58

SNP 43,00*11,90+19,40*8,45+13,80*17,50+(13,80*3,30)/2+5,60*2,80
= 955,58

Zastavěné plochy a výšky podlaží
Zastavěná .

P „. _ .
odlazx locha

Konstr. vyška Součm

; I.PP 279,95 m2 3,20 m 895,84

; I.NP 955,58 m2 4,35 m 4 156,77

2.NP 955,58 m2 4,40 m 4 204,55

3,19? 955,58 m2 4,30 m 4 108,99

; Součet 3 146,69 m2 13 366,15

?

1
;

- 6 -

;
14 / 74



průměrná výška všech podlaží v objehu: PVP : 13 366,15 ,' 3 14669 = 4,35 m
Průměrná zastavěná plocha všech podlaží: PZP = 3 146,69 14 = 78667 1113

Obestavěný prostor

ĚW—wa—a
].PP (13,80*17,50+(13,80*3,30)/24 5,60*2,80)*(3)20) = 895,84 m3
mp (43,oo*11,90+19,4o*8,45+13,xo*17,504(13,so*3,3oy2+ = 4 156,77 1113

- 5,60*2,80)*(4,35)
2.NP (43,00*11,90+19,40*8,45+]3,80*17,50+(13)80*3)30)/2+ = 4 204,55 m3

. 5,60*2,80)*(4,40)
3.NP (43,00*1 1,90+19,40*8,45+13,80*17,50+(13,80*3,30)/2+ = 4 108,99 m3

Š 5,60*2,80)*(4,30)
\ zastřešení (43)00*1 1,90)*(1,95)+(13,80*17,50+13,80*3,30/2)*(2,4 = 1 632,06 m3

0)

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení)
Název Tm Obestavěný Erostor1 I.PP PP 895,84 m“

* I.NP NP 4156,77m3
2.NP NP 4 204,55 m3
3.NP NP 4 108,99 m3
zastřešení Z 1 632,06 m3
Obestavěný prostor - celkem: 14 998,21 m3

Popis a hodnocení konstrukcí a vybavení

(S = standard, N = nadstandard, P = podstandard, C = nevyskytuje se, X = nehodnotí se) _
Konstrukce Provedení ÉŠŽĚŽŠÉI C[o25;

, 1. Základy vč, zemních prací kamenné s izclací, ZB S 100
_, 2. Svislé konstrukce zděné S 100
f 3. Stropy s rovným podhledem, z částí klenuté S 100
Š 4„ Krov, střecha dřevěný krov, sedlová střecha S 100* 5. Krytiny střech pozinkovaný plech S 100
. 65 Klempířské konstrukce pozinkovaný plech (kompletní) S 100
„' 7. Úprava vnitřních povrchů štuková omítka S 100: & Úprava vnějších povrchů hladká sc štukatérskýmí prvky S 100
f 9. Vnitřní obklady keramické běžné obklady S 100
5 10. Schody kamenné S 100
, 11. Dveře hladké plné S 100

.- 12. Vrata X 100
13. Okna dřevěná zdvojená nebo plastová s S 100

% izolačním zasklením
\ 141 Povrchy podlah PVC, dlažba S 100

15. Vytápění ústřední z vlastní plynové kotelny S 100
., 16. Elektroinstalace světelná a třífázová S 100
,' 17. Bleskosvod ano S 100
g 18, Vnitřní vodovod ocelové trubky S 100
_' 19. Vnitřní kanalizace litinové potrubí S 100

20. Vnitřní plynovod rozvod zemního plynu S 100
! 21. Ohřev teplé vody bojlery S 100
x
Š _ 7 -

; 15 / 74
1

z



22. Vybavení kuchyni chybí C 100

23. Vnitřní hygienické vyb. WC, umyvadla, sprchové kouty S 100

24. Výtahy chybi C 100

25. Ostatní rozvod anlén S 100

26. Instalační pref. jádra
X 100

Výpočet koeficientu K4

Konstrukce, vybavení Obj. podíl [%] Č[„a/Í]t
Koef. ťgťavegš

], Zák1ady vč, zemních prací S 7,30 100 1,00 7,30

2. Svislé konstrukce S 19,20 100 1,00 19,20

3. Stropy S 11,10 100 1,00 11,10

4. Krov, střecha S 6,20 100 1,00 6,20

5. Krytiny střech S 2,10 100 1,00 2,10

6. Klempířské konstrukce S 0,60 100 1,00 0,60

7. Úprava vnitřních povrchů s 6,90 100 1,00 6,90

,
& Úprava vnějších povrchů S 3,10 100 1,00 3,10

9. Vnitřní obklady keramické S 1.80 100 1,00 1,80

l 10. Schody S 3,10 100 1,00 3,10

' 11. Dveře S 3,20 100 1,00 3,20

12. Vrata )( 0,00 100 1,00 0,00

13. Okna S 5,20 100 1,00 5,20

14. Povrchy podlah S 2,20 100 1,00 2,20

15. Vytápění s 4,10 100 1,00 4,10

16. Elektroinstalace S 5,00 100 1,00 5,00

1 17. Bleskosvod s 0,30 100 1,00 0,30

j 18. Vnitřní vodovod S 2,20 100 1,00 2,20

i 19, Vnitřní kanalizace S 2,10 100 1,00 2,10

E 20. Vnitřní p1ynovod S 0,30 100 1,00 0,30

1 21_ Ohřev teplé vody S 1,60 100 1,00 1,60

' 22. Vybavení kuchyní C 1,80 100 0,00 0,00

1 23. Vnitřní hygienické vyb. 8 3,40 100 1,00 3,40

24. Výtahy C 1,00 100 0,00 0,00

25. Ostatní S 6,20 100 1,00 6,20

, 26. Instalační gref. jádra X 0,00 100 1,00 0,00

“: Součet upravených objemových podílů
97,20

? Koeficient vybavení K4:
0,9720

s
Ocenění

Základní ccna(d1e příl. č. 8) [Kč/m3]:
= 2 538,—

, Koeficient konstrukce K; (dle příl. č. 10):
* 0,9390

Koeficient K2 = 0,92+(6,60/PZP):
* 0,9284

; Koeňcient K3 = 0,30+(2,10/PVP):
* 0,7941

Koeficient vybavení stavby K4 (dle výpočtu):
* 0,9720

Í Polohový koeficient K5 (příl. č_ 20 - dle významu obce):
* 1,0500

_
. Koeficient změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP):

* 2,6930

? ; Základní cena upravená [Kč/m3]
= 4 829,03

Í
Plná cena: 14 998,21 m3 * 4 829,03 Kč/m3 = 72 426 806,04 Kč

* í
: _ 8 _
= 16 I 74

1



Výpočet opotřebení lineární metodou

Stáří (8) 103 roků
„

Předpokládaná další životnost (PDZ): _97 roků

Předpokládaná celková žívognost (PCZ): 200 roků

Opotřebem': 100 % * S / PCZ : 100 % * 103/200 : 51,5 %
Koeficient opotřebení: (1- 51,5 %/ 100) *

0,485

Budova č.p. 104 - zjištěná cena = 35 127 000,93 Kč

Rekapitulace nákladových cen:

Budova č.p. 104 = 35 127 000,93 Kč

Nákladové ceny - celkem = 35 127 000,93 Kč

Ocenění výnosovým způsobem

Objekt je užíván jako střední a vyšší odborná škola, není pronajímán. Pro účely ocenění je určena' výnosová hodnota na základě simulovaného nájmu ve výši obvyklého nájemného v regionu.
Nájemné v učebnách, sborovně, ředitelně a ostatních kancelářích a studoven je uvažováno jako u
kancelářských prostor, a m ve výši 2 400,- Kč/mz/rok, u skladových prostor ve výši 1 800; Kč/mz/rok
a u bytu ve výši 2 040 Kč/mz/rok. Obvyklá cena nájemného se odvíjí od polohy, využítí prostoru a
velikostí prostoru.

, Zatříděm' pro potřeby ocenění
. Druh objektu: Nemovitosti pro školství

Míra kapitalizace(d1e pří1. č. 22): 8,00 %

Výnosy z pmnajímaných prostor

: Název Plocha [m2] Nájemné Nájemné Roční výnos [Kč]
; | Kč/mZ/rok | [Kč/měsíc |

I.PP - sklady vytápěné, 185,00 1 800,- 27 750,- 333 000,-
šatny
I.NP - kanceláře sc 380,00 2 400,- 76 000,- 912 000,-
socíálním zázemím

. I.NP - byt 3+1 96,00 2 040,- 16 320,- 195 840,-
í

2.NP - kanceláře se 490,00 2 400,- 98 000; 1 176 000,-
, sociálním zázemím

! 3.NP - kanceláře se 510,00 2 400,- 102 000,- 1 224 000,-
3 sociálním zázemím

? Výnosy celkem 3 840 840,-F,
1 Ocenění

IE
Celkové roční výnosy z pronajímaných prostor: = 3 840 840,- Kč

[ Odpočet 5 % z ceny skutečně zastavěné plochy pozemku:

,
- cena stavebního pozemku: 1 868 820,80 Kč

. - výměra stavebního pozemku: 1 078,00 mZ

'
- skutečně zastavěná plocha: 955,58 m2

'
- cena skutečně zastavěné plochy: 1 656 593,49 Kč

!“
Odpočet 5 % z ceny skutečně zastavěné plochy pozemku: - 82 829,67 Kč

i "1% i 74
1
_e
!



Odpočet nákladů procentem zc započítaného nájemného:

3 840 840,00 * 40 % - 1 536 336; Kč

Roční nájemné upravené dle š 32 odst. 5:
= 2 221 674,33 Kč

Mira kapitalizace 8,00 %
/ 8,00 %

Cena stanovená výnosovým způsobem
= 27 770 929,- Kč

Ocenění kombinací nákladového a výnosového způsobu oceňování

, Skupina: C) Bez zásadních změn - stabilizovaná oblast,

' nemovitost má rozvojové možností

Ocenění nákladovým způsobem CN = 35 127 000,93 Kč

Ocenění výnosovým způsobem CV = 27 770 929,00 Kč

Rozdíl R = 7 356 071,93 Kč

Ocenění dle přílohy č. 23 tab. 2, skupiny C);

CV + 0.20 R
= 29 242 143 39 Kč

,. Budova č.p. 104 - zjištěná cena
= 29 242 143,39 Kč

Pozemky s budovou školy - rekapitulace

1.1. Pozemky:
1 868 820,80 Kč

Pozemky s budovou školy - zjištěná cena celkem = 31 110 964,19 Kč

? 2. Pozemky
\

i 2.1. 9022ka

: Ocenění

! Index trhu s nemovitostmi I-r = 1,000

*

Index polohy pozemku lp
= 1,100

1 Index omezujících vlivů pozemku

[ Název znaku
č. Pi

1 ]. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez
vlivu na využití 11 0,00

* 2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku
do 15 % IV 0,00

včetně - ostatní orientace

3. Ztížené základové podminky: chtížené základové podminky 111 0,00

1
4. Chráněná území a ochranná pásma: Mimo chráněné území a 1 0,00

1
ochranné pásmo

(\ 5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání
1 0,00

?
6. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů

11 0,00

!

6

Index omezujících vlivů 10 = 1 + E Pi = 1,000
i=1

Celkový index 1 = 11- * Io * lp = 1,000 * 1,000 * 1,100 = 1,100

. 10 _
18 l 14

1 ,!



Stavební pozemky zaslavěné plochy a nádvoří oceněné dle 5 4 odst. 1 a pozemky od této ceny
odvozené

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků

_ , Zákl. cena _ , Upr, cenaZatndem
[Kč/m3]

Index koef.
[Kč/m2]

& 4 odst. 1 — stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkční celek
š4 odst. 1 1 576,— 1,100 1 733,60

T N'
Parcelní Výměra Jedn cena Cenayp mv číslo [m2] [Kč/m2] [Kč]

5 4 odst. ] zahrada 17 388 1 733,60 672 636,80
g 4 odst. 1 zastavěná plocha a 18/4 134 1 733,60 232 302,40

nádvoří

Š 4 odsl. 1 zahrada 18/5 84 1 733,60 145 622,40
Stavební pozemky - celkem 606 1 050 561,60

? 2.2. Garáž

Zatřídění pro potřeby ocenění

; Garáž _G 15: typ B

_' Svislá nosná konstrukce: zděná nebo železobetonová
_? Podsklepem': nepodsklepená nebo podsklepená do poloviny'

1.nadz. podlaží
, Podkroví : nemá podkroví
f Krov: neumožňující zřízení podkroví
. Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC 1274
\ Nemovitá věc je součástí pozemku

Zastavěné plochy a výšky podlaží,
Název Zastavěná glocha |m2| výška

! I.NP 15 006 10= 91,50 230m

91,50 m1

Obestavěný prostor
! TXE Název Obestavěný Brostor lm3
1 NP I.NP g15,00*6,102*g21302 : 210 45

Obestavěný prostor - celkem: 210,45 m3

Popis a hodnocení konstrukcí a vybavení

(S = standard, N = nadstandard, P = podstandard, C = nevyskytuje se, X = nehodnotí se) _
Hodnocení CástKonstrukce Provedení
standardu [%]

1. Základy základové pásy S 100
2. Obvodové stěny zděné tl. 15-30 cm S 100
3. Stropy rovný podhled S 100
4. Krov X 100
5. Krytina plechová P 100
6. Klempířské konstrukce žlaby a svody z pozinku S 100

_1191 /“74

1



7. Úpravy povrchů omítky S 100

8. Dveře dřevěné S 100

9. Okna jednoduché
S 100

10. Vrata plechová
S 100

1 1. Podlahy betonové S 100

12. Elektroinstalace motorová S 100

1 Výpočet koeficientu K4
1

v

! , , . , „ Cást Upravený

1
Konstrukce, vybax em Obj. pOdll [/o]

[%]
Koef.

obt. odíl

*, 1. Základy S 6,20 100 1,00 6,20

1 2. Obvodové stěny S 30,10 100 1,00 30,10

3. Stropy S 26,20 100 1,00 26,20

1 4. Krov X 0,00 100 1,00 0,00

5, Krytina P 5,70 100 0,46 2,62

1. 6. Klempířské konstrukce S 2,90 100 1,00 2,90

7, Upravy povrchů S 4,80 100 1,00 4,80

8. Dveře S 2,70 100 1,00 2,70

9. Okna S 1,40 100 1,00 1,40

: 10. Vrata S 6,80 100 1,00 6,80

; 11. Podlahy S 7,20 100 1,00 7,20
' 12. Elektroinstalace S 6,00 100 1,00 6,00

Součet upravených objemových podílů
96,92

% Koeficient vybavení K4:
0,9692

1

; Ocenění

í Základní cena(d1e příl. č. 13) [Kč/m3]:
: 1 375,-

1 Koeficient vybavení stavby K4 (dle výpočtu):
* 0,9692

\ Polohový koeňcient K5 (příl, č. 20 - dle významu obce):
* 1,0500

Koeňcient změny cen staveb Ki (příl. č, 41 - dle SKP):
* 2,7380

Základní cena upravená [Kč/m3]
= 3 831,24

.
Plná cena: 210,45 m3 * 3 831,24 Kč/m3 = 806 284,46 Kč

Výpočet opotřebení lineární metodou

Stáří (S): 50 roků „
Předpokládaná další životnost (PDZ): _50 roků

Předpokládaná celková živognost (PCZ): 100 roků

Opotřebení: 100 % * S/PCZ = 100 % * 50/100 = 50,0 %

Koeficient opotřebení: (1- 50,0 %! 100)
" 0,500

Nákladové cena stavby CSN
= 403 142,23 Kč

Koeficient pp
* 1,100

Cena stavby CS
= 443 456,45 Kč

Garáž - zjištěná cena
= 443 456,45 Kč

Pozemky - rekapitulace
2.1. Pozemky:

1 050 561,60 Kč

Pozemky - zjištěná cena celkem
= 1 494 018,05 Kč

. 12 _
20 / 74



__,w __ __ V ,

1
r
1
1
1

J 4.2. Výsledky analýzy dat
1, Pozemky s budovou školy 31 110 964; Kč

1.1. Oceňované pozemky 1 868 820,80 Kč
1.2. Budova čp. 104 29 242 143; Kč

= 31110 964; Kč
2. Pozemky ] 494 018; Kč

2.1. Oceňované pozemky ] 050 561 ,60 Kč
2.2. Garáž 443 456,— Kč

21494 018; Kč

Výsledná cena po zaokrouhlení dle 5 50: 32 604 980,- Kč

slovy: Třicetdvamílíonůšeslsetčtyřítisícdevětsetosmdesái Kč

5. ZAVER

Nemovitá věc se nachází v části Příbram 1 v ulici Na Příkopech, v centru staré částí města v blízkosti
Í Jíráskových sadů i náměstí T. G. Masaryka, kde j sou v docházkové vzdálenosti obchody, úřady, školy
| |" zastávka MHD.

Jedná se o budovu Obchodní akademie a Vyšší odborné školy, která navazuje na budovu polikliniky.Je rohová, zadní část podsklepená ve svahu, má tři nadzemní podlaží . Je zděná se sedlovou střechou,
vnější omítky hladké se štukatérskýmí prvky na fasádě do ulice Na Příkopech. Vnitřní vybavenístandardní (okna s dvojitým zasklením, dveře převážně hladké plné, podlahy v učebnách akancelářích povlakové z PVC a koberců, v chodbách & soc. zázemí dlažba, sociální zařízení
standardní - umyvadla, záchodové mísy, pisoáry, sprchy). Vytápění ústřední z vlastní plynové
kotelny, ohřev ] UV bojlery v každém podlaží. Objem je napojen na veřejný vodovod, kanalizaci,
plyn a elektropřípojku.
Stáří cca 1001et, v 80, letech provedena třípodlažní přístavba s dvěma učebnami v každém podlaží asociální zařízení v každém patře. V roce 2020 nová fasáda a repase oken. Je prováděná běžná ::
pravidelná údržba vnitřních prostor.
V suterénu budovy je technické zázemí (sklady, šatny.), v l. až 3.NP pak třídy, učebny, kabinety,' také kantýna a jídelna, v každém podlaží sociální zařízení .

Stanovení ceny léto nemovitosti porovnávací metodou je značně komplikované, protože podobné
Objekty se na trhu v této lokalitě v podstatě neobchodují, uskutečněné prodeje nejsou. V Ocenění
cenou zjištěnou (čl. 4. 1 .) je proto použila kombinace dvou metod, a 10 ocenění nákladovým způsobemSe zohledněním opotřebení budovy, a ocenění výnosovým způsobem. Výnosová hodnota je zde'
Stanovena na základě simulovaného nájmu ve výši obvyklého nájemného kancelářských (učebny a
kabinety je jednoduše možné využít jako kanceláře) a skladových prostor,

Z Výše uvedených důvodů stanovuji obvyklou cenu ve výši podobné té, která byla určena jako cena
\. Zjištěná dle platné vyhlášky, tj.

32 600 000.00 Kč

"2113/74



deěna nebo! náhrada nákladů

Odměna byla sjednána smluvně.

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 1305 - 14/23.

ZNALECKA DOLOZKA

. Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný
rozhodnutím Krajského soudu v Praze, ze dne

6.12.2006, pod č.j. Spr. 4131/2005, pro
základní obor: ekonomika pro odvětví ceny a odhady se

specializací pro odhady nemovitosti

Znalecký posudek byl zapsán pod číslem
1305 - 14/23 evidence posudků.

V Dolních Břežanech 15.02.2023 „\\O Š'io

)
““;““ "92240

17 o , * *

; -š \ 312" Z
1 “5 “ Ašíý/ - / 4

i
“% f(b/P *“ 0722

4
“co. ./\O

|
,

OTISK ZNALECKE PEČETI

Ing. Kamila Štěpánková
Dělnická 390

252 41 Dolní Břežany

PRILOHY ZNALECKEHO POSUDKU

č: 1305 - 14/23

Ěčet stran A4 v Břílom:

Fotodokumentace
3

Výpis z KN
2

Katastrální mapa
]

Mapa oblasti
1

- 14 .

i

22 I 74



* '“ '
\ _

*. . \ - „* w:, a : '\.-. ' a ..: 4 . ».. * H ' ' . „

„;;-.=; „ „„ „ » - “á *: : r „ ggg. _ -. _ ; , \. _ , “HH:- ' a „C, ': .'
- *, .wmJM “' ' „Úpě ' i „aáÁ—š- *?

* . “53517-Tpfívz'Í-řqšg“ , ;_ „; ,. *
_

* “ „» €
' ::./. „_ -'-.>. „_._ ,- 4. '

_ _ _a__. „,- 1155 REIÍ?„».5;Ě ?
(Š—

%'š „53% * s. *
...„_„ 3.3.43?- „4135.1— :; v „;;-u:. .“—- _ arm \stfřaáafřf \ „» ágá.: =-. "“*“

>*“1Jxš““€“ď$%$ay * „;M “mi." “„a .

!
__

.S“ '
. sraí-„Ézcíiíggíiztsi.:T—i—ň* ;

* |
'

.
"

. » ».. _ 3
(%.—„ 1- 1 Ú ..:—„___ _ - _ n. __

__ ___ _ „_ _—_____
m __ _ _

“» ...„_»_.„_ —-—___ ;_*_ ?T ? _. '- » „_ _ _
>

. .- _ „___ _ ŠŠŠ _. _
„ __ ___.,i

rá! $ 53! W:. TČ ; ;;. ___: -

'
“Ě„ tt? M F M. „__-“„Až “ » ..»: r“ ng _ _ 4 _ .. .

__ . \v ) »
_ „__ _:

&'$—:**“
— __ '._.».._.„.— . "nm,“ .:“

___.„ » „, __ „ _vs' .» FÍW'“:*_ __ __ . =.. »„v - fm .e—
„,. ' Gr - _ v $$$. 5m, _ „.. '„Ž „za? ( X 5.. 3“ =1._.:Š_;. _

F.„— ŽEŠÚ v— *?sz
'
A 355333: „.a \ '$" Ml'fxĚA'EW .';=,"35'»Í.3Š:.-.

...qu „„ » » W, gyga; — . . „ ' v * " . » , -. ., . _

„"- fn. . * *
_ .

'

:: ,“ ' */
— * " “ / Ě

. _ , .
' _ : I i '-

_ i'
!

'
| ., /!*

* *

“';—:
l ' '.fř, !* Í! . “
». . '“f '

'
„ . \

muz * — a'" x* i
*

»
“M

L ' rrřcá

. , „
"' adm. „::ltf'l“

:;="»„_:r w. mkv „"i
_ _ ». __ gb -_ __ Lý?!“,:jř_.'\. Mfř'šlegš“ '
“
„$!

:?;3; - " "v 553; “, ;: — gg __ „iw .

„"““ *._'!* *; i _i. ' __“ >— g.“ „4 * '

__
»“, jg. *_ *.* -, „ _» v„j» mg;;

'
: _. .— *, ' * __ _; " :?:; . - „!“ "“.“4

_c J,; tfii; - . . =? ; 2.5% 33
„___ ; .

__ ,! _ '
1233.

—
_ _ „_j *— *" \ " „. :1 N:, :.irf

J:“ "K. ', “ »jL'w'ŠěÍ— :" „“fix—_... ' *;
*

, u
_ '““-

f '! " ř *q)> ř W'»'-1l .ťzt"f'ří.

[ÍŽ „ „***.—5 'ĚTMP'L'Š'PÍ ; »" ':
nf ' „ai“fí»;„—';%f;?í=—- : '

- 5 -

„
23 I 74 '

L

i



_————-————f—"ř
";—___.—

\

_,
“ „. : „

. ' “' aim; m ., -'-í ; .;;„„ _ Ú „, \ n;. ; :,;.„ -"i- u. a G . W ;?
Hsíír'č'lfé ;;. "vr" “*“->“ '

'i'
"' &'$-' * ?

M“
*
ý

. . _ „ \ *“.: .x-*- ; .
. “:(_ „'„._;__ .; . y. \ ., ...;—»

25
„;;—iš :. *.' . ,; .,Ša-aďá

5— * , '
„ „„ „, „ mv; rá. ', \ „ .. ef-;:u-.;„. <

_ „fw. '- „ “„ 31,7? ' „ “ ' ": i

_ _,.„ : 34; L'? „„ " „';-_:Jí ŠJ'ŽŠE: * 3

v :._ - , 25—35" „
?

\33- f
f

.. »?ČČŠ' .,' /'
fůr. *f* \ <:! - . »; ,.
& I..: .*'_„

— a' . . '

| , . „:.-Ir.. “ "m
%;- . _ _ _ . , “.

:“
9: .::-1.331 .,

; iw„
'

'. -. — ...-.. ', i <.. * ' -
.) - 131-3 237.: “3x3“ .. “521.1- , “.;—Jsagžf “'n'-; J . “.L _, ,— , _„_ *? _, _ „ „. „ ___,mnvjiwm „: v . 35.1. (,

'! q- &“
' " “"A" ;. Á\Š . „"'4"5?.'ÍJČ *L; "*r 451% r

,
":

*. " ... \“ ": . , “ '. "*."vlr .gjit' . ' w ' *:“ — ';

lí
\"f' )“. Ím; ' '$-

“_ '“.VÍ "
„f

'— '. ,' !$ 4 (
.

&. ***I-f: .'*_ _ \ „
,

„4131 >=: .,
,

.Ě: "'"ď—v-f: ,"

.. :'i: _Í. f - “* (L“
mr „j . V " " ' v

\ „ ___ v
::

1352 Ěď'y'. ., „ v
W., „.W-„" , .

' '
“&&—&$ “33% \! — „351W " » [ -" \ " )

.
< _

'
\ _ __ V-Í'n'ň'“ _/ _ „ _,

__
, .. __„h

" , , „ ';"-
"

\,_„ kem“ 4- ;r.
' “=“ », .

ŽŠ, mi
* “i »“ *

x;,
L'?

L
"». . „ * v .. '

*.l V : \ * ', * -„'-' 435,4 . '
A

“;".: mh . , .. __ , '
;

' Lay“ ít; :... "" —.„- '
?.avůkufl a;.-."f — __,

W 'U'? ;;"a ':l ', Šuva,"'“-.
7-1 , ..,—\ „ "*=-„p_„iw . lla TA'— f,; — , 5- '
. _ -_ .

.“ ! __ kry: ; Wii _. „», :?

„ Třtí ' ' —' ' ' * :“
\ g; r, , g::

- 5333; “_ v „, 4 “ “*N '
: 'a '-'- v ' “* '

, .; swf.4,„ : 6.35
__5 „fs _ 5_„,. _ :„-\' *v'

, _ '„ň-W. A '.
' ' fv“ . '.Í *51 „M „&'$-r, &; * " r »2 45%“

:. " - „ff .' - . ' ' - * *.“ *-
wh 1 _.: \ 3 2., šiř; , ' \ ". .“ . 1 “'N—rv
;, .

—
„f- , '.

3 „_ MUŽ „ w n..; _ % ___., „_ 5- „„
xi; .? * .- _, r * - svi; .. * ' '
„ul. \,1 .. :; : \ L'

-
Ě “ ' w \

.
__ . *

__ „' \ _... ___ _ v—fvm _ * „„...—_— __
*;

"
: ŘJ '. “Ff— =

. 7
'

„ Ž » ' f" " ši ;. . .; .W
.

„ —— -„,:' „F *, ',.r! .! *.' ' ,.j—Řěf'tžt ?, '
" ' - -'íl'"'-.+'*"Z';Zí*

'
__ » ' “75325“ ' ú.:?

"21914



| . '
_ "_ .

, ' ;; .:_: ' —.
___ -._ „. :, F*- '. ;, :v,=_-.-:.yj_<i-A;čw.;—<;:A.'
"**-LJ: .- :'(-= ', .v.

* ='.».- MJ“
| :, „ f ." “*:asš'; ', .. . mr; ', :,*"f ř'*'jg'<—*'t'c:,.
: a,?fl'fgřsv "3353 -< “

31—32 3— ;.:íšffasg „13153
' < s)“ wg" ;;th »-.. „ . - (*; a. *45 v _

" <<., ,.., ::.—x

i 313% . :..—Éř—f'í g—F. „, ; \ " .- z,:ěž , , f :
'

i 33“ " *3'“ QE! „< “. .;"íi „ 732611: *„:;*_-cv?5'=; , , 5.3“-
a'afv = 72» „.avi =; * , » „, , .

! šv'Čfa-Ž,*'Ř—'—š—=» 'F'v'f =* -. < : - ,-;<.,._- *3' .
: < —5*'"ř1'ši _„h " *?ŠŘ" ,“ 1:13“ '» * ' '

; .“ :'_.»,

A"“fšfů71 .avi“ Ašv, I'Á :* i '
„515

' "";“ - El =— 33,313:- * :. , ., _, 32.311

» '
qi - ,;;WT—f-a131 ——.. __

7 _ : “: 3.1? 523: '_
'“--<„. _

; —- . 545113 '
fágů?

' _

_ 15:9., ...-___ (, ČJ?! : \ '“ Ž 3 » "

Em , , **" ". aršzgfaíá "»» 1“ -— -' LM ,
3M“ . " ,t.. " „,'-“\ n. „ . _ '-.

'-

;
' . »., „aw * .' = f“ -— *- *=.
. 111%“ _- sean? *f*-*"“ : < —— » 4- .

7M » ':*="":“A—'.r'í '., uitW'VN-MĚ
> ' „ .W!

* .
“
Míši .- „slh &%“be

' , __ . 3.
J' “= v :. _ >.— 5 —.,.,.,„ spi.. , V _ VÍŠ Č

, ;
, „ .-- .a, »:r:„,"_';„ < _, » „, », 1..

'

“*“wa íkaz) “739251395 ' * 15" ,—
, “Úkh

",.f „, ;TÝ'T'Í <“ '_ Wim. : _" _ _ „_' T ' ' “ '—'1:'.;.: &* 1:3. ;<-
: ař—Š'ů'“ .» *? av....q 1.. .: pig.

"*"-“»z. '1': „“,m ', - . '-'T-L-JD
<< “ Yun: ,_„,_<>.j _;__';_;

. \ \ 1
- \X ““i—('s »: _ _

%..4
—.„_ .\\ *Q_ % . í,_,_.;_<;r_,. Ě, _

:**:V“———,__
' __ýjfw'< \

' ' 7 ' " 3.2., i'."_;-Í, *
, , . “....

x*
_“ „, * ' H] „1:4 _f._ '

. - ' ; ,— - . ,1 :. -_ „ . . m:. em; .! . ' ...,

'i'? L" „: *_= —q_ , "*,3'51 if“ ' <?" — ' * VŠ?? íp *: - : : p'l E
'

* „, Www. v,! .5 »., ,! . w » - '

» “"W- 71., “. "J ,* » — :, ? . : ,: .. “17 '
.. “**-,*“ NĚM"

». ,_ _ » , _ 5, ':„m 3. <. ,; .. “
?: _a., : -. 75

* \ „„s —-1 , ,

_.____„. ,- ', " * ' „ * _
* '.f"-' ; -.

w::- :.„xá .
.Pr— _ vg:

'
„. „

'
';vg—t

„w ' *. Tí: — ' »-;-'-' ".“;Šf * ii.;

'. Í.'::—'. Jr“ ' . . : df

': »"fíw . , .:.-, ', .

en,., :““ ,na—., , , 3- „ — . f

5
"'0 *“ .ul-J ,__, '.. ,

"
„___y

, , ".n-c . . „ \ ? .
_ *: __: __ w ,

'

, w \, „_ *? „ . ťah—iu; JÉ. '
_,

. „u _ , <. -<. <,“ .. ,
* „__ _ \ „fv a . „ .a 1%; »„ „ ..,“ ;; u a :

, — - “"Ta—ai“ „ 3“ ix., a," * <. 'F-w'v '— ' — .
Š "“ I 'Á-í , '“.:ĚQ ,? „. ""<*Íčr4"'w""*l- "íwěýj— Jy.

.._
- vu . : "\"—„ _

, „5:„5 !. >. „„ „ '. . í

“ < “2 "',-,* < ._ " ' '“ — . ws

-, , 33,2“ rá_%.<I<A=-<<w . „3M-— , '.v

; a;. , —<;1='—=*;—».%Ěa_
, ,— .— , „ - '

1 , -. , _ ,! , , L »„ , . . . ,*“

*.' “v'žťf/ _\—;—_.»„_ "f' „ ,.>_'..4_,<' '“ » ; * „< „= . ' ' 4-
,. „<- . , . . . ,

f “:.-“raw ,. »." . ., '“ „ W
", *A;- \. *=. . ', “*.'“nu'“ „,. <;

.» 4 — („ , '. “'t ») ' ; „_ a ' .- kw

:

.— '$! . ' " t » “vf— 71-341 ,.—

1

I

' - 17 -

]

25/74

'___—1
l



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný !: datu ,' 7.5.57qu :i':5":'.'

_ „„ CZDZDB Přibxm
.1 €" : 539911 Příbram

'rí'r.. Jev.: 735426 Příbram LLR? \mas'hntu-i: 10001

V kat. úxani jlou pozemky vedeny v jedné člulnb Eadč

, "L _DZTFLZ/ n;:ššřšný (Í ____
*" I'Ěnzuka'vu f

*" »JT'Š

(\ =.:..;.r..„A„ „„-„.
Města Příbxn, Tyršova 108, Příbram 1, 26101 Příbram 00243l32

,;
čásučuý výms

\ ___.. ___,____.______...__
___...____.._____„.__. . .._-____._____-__.,__.__.________..

: s Nemovitost;

Í Pagani;-

— “""“ vznmdmz; Druh Havenku Způsob. Využní Zgúsab ochrany

15/2 151 ustaveni plochu !

nldvoři

: 50:13th ja stavm: bux ěp/če, bydloni
“ Stavba slon m.: pure-r-ku p.č.: 1512

“ 15 925 ".avi“ ploch: .

“.
nádvoří

Ecučást; je stavba: Pžáhm !, č.p 104. obč.vyb.

! scavna srají na pm-emku p.č..- 16

i 17 aaa amlda unidnský půdní

:
fond

IBM 131 ultlvlnl plochu .

1
nám::

* Suučasn je stavba: be: čp/čo. qntbi

Stavba stojí na pnzsmku p.č.: 18/4

18/5 “ :.htada zaúdil-ký půdní
fund

: = = _ _ __.__.____.._________—..—___.

m Věcná prava sloužzci ve prospěch nemovitosu v části 8 - B.: lúphu

M
C Věcná práve zatěžujxcí nemovxtosti \! čast.: 55 včetně souvisejlcxcn údajů - B.: lbpilu

:) Poznámky .: ua!si ubdobmž údaje

ryp vztahu ___—_

o Mn- výnix obmou mint“

Povinno5r ):

Punch: 16, FIZCOLI: 11

,_——M

Plumby .! upozornění - Il.: :ipÍ-u

MŘMM

E F. Nabývacl ntuly & jiné podklady zápisu

;
.! i_tn'na

? \: Vlnik prha l. alkenu zúon č. 172/1991.

F
MVEM31/199l 1-100I31/1951-21l

\
Pro: něntn Piana, lyrlov- 108, Džibrnn 1, 26101 Pitbxu .HC/IČO.- 00243132

Š' o vznik pxivl !. zákona zákon č. 172/1991.

.

POL" : 335/1994 1-100335/1991-211

\
Pra: Mito Prutu, Tyršov- 100, Flux.. 1, 26101 Piibzn RČ/IČD: 00243132

i
:: sučmul ulouv- V1! 1626/1395 Salm. mimi-prlvni účinky vkladu dn. 20.7.1095.

_

mwn'ts/uss 2-100175/1995—211

' JH-—.u—'„'—_"—„.„.„.... ?".w-Fn—Mm...:—„mí f_—'n'-(NA- v,'.—",.—„.w“a""mqr';.: „);—.wfnufum fr-'-»-*ri-r:»v1--'F
_ '

„uuulm „„ pu) :ucdm—nf ne;. Ramuzůin. pxul'nuxóke Ptlhlam. Emi: :::.

Quang ;

.
- 18 -
26 I 74



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný k datu .=. =

JJW—z CZOŽOB Přibram \E- : 539911 Příbram

71.3? .'.zo=.'.'.:: 735426 Příbram L: “ "_».s'; i(“z'í: 10001

v kat. území jsou pozemky vedeny v Jedné čSsolné řadě

'
“1 .*.'><

PIP: Město Příbram, Tyršova 108, Příbram 1, 26101 Příbram FÍ/ČČO: 00213132

'
:) Volkl ptivntíncc — mlouv- o převodu 107/1995 Smlouva o bczúplntnóm pžovodu ujgtku ze
dne 1.7.1996.

POLVlz558/199G L—1005SG/1996-211

L:; : Milu) Příbram, Tyršova 109, Finna !, 26101 Pšurm Rč/jčo: 00213132

0 Velki privatiz-ce - smlouva o převodu 1110/1996 Smlouva :: buzúplutnún převodu uj-thl do
vhltnictvi obc..

POLVZ:77B/1996 1—100778/1996—211

ivo: Měna Přibzua, Tyršova 108, Přlbxm !, 26101 Džunnin ňf/JCC.: 00243132

0 Vznik práva :. zákcna zákon č. 172/1991.

1., PDLV1112/1997 1—100012/1997—211

HD: Město Přibxan, Tyršova 109, Přibrm !, 25101 Příbram .HC/JČ.).- 00243132

o am listin. :. dn. Smlouva n přnvodu vllltníctvi :. dni 25.07.1997.

POLVZůlSJ/19l7 2-101153/1997—211

Pro: Nino Příbram, Tyriovn 108. Pinum 1, 26101 Pžbe-n kC/J'Čú: 00243132

0 Ohliňnni vlntnilu po:.nlm—vlumikl luvby ze dni 22.12.2009.

1-25336/2009—211

.vrs: Huta Příbram, Tyršova 108, Pšíhxm I, 25101 Přibxu RŠ/Ziff': 00243132

T_Tvzah—bunno'mnych púdně ckoh-gšckyrh jednatel: (wm) k parrreia'm
“_“

Paz .:eía BPEJ
_

'r'ýměx a [m:]
—

17 5271l 388

18/5 52714 81

A anud je výměra Dani rmch dílů palcel menší než vyměn: parcely, rbyrek parcely neni bamcovan

i Nemovimsu jsou v územním ubvmdu, ve kterém vykonává státu) správu kamenu nemoviaosu CR:
*

Katastrální úřad pro sundoéonký kraj, nulcdlni pracovišti Piibrll, kód: 211.

Vyhazovjl: Vyhotavenc: 13.62.2073 10:59:05
:mký 1:7.ny :uměuvňíh-Áý „ katastrální - sm

“
vyhotovena dálkovým přístupem

! Podpis, mzírka: mmm l'U:

Ž“

.

f Poučen“ Údaje katastxu lze užít pouze k účelům uvedeným v *; 1 odm. : katasrráíníhc zákona.

5- osobní údaje získané : kazaswru lze ypracovavar pouze při splnění padnínek rubecného nařizem

Š'
a ochraně osobních uaažu. Fodrohncsu viz m Lp://uw.cum.czl.

Ě

..
_ „».— ...; „: ,....: .: w....„m „»,-;;.. „. k..;w. „me.. “l<-:v1 31.4.va Á-vI-g-:v'h eu: „„.uu ..k

11:41:11an J:.m pu i\irj-\_1-..\, „„,-. K4t=511u_:u p:.nLuAMt ILibzq'r. ):;z ::;A

ři mm.., 2

%

i - 19 _
F 27 l 74

[
t



\- » €*) , „ ». ;

mw If
©

23/7
/»'

,na-1 :

. f / _/' / \. „*
,f/ 3 \_ /»_/ _____ __

1 " "\W \V' i
, 1 \-.._

'

e 7 \— (
' l' „ .-'/ mw .

„ „„
__1/

. ""ýffn " ' ;.
; „sqžfešeěšw—f „:_„x 31

:> “
ší,"

“' 3359). 32133?
.' 3.55?

'
É"H.?'..F;1vůtáčěš>2'- .

.— :!:—W?:?31... .
“::.—Šla... '.„MÉQ .. :.z'

„__

$$$“
'
:xnb?š*

"' ';
v —.

'

. "eL
;
:?:;

:...
3.1? faru Říp. 'Š'b'

'* „&*„bša
““a—„ m?? :“ i'm -
P—TÉE—ťapzt . . ai; :„LÁŠ 32

;
—-€",'\v 'n'—';.: FŽPmP ivf; :) :'4'

[
.rffifiřj "X;l'r :.úyč; ČŠ "““, %

“rýži Warw—ů :
i.— %sz !:faafzfs. mag.. Š;

Zámeček En
„„... „„... '„&&-%swa' “rue 13:5 “;. fw ..

_ “““; LMS: E&A Pribram-
Ú / .: 7537
at '“ťa'čbfřtimmm

o v
'

.—
( .!

| ..
/

11/4 ]

1-2 .
..a-:::..m._.__ 13 '

[';—___Ě'I 20 251“ 34

- o -

' 23/74



Mapa oblasti
?:

!, \?
„__ W

v (_1 _ ,
. = PRIBRAMI ,
V _.' “ (» , . .

„mm :* „v .\ c „- _ _ .
.(

“ L *
\! .m,..,.._„ 'a.. „__4 _ , , , . 3 g„
\\x 2:

.; ! »
€

. ' ;
,i

\ 7; F ' :

41723 ';; *., vá: ; „.v-su '. . a
v:. \\ Ě „„wmwi

„ Heš wm
? (:, i .
\\ ?
\\ ý

: |
".n m Oncu-wnď-u

\\ %$
*

1. ; '
__,-.-

' ' ' m
\ . - . e .

„ \ “<, =* „w' „*" _ _ ,.
ai \\

.
Ě „.ř' „Nan :? „mm

„m ) .

, \\ i : . _r . mm...
, ,_ (, \ „.W Mama (=

». *? „, '., ' * ' "“"““ %,
. mw &' :J \ “ "< \— '

. < '"w a ?, „_ \ ,. a * .,u; ».; o » w. „„ Mm
: S 1 \ 5 „ _7 C'- "AWW Cv Jawa tmm.:

a " i s “ '
, \ \\ ' Š a“

'

z \ \\ ? $ .; -
! wmw-n \

?.
%„

u-awiťnguk\ -— '
:

wm \\ í xmwm „„
Š _ \; __4 names" %,

[[ Š %; “č .“
l_ě' „1 a';

. : ::.E; _. & \\. q ,: xf M2

Obecnice . . m &; „ v
Hola \

,
“ Pfíbmmě Tmavé ( »Dusmxyl

! f Vallun OW"

_ l.
' :?o »

f _
\

OW \ f
_

- .- CE?

“.
. ' 1 m ' '" '

u . , II
v

„ Příbram „7--\ : r'- 1
5:1 |...' _.

,
/ Dubno \

nfmn-uL' *
. „... , .Q w “W \ „„ nun

Onm'
“\ ' "» \um.— .- ' .. . .:: ČJ,
\\I i;,

„*
[ \

Luv:
,;

—
_ IID\

. !
„, \

., —' Hála
Kamil" /.

.

_, í
. MI

m -

Fw“ \. — ;.
, mawa

\ u
„ - [“na-Ibn"
/ Hmmm

\
\.hhx! Juaevmp

?: ;;.. - | c) \ MV“

J
]

23 I 74 Ě

Í



?,

l

;a
:
4

- P?
w'Oe „of

%:



: , ,. » /
_Hmmm c V z

ZNALECKÝ POSUDFKČ 022455/2023 *

\

,
čísw POLOŽKY: 022455/2023

ZNALEC: Ing, Eva Valentová

IČ 76143678

'
U Smaltovny 4, 170 00 Praha 7

, OBOR/ODVĚTVÍ: Ekonomika/Oceňování nemovitých věcí

, ZADAVATEL Středočeský kraj

,
Zborovská 11

l. 150 21 Praha 5
Ř íČ: 70891095

DIČ: CZ70891095

čísw JEDNACÍ: -

PŘEDMĚT: Stanovit cenu obvyklou pozemku p.č.st. 1273/1, jehož
součástí je stavba č.p. 387 a pozemku p.č. 715/37 v k.ú.

Březové Hory, okres Příbram

čísm WHOTOVENÍ: 2/3

DATUM ZPRACOVÁNÍ: 3.5.2023

PočEr sram včem! PŘÍLOH: 33

Listínné výtisky č. 1/3 a 2/3 obdrží zadavatel, výtisk č. 3/3 zůstává v archivu znalce.

1
31 / 74



Hr.! \. .

OBSAH
Nu

SEZNAM KAPITOL
"“
K\J

1. Zadám' malcckého posudku
ln!

2. Výčet podkladů pro zpracováni
znaleckého posudku

by

3. Nález

OK

4. Posudek

De

4.1. Cena zjištěná

|n1

4.2. Cena obvyklá

ln'

5. Odůvodnění
Vý

6. Závěr

7. Přílohy

2.

8. Znalecká doložka St

je

SEZNAM PŘÍLOH:

1. Fotodokumentace

2. Výpis z katastru nemovitostí ze dne 3.6.2023
3-

1 r

3'

1. ZADÁNI ZNALECKEHO POSUDKU z

1.1. ODBORNÁ OTÁZKA ZADAVATELE
d'

Stanovlt cenu obvyklou pozemku p.č.st. 1273/1, jehož součástí je stavba č.p. 387 a pozemku p.č. 3

715/37 v k.ú. Březové Hory, okres Příbram
V

Zpracovat aktualizaci znaleckého posudku
č. 815—37/2022 ze dne 27.4.2022, zpracovaného Ing. Evou

Valentovou
3

1.2. ÚČEL ZNALECKÉHO POSUDKU
„

Stanovení ceny obvyklé pro účely prodeje
V

. , „ S"

1.3. DALŠÍ SKUTEČNOSTI SDĚLENE ZADAVATELEM MAJICÍ vuv NA PŘESNOST zÁvmu

POSUDKU
K

Žádné

“

K

2. VÝČET PODKLADÚ PRO ZPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU :

. .
D

2.1. POPIS POSTUPU ZNALCE PŘI VYBĚRU ZDROJU DAT h

Znalec při výběru dat postupoval v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb. a změn provedených

zákonem č. 237/2020 Sb., 5 2, odst. 2 (...Obvykló cena vyjadřuje
hodnotu majetku nebo služby a určí

'

se ze sjednaných cen porovnáním), kdy jako zdroj
dat použil sjednané ceny obdobného majetku.

"

Pro ocenění byly použity kupní smlouvy uložené ve sbírce listin katastrálního úřadu, týkající se
!

realizovaných prodejů obdobných nemovitostí
v blízkém okolí.

|

2.2. VÝČET VYBRANÝCH zonmů DAT A ancn POPIS '

Dálkový přístup do katastru nemovitostť
'

2

32 l 74

.l



Nand katastru ncvnovímzh, katastvalnf mape \

Poznatky z místního šetření

Kupnísmlouvy k porovnávaným nemovitostem (www Mim; muk; ;) \
Informace z 3mgyuluou, gggggpyýg, Luy5:5_tl_z_I—;_Qj// _\-_r\\/vw.mhl„y_57, *
hlt )>://vo(ln pwyqurgal/VLÚ \

Odborná \iteretura

Databáze znalce

Informace vlastníka nemovitosti

Informace o výši nájemného pronajímaných prostor
Výpis z katastru nemovitostí ze dne 3.6.2023

\

2.3. VĚROHODNDST ZDROJE DAT

Sbírka listin katastrálního úřadu je věrohodným zdrojem dat, není třeba ji ověřovat. Databáze Valuo
je spolehlivý zdroj informací, nebyl ověřován

3. NÁLEZ

3.1. POPIS POSTUPU PŘI SBĚRU ČI TVORBĚ DAT

Z databáze KN byly vyhledány informace o podobných nemovitostech v blízkém okolí a byly
dohledány kupní smlouvy. Dále byly použity informace o kupních cenách z databáze Valuo, .

pi 3.2. POPIS POSTUPU PŘI ZPRACOVÁNÍ DAT „\

vou
Vybrané nemovitostí byly vyhodnoceny z hlediska velikosti, polohy, technického stavu a využití. \

\

3.3. VÝČET SEBRANÝCH NEBO VYTVOŘENÝCH DAT ;
Informace z místního šetření, kupnísmlouvy uložené ve sbírce listin katastrálního úřadu

\ ,

\
Vlastník majetku: \

U
Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha 5, LV 14134

Kód katastrálního území: 735515
Název katastrálního území : Březové Hory
Kód obce: 539911
Název obce: Příbram
Kód okresu: (20208
Název okresu: Příbram
Název kraje (oblasti): Středočeský kraj (Střední Čechy)

ných \
určí Adresa majetku: \

Třída Osvobozeníčp. 387 \
\ 58 Příbram \

Místní šetření: :
Konané dne 24.5.2023 za přítomnosti lng. Kupky

\
\

\

3

33 / 14 \



Popis a účel:

Budova bývalého zdravotního střediska sc nacházř v Příbrami, části Březové Hory, u hlavm

komunikace. Okoiní zastavbu tvoří bytové domy, v dochazi vzdálenosti je občanská vybavenost,

zastávka veřejné dopravy je před budovou.

Budovaje součástí pozemku p.č. 1273/1.

'

Pozemek p.č. 715/37 navazuje na pozemek p.č. 1273/1, je přístupný z veřejné komunikace. Část [

pozemku tvoří veřejná zeleň, část pozemku slouží k parkování. Pozemek p.č. 715/37 není předmětem % _

nájmu. .
*

Popis obiektu
i

Stavba : roku cca 1959 dvoupodlažní, částečně podsklepená, bez vestavěného podkroví.
_ _

Konstrukční řešení ,
"
“_

Svislé konstrukce zděné, příčky zděné, střecha valbová, krov dřevěný. střešní krytina z pálených tašek, __

klempířské konstrukce pozink., vnější omítky břlzolitové, vnitřní omítky vápenné štukové, vnitřní __ a

obklady keramické, schody betonové, dveře hladké, okna p\astová, podlahy dlažba, neho PVC,

vytápění ústřední, zdroj pIynová kotelna v objektu, vodovod, kanalizace a plyn napojeny na obecní ___Í

řad.
AWM
Seman:

Technický stav
íip

'

Technický stav objektu je dobrý, vyjma I.PP, kde ie stav zhoršený a kde jsou vlivem vlhkosti opadané ,;

omítky
* . ,

V 1. a 2. NP byly od roku 1959 prováděny stavební úpravy různého rozsahu. Technický stav je převzat ;
*

z popisu zadavatele v případě prostor, které nebyly přístupné *

Dispoúčnl řešení i
-

V I.PP je kotelna, skladové a sklepní prostory. V 1. a 2.NPjsou chodby, kanceláře a sociální zařízení
' ' ' '

Prostory k pronájmu
,__

Prostory v I.PP nejsou v technickém stavu, který by umožňoval pronájem. Proto nejsou ani zahrnuty

do pronajimatelny'ch ploch
*

V 1. a 2.NP jsou prostory typu kancelářských prostor. Výměra těchto ploch je zahrnuta do prostor
747?

vhodných k pronájmu. Výměry společných sociální zařízení, chodeb a schodiště do pronajímatelných ':

plocha zahrnuty nejsou.

'

výměry pronajímatelných ploch
_“

V tabulce jsou uvedeny výměry prostor, které lze pronajímat

“

=m-m—_mv _"
_!-

—=-1_-m-m-
Celkem

__!_ 18,5

_=___1&5___
ano Břemei

_ 1.12 Nejsou

_ 1.14 __ 6,9 kann, prostor ano

_É
3.1 „ km vrostvr „-

2

1.16 7,5 kanc. prostor „—
1.18 4.7 _

kanc. praskot ano

4

34 I 74

„|



119 ='» ,' .. .H—

avní 120 7,5 \l!„<í.15uv.:;.r :HU

1051, 173 Š m, mm „mm. _ m,
123 1 11.3

_
Pinc nmslm

_
ano

, 1,211 : 10,75
'

kam: prostou
_

arm ! \
] Í ] 25 \ 20,1 kanc. prostor _ _ apo J \

Část ] 1 ze
'

19,5 ! kanc, presny [ ;rlo Í
„em ,I! , Í 136, ! kancgqaa, , ! , šlo „„ , )

, 13 , 19.6: , kalei,95„'0„„„„„_3,o ,
222,1 19,32 ! kapgmšaq' , , ,? „ Í, , 691m- ] , 35,37 %, „„„„„. , š ,
„3 , „, , ,A., „„ ,i, „„wwsy sne *

„L—Hl, , „] „„7L„„ „1 , ijc-EWSEPF ago ,
„ „ „ „,i—HLHW, , | 22:6 , Í „ „„„ „ , „„ „„„ ,„_„í. , ,&„„|„, „gw „ , ,Mitef, „, 3„„„
— „ „, __lL—i, , „l, .. „„By,zf?er„„„„„.w, „„

;šek, „„,_„„,. BWJL“„,„
„„„JÉ„„Í„ „„„„„„ .

„tm. „_„„,„ ,L_„ , , 3%, „ , . ,tqnemoa; ano ,„_„„&, „ _ , „1,23 1 „„w„„ ,Ae, ,PVC. _ , , ,ĚL'„„, 39,6 , \ .„„_. , ,„ ___.„„»ecní _„ „„„_,l?„ „LÁ _Í , „ 532€;PL053L_—Í_?„„, \
, , , „ ,110 „. „,M .. Š,____,“LMI„„„E?9

\
,CeJLm, „„ , , ,M—j_„, l , , , , ;“|
„w, , ,í', , 2,94 „, ÝÉ„" f„,Í,Ě,

" " '
iš \dané Í 3.02 ___,L„, , kaac,»,q,ro„=*9r„ . „aL, „„,_._ř, _2-0„3, , , M L, ,Larqua'g !. 339 , )

__ r _ _ 2.04
_ 1725 _ _ _gancwrosxov _ _ aggmat

, ,I, , , , 2-15—_J'., , 3,133, ! 551599320! , , t,
'
Ě39„, 3

%„ „! ,Qš„„ ' E92, , „k,afxcwli„, , m, ., :
, „„ L„,„?-&„„„ „„ „Zlí ! , , „mc,mitan , „! , „33 *

„„„„_ ,„,_23„3„, , , „1,552 , ,', , quf, , 6,00„ „ i
. „__„„, A „ , ,.29._8, I. ,maamr, „„ „„ í"'

,. „„„ , „2-32 „„,_ , ,?„„ ,J,_ chodba L„„ *
„„ „ „„w_„„ „„,Mš„_„ ,.,„„_„_,„,.,„.,„ „, ?

___JL___ ___L— kanc. prostor —L \ ,
_ __ _ 2,17 11,52 kanc. prostor ano “
"my

2.18 kanc. prostor ano
__ 2-19 kanc-prostor “

mor _ 2.20 “___
ných
_=——-__ 2-22 _“
__Ě kam prostor ano
__n—_ kann nwm ano
___“
___—“
___-a_n

=“
1.75 WC “

mu 151 WC .::-
___ _
Celkem _-M___

Břernena, závazky, zatížení nemovitosti:
_

Nejsou známa žádná omezení

,

I

5 \

35/74
a
\



4. POSUDEK
Ind.

/ 4 i

4.1. POSUDEK - CENA ZJISTENA DLE CENOVEHO PREDPISU
-'

»

2.

cmovv PŘEDPIS

Zákon č. 151/1997 sb., o oceňování majetku
3

Vyhtáška č. 441/2013 sb., ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., Č, 53/2016 Sb., 4

Č. 443/2016 Sb„ č. 457/2017 Sb., č. 188/2019 Sb., č. 488/2020 Sb„ č. 424/2021 Sb., kterou Se ';

provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 sb. v platném znění _ &

Seznam oceňovaných objektů
&

M,1.1.Pozemky

|O:

M.1.2. Budova mé

M.1.1. Pozemky

Z.č

Ocenění podle & 3

Výpočet plochy pozemku

Číslo Popis výpočet m

p.č. 1273/1 zastavěná plocha a nádvoří 782
782,00

pi. 715/37 ostatní plocha, zeleň 462
462,00

Plocha pozemku celkem: 124400 m7

Základní cena ZC určena dle 5 3 písm. a): ZC : 1 576,00 Kč/m7

Cena ZC je zaokrouhlena na celé koruny.

Soupis parcel

Parcela: p.č. 1273/1 - zastavěná plocha a nádvoří

Index trhu s nemovitými věcmi h určen dle přílohy č.3 tab č.1

___-W“
1 Situace na dílčím trhu s nemovit. Nabídka odpovídá poptávce 0,00

věcmi
„

2 Vlastnické vztahy
Negastavěný pozemek nebo pozemek se 0,00

stavbou (stejný vlastník)

Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, M

jehož součástí je stavba (stejný vlastník), lp :

nebo stavba stejného vlastníka, nebo

jednotka se spoluvlastnickým podílem na

polemku
lid

3 Změny v okolí
Bez vlivu nebo stabilizovaná území 0,00

1 =

4 Vliv právnlch vztahů na prodejnost Bez vlivu 0,00 Laik

5 Ostatní neuvedené
Bel dalšlch vlivů

0,00 za

6 Povodňové riziko Zóna se lanedbatelným nebezpečím 1,00

výskytu záplav P |

7 Význam obce Neposuzuje se 1,00
—a“

8 Poloha obce Neposuzuje se
1,00

Lrg

9 Občanská vybavenost obce Neposuzuje se
1.00 | =

Index trhu 1, = Pc, * P7 * Pa * Pg * (1 + Suma(Pi))
Lil

h : 1,00 ' 1,00 ' 1,00 1,00 * ( 1 + 0,00) = 1,000
20

6

36 l 14

. i



hníw mnmunrlmvimu|1g1/g;'x:_I-._11_ir,ur'cvn (J!epílloýn/i.: 11:11:12.

,! Z.č
_ _ , Šlíšvmaku !Páanto \u_

_
(_MaraLtr/rism'm ' Di

1 Georncuický tvar ;; vehkost
'

i| \.va Duz V|IVU nu využiti ; 0,00
pozemku [ ?

2 Svaiiáost pozemku a expome IV. '5važžwst tcrenu pozemku do 15% včemé; oslalm ! 0,00

[ ovíenlace
3 Ztížené základové podmínky ||| Neztížené základcve podmínky 0,00
4 Chráněná území a ochranná pásma !, Mnmo chráněné území a ochranné pásmo 0,00

gu se 5 Omezení uživánípozemku ]. Bez omezení užívání 0,00

*
6 Ostatní neuvedené

._, U. Bez dalších)![iyýň „_ " 7____„„ 7— 7 0,00
Celkem 0,00

Index omezeni lo : 1 4 Suma(P.)

Io : 1 + 0,00 : 1,000

Index golohy gro gozemky Étavěné nebo určené gro stavby Ip určen dle přílohy C3 tab č.3

ze. Charakteristika Pi
1 Druh a účel užití stavby Budovy pro obchod a administrativu 0,65
2 Převažující zástavba v okolí ;: Rezidenční zástavba 0,08

živ.prost
'a (m2)

3 Poloha pozemku v obci Navalující na střed (centrum) obce 005
73290 4 Možnost napojení poz, na inž. sítě Pozemek lze napojit na všechny sítě v obci 0,00
462,00 obce nebo obec bez sítí

5 Občanská vybavenost v okolí V okolí nemovité věci je dostupná 0.00
pozemku občanská vybavenost obce

6 Dopravní dostupnost k pozemku Příjezd po zpevněné komunikaci, s 0,10

možnostíparkovánína pozemku
7 Osobní hromadná doprava MHD — centrum obce 0,03

V obcích s MHD se hodnotí dopravní
spojení do centra obce, u ostatních obcíse

výše hodnoty kvalitativního pásma určuje
v návaiností na počet denních spojů a

vzdálenosti zastávky od oceňovaného '

pozemku ,
'

Ti 8 Poloha pozemku, stavbyfkomerční Výhodná - pro pozemek se stavbou s 0,10
0,00 využiti komerční využitelnosti ]

9 Obyvatelstvo Bezproblémové okolí 0,00 \!
0,00 10 Nezaměstnanost Průměrná nezaměstnanost 0,00 1

11 Vlivy ostatní neuvedené Bez dalších vlivů 0,00 \'
Index gglohy Ip = P, * (1 + Suma(Pa))
lp = 0,65 ' ( 1 + 0,36) = 0,884

Index cenového Qorovnánl l = h ' lg * lp
\ \

0,00 I = 1,000 ' 1,000 * 0,884 = 0,884
0,00 Základní cena ugravená ZCU = ZC * |
0,00 zcu = 1 576,00 * 0,884 = 1 393,18 kč/m2 *
1,00

,

1,00 Parcela: p.č. 715/37 » ostatní plocha, zeleň

1,00 Index cenového gorovna'm' | = I; * Ic ' Ip ,
1,00 l = 1,000 * 1,000 * 0,884 = 0,884

\
Základní cena ugravená ZCU : ZC ' I *

ZCU = 1 576,00 * 0,884 : 1 393,18 Kč/m2

7

. 37 l 74



.. „ _, » „

*_Jyygřjet Len! *" „ , _, „ _ V , _ „ ' -\'u<

*) ?.i. v _ _7 Druh _ , _ \ promayyg ] zcu (xč/nýl ! Cgr1a(l<č) m

p.Č, 1273/1 zastavěná plocha a nacvoří 782,00 1 393,18\ 1089 466,76 \'ý

p.č. 715/37 ostatjígpgha, zc-ýcň _iGLOO _ " 1739118 643 649,16
|

Celkem 1 244,00 1733 115,92 PO.

'“ “"““—'— —_ 1,P\

1.N

Pozemky - celkem: „,

1 733 116 Kč íu

Plů

M.1.2. Budova
K1:

Prů

Ocenění nákladovým lpůsobem podie & 12
K? *

výměry pro ocenění
Eg

Zastavěná plocha » ZP

Popis „„ ř_ _ „___
Výpočet / komentář

VYS

Zasxavěná plocha
55.20'12.3540.44'4.52+0.44'4.45+0.44*4.50+0.44*4.48+11 716,67 :_ij

.27*2.40
O

O

_ ,

0,

Zastavena plocha ZP = 716,67 mZ 0,
B*

Podlahová plocha » PP
DI

_ Popis , _
Výpočet / komentář _ *

Celkem m2 04

Podlahová plocha I.PP 4,10+18„65+5.60+3„05+1.95+4.70+2d.30026„05+27.60+1.75+ 180,00 3:

1.80+20.40+1„85+36.80 ll

Podlahová plocha ],NP 6.0+39.95+5.30+3.4D+1,40+18.40+6.20+18.50+45.70*15,80+ 550,11
1

18.30410.50+6,90+3.10+7.50+LSOH!.70+35.20+7.50+3.33+1 1

4,40+13.30+20.70+19.50+19.60419,65+19.12+21+7.60+13.50 1:

+5.BS+19.16+12,80+SB.40+1.80+2.75+5.55+10.45+5.5 1-

Podlahová plocha 2.NP 2.75+1.60+4,50+7.85+10.30+17,34+51.80+16.99+3.27+1.49+ 513,29 1:

1.63+Z.5441.DO+9.89+1.01+3.53+0.87+0.62+11,52+23.37+9.1 1;

9+10.83+13.93+10.35+25.60+19.29+8.95+47.23+45.45+49.85 1,

+18.61+15.6841.75+4.61+19.80+29.80+8.50 1-1

1!

Podlahová piocha PP : 1 243,40 m2
21

21

Obestavěný prostor - OP ;

_M-ZP (m2) Výška (m) m 21
Spodní stavba

1 969,75 2.

21.71'11.60*3.38+1,25'15.15'2'3.13
Zi

Vrchní stavba 1,NP
1 2 482,66

(55.2'12.35+0.M'4.52+0.44'4.45+0.44'4.50+0.44'4.5)'3.6

.

Vrchnístavba 2.NP
1 2 126,25

(48.55'12.35+0.44'4.52+0.44'4.45+0.44*4.50+0.44'4.5)'3.5

KA =

Zastřešení
] 2 494,63 K3

13.20'5510'“1+13.20*5.8/2*55„2064107
&

_--_8 073.29
Opk

Soustava koeficientů

Koeficient K1 určen dle přílohy č.10: konstrukce 1 zděné: K1 = 0,93900 Rok

8

38 l 74

.1



iugw:(_n'[\„| ; (1,92 4 (1,60 / FZP

f_zvl-Íu ICU! |_: 10,30 ! 2,10/\/„

Výpočet pl úměrné zastavěné plochy PZP & výšky podlažívn

ÍPDUÉ/ Část [ „MĚL ŠP (_mjl vč (m) v (ml TZP'vjnla)
mp 1 289,71 0,00

3,33!
979,22

1.NP ] 716,67 0,00 3,60 2 580,012-10? __! 63.49, „& 3331, „212222
Součet 0 1 613,87 [ 5 685,45

Průměrná zastavěná pvocha PZP : 1 613,87/0 : 0,00 m7
K; = 0,92 + 6,60 / 0,00 : 1,00000
Průměrná výška podlaží v,) = 5 685,45 / 1 613,87 : 3,52 m
K3 : 0,3 + 2,10 / 3,52 = 0,89659

Kceficient K„ určen dle přílohy č.21 tabulky č,1

m m2 Vysvětlivky ke sl. St: 5 : standardni, N : nadstandardní, P : podstandardní, C : chybějící, D : doplněná

%]
m Konstrukce a vybavení Podíl 1 Podíl 2 Koei Podíl 3

01 Základy včetně zemních prací 0,08200 100,00 0,08200 1,00 0,08200
02 Svislé konstrukce 0,17400 100,00 0,17400 1,00 0,17400
03 Stropy 0,09300 100,00 0,09300 1,00 0,09300
04 Zastřešení mimo krytinu 0,07300 100,00 0,07300 1,00 0,07300
05 Krytiny střech 0,02100 100,00 0,02100 1,00 002100
06 Klempířské konstrukce 0,00600 100,00 0,00600 1,00 0,00600

3m m2
07 lšlpravy vnitřních povrchů 0,06900 100,00 0,06900 1,00 0,06900

180 00
08 Upravy vnějších povrchů 0,03300 100,00 0,03300 1,00 0,03300'
09 Vnitřní obklady keramické 0,01800 100,00 0,01800 1,00 0,01800

550 ]]
10 Schody 0,02900 100,00 0,02900 1,00 0,02900'
11 Dveře 0,03100 100,00 0,03100 1.00 0,03100
12 Vrata 0,00000 100,00 0,00000 1,00 0,00000
13 Okna 0,05200 100,00 0,05200 1,00 0,05200

513 29
14 Povrchy podlah 0,03200 100,00 0,03200 1,00 0,03200

.
'

15 Vytápění 0,04200 100,00 0,04200 1,00 0,04200
16 Elektroinstalace 0,05700 100,00 0,05700 1,00 0,05700
17 Bleskosvod 0,00300 100,00 0,00300 1,00 0,00300
18 Vnitřnlvodovod 0,03200 100,00 0,03200 1,00 0,03200
19 Vnitřní kanalizace 0,03100 100,00 0,03100 1,00 0,03100
ZO Vnitřní plynovod 0,00200 100,00 0,00200 1,00 0,00200
21 Ohřev teplé vody 0,01700 100,00 0,01700 1,00 0,01700
22 Vybaveníkuchyní 0,00000 100,00 0,00000 1,00 0,00000

> (m3)
23 Vnitřní hygien. zařízení VČWC 0,03000 100,00 0,03000 1,00 0,03000
24 Výtahy 0,01400 100,00 0,01400 0,00 0,0000095935 25 Ostatní o.osgoo 100,00 0,05900 1,00 005900

482 66
26 Instalačníprefabrík. jádra 0,00000 100,00 0,00000 1,00 0,00000'
___-___-

126,25
K; = 0,98600

494,63 Koeficient K5 určen dle přílohy č.20: 3 Okresní města a Iázeňmísta B,C,D: K5 = 1,05000
Koeficient Ki určen dle přílohy č.41:SKP 46211411: Q—CC 122: K. = 2,77400

073,29

Opotřebení stavby metodou lineární

9

39 l 74



Ruk kolauuaLc ? 1959

Stáří $(roky) M
“WX

Celková Životnost , Z (ruky) ' 120

lv : Ú

ŠHÉÉÉŽLVOWOSI 1/215ng ,J *_*
56

Kocfi

PD =

ngtí'vbemg : 100
* s / z

Vv'po

O:100* 64/120=53,333%

2%

Typ F

l_ndextrl1gs_rlgr_1_o_vnyn1i věcný.
určen dle přílohy č.3 tab č„1

%

_šč.
Název znaku „___

Pásmo _F__
Charakteristika _, ,_.,

Ti , »
ZCU :

1 Situace na dílčt'm trhu s nemovit. ll. Nabídka odpovídá poptávce
0,00 obes

věcmi

%

2 Vlastnické vztahy
v. Nezastavěný pozemek nebo pozemek se 0,00 VC :

stavbou (stejný vlastník)

Nezastavěný pozemek, nebo pozemek,

g—QÉ

jehož součástí ie stavba (stejný vlastník),
CSN :

nebo stavba stejného vlastníka, nebo
_CE__D_3

jednotka se spaluvlastnickým podnem na CS :

pozemku

3 Změny v okolí
H. Bez vlivu nebo stabilizovaná územi 0,00

4 Vliv právních vztahů na prodejnost ll. Bez vlivu
0,00 Ocel

5 Ostatní neuvedené
ll. Bez dalších vlivů

0,00

6 Povodňové riziko IV. Zóna se zanedbatelným nebezpečím 1,00 Náje

výskvm záplav V'š

7 Výmaru obce
, Nepowzuje se

1.00
y 9

8 Poloha obce
- Neposuzuje se

1,00
Kc/n

9 Občanská vybavenost obce
- Ncposuzuju se

1,00 tedy

l_ndex trhu h : Ps * P7 * Pa ' Fg * (1 + Suma(Pi))

h : 1,00 * 1,00 * 1,00 1,00 * ( 1 + 0,00) : 1,000 -(

index golohy gro gozemky zastavěné nebo určené gro stavby lp určen dle přílohy č.3 tab E.!

„M“
.

1 Druh a účel užití stavby
Budovy pro obchod a administrativu 0,65 Wm

2 Převažující zástavba v okolí a
Rezidenční zástavba

0,08 ,

živ.prost

. ,

3 Poloha pozemku v obci
Navazující na střed (centrum) obce

0,05 Nakl

4 Moinosx napojení poz. na inž, sítě Pozemek lze napojit na všechny sítě v obci 0,00
' !

obce
nebo obec bez sítí

:

5 Občanská vybavenost v okolí
V okolí nemovité věci ie dostupná 0,00 _ :

polemku
obča nská vybavenost obce

i

6 Dopravní dostupnost k potemku
Příjezd po zpevněné komunikaci, s 0,10

.

možností parkování na pozemku

7 Osobní hromadná doprava
MHD . centrum obce 0,03 _

1

V obcích s MHD se hodnotí dopravní
of“,

spojení do centra obce, u ostatních obcí se
p'c'

výše hodnoty kvalitativního pásma určuje
\

v návaznosti na počet denních spojů a ,

vzdálenosti zastávky od oceňovaného

pozemku

8 Poloha pozemku, stavbv-komerční
Výhodná - pro pozemek se stavbou s 0,10

využiti
komerční využitelnosti

Cell

9 Obyvatelstvo
Bezproblémové okolí 0,00 ší;

10 Nezaměstnanost
Průměrná nezaměstnanost

0,00

11 Vlivy ostatní neuvedené
Bez dalších vlivů

0,00
M

10

—
40 I 74

. l



:nrlw = ; umln !, .— P, * (] —„ 507113020
ly— : 0,65 * (1+ 0,36) ; 0,884

km huvni Úpmvy pm umu ghulhy „: : h “ ||

pp = 1,000 *
0,884 : 0,884

Výpočet ceny
zýkladní LonnLQ určena dle přílohy Č.B

Typ F Budovy pro admmistrativu: ZC : 2 807 Kč/m3 obestavěného prostoru
Mnícena ugravená_Z_CQ = ZC * K; * K, * K: * K.; ' K; "' K„

_Ti ZCU = 2 807 ' 0,93900 * 1,00000 *
0,89659 ' 0,98600

*
1,05000 ' 2,77400 : 6 786,95 KČ/m3»

AWO obestavěného prostoru

yýchozí cena y_c = ZCU * CP
0100 vc : 6 786,95 * 3 073,29 : 54 793 015 Kč

Cena Staggy nákladově CSN = VC * (1 — O / 100)
CSN = 54 793 016 ' (1 - 53,333 / 100) = 25 570 257 Kč
Cena stavby CS : CSN " pp
CS = 25 570 257 *

0,884 = 22 604 107

0,00
0,00 Ocenění kombinací nákladového a výnosového způsobu podle 5 31-33
0,00

1100
Nájemné je uvažováno dle uzavřených smluv, a je ve výši obvyklého nájemného

] 00 Výše obvyklého nájemného byla ověřena na realitních portálech (srealílv), a 10 v rozmezí120—160,-
1,00 Kč/mz. Pro účely ocenění dle cenového předpisu lze ponechat nájemné ve výši dle nájemních smluv,
1,00 tedy v průměrné částce 140,—Kč/m7.

výpočet nájemného

Ě-__-_
Nájemné

2.NP 399,00 140,00 1 680,00 55 860,00 670 320W -—_-_ - use seo .
gig; Vysvětlivky: B - byty, K » kanceláře, S - sklady, O - ostatní

0,05 Náklady snižující nájemné

olga — 40 % z ročního náiemného

, 1296 960'40/100=518 784 Kč
0:00 — $ % z ceny gozemku - nájemné z pozemku nebylo sjednáno nebo je stavba součástí pozemku

1 733 116 * 5/100= 86 656 Kč
0,10

0,03 “M
p.č., 715/37 ostatnfplocha,1eleň 1 393,18 452,00 543 549
___——

Výpočet ceny pozemku je dokumentován v objektu:
M.1.1, Pozemky

0,10

0 00
Celkové náklady snižuiďcí náiemné

0:00 518 784 + 86 656 = 605 440 Kč tj. 47 % ročního nájemného

0,00 Roční ná'emné ugravené N

11

41 l74



N 21296 960 - 605 M0 — 691520“

. „
O

vaocel ceny

fioílíjýqnuw nuwý N = 691 520 Kč [)

Ming kagilulilgy; ;) určena dle přílohy č.22 b;

Nemovitosti pro administrativu-budovy typu F: p = 6,5 % „.

g_mgliištčná výnosovy'm ?púsobvm C\_/ = (N / p) ' 100 vg

CV = (691 520 / 6,5) * 100 = 10 638 769 KČ al

0!

Charakteristika dle_an_alýagz_ygig nemovit_<_>5_t3 určena dle přílohy č„ 23, Tab. č. 1 jí!

D Změny okolí a podmínek bez zásadních změn na výnosnost nebo poptávku po oceňované vz

nemovitost1» stabilizovaná oblast, nemovitost nemá rozvojové možnosti. na

a |

Cena ziištěná nákladovým zgůsnbem CN : ceny stavby

Celkem 25 570257

Výpočet ceny stavby je dokumentován v objektu: př.

Nový m:

R=lCV>CNl=|10638769-25570257I=14931488KČ Po

Zíštčná cena kombinací nákladového a výnosovébp zgůsobu určena dle přílohy č. 23, Tab, č. 2 po

C = CV + 0,10 R = 10 638 769 + 0,10
* 14 931 488 = 12 131 918 Kč

při

src
Budova » celkem:

-
Vy:

. .
ho:

Rekapitulace majetku

Má4
Budova 12 131 918 sm.

__
'

Výl

Zjištěná cena 13 865 030 Kč Pro

Třináctmilionůosmsetšedesátpěmsíctřlcet knrun českých .

Por

Pro

, ktel

4.2. POSUDEK - CENA OBVYKLA ne“

4.3. POPIS POSTUPU ZNALCE PŘI ANALÝZE DAT :"?

4.3.1. OCENĚNÍ MAJETKU — TEORETICKÁ VÝCHODISKA
4.3.

Cílem ocenění je stanovit obvyklou cenu nemovitého majetku, tzn. stanovit takovou hodnotu, kterou Pog

by byl ochoten zaplatit potenciální kupující na základě tržních očekávání na konkurenčním trhu. 1_ 2

Ocenění bude provedeno na základě veřejně dostupných podkladů, podkladů poskytnutých par.-

zadavatelem a na základě řádně odůvodněných odhadů a úsudků provedených znalcem. nen

12

42 l 14



Obvyklá cena

Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku - se pro účely tohoto zákona rozumi cena, která by

byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdubného majetku nebo při poskytování stejné
nebo obdobné služby v obvyklém abrhodm'm Stvku v tuzemsku ke dni oceněni. Přitom SE zvažují

všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se neprom/mjí vlivy mimořádných
okolností trhu, osobnich poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými
okolno5rmi se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či

jiných kalamil. Osobnimi poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobni

vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštníoblibou se rozumízvláštní hodnota příkládana' majetku
nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu majetku nebo služby

a určí se ze sjednaných cen porovnáním.

4.3.2. VLASTNÍ VÝBĚR METODY — POPIS METOD ocenění A VÝBĚR POUŽITÝCH METOD

Pří stanovení indikace obvyklé ceny majetku jsou zpravidla používány tři mezinárodně uznávané

metody ocenění. Jedná se o metodu porovnávací, výnosovou a nákladovou.

Porovnávací metoda analyzuje tržní ceny, které byly v posledním období zaplaceny nebo nabízeny za
'

porovnatelné typy majetku. Dále jsou provedeny korekce indikovaná obvyklé ceny, které zohledňují

případné rozdíiy ve stavu a využitelnosti oceňovaného majetku v návaznosti na trh existujících

srovnatelných majetků,

Výnosová metoda anaiyzuje obvyklou cenu na základě budoucích výnosů zvlastnictví. Kindíkaci

hodnoty se dospívá diskontováním nebo kapitalizací výnosu odpovídající kapitalizační mírou.

Nákladové metoda analyzuje náklady na pořízení majetku jakožto nového. Tato částka může být v

snížena o opotřebení nebo jiné znehodnocení.

Výběv metod

Pro stanovení ceny obvyklé byla použita porovnávací a výnosové metoda.
- n českých

Porovnávací metoda

Pro porovnání byly použity informace z kupních smluv uložených ve sbírce listin katastrálního úřadu,

které se týkají srovnateiných nemovitostí vbiízkém okolí. Byly použity kupní smlouvy obdobných

nemovitostí jako je oceňovaná.

Kupní smlouvy použité pro oceněníjsou označeny čislem řízení, pod kterými je lze vyhledat

v „Dálkovém přístupu do Katastru nemovitostí“ na stránkáchMLM-

4.3.3. METODIKA OCENĚNÍ NEMOVITOSTÍ POROVNÁNÍM
* kterou Postup výpočtu porovnáníje následující:
Ím trhu. 1. Získání informací () kupních smlouvách pro srovnatelné nemovitosti, které svými základními
“""“/Ch parametry odpovídajíoceňovaným nemovitostem (zejména lokalita, velikost, využití, dostupnost, typ

nemovitosti, technický stav)

13

43 / 74



, - L v \ 1 \ \ - _ * .

2. Převod zjištěné ceny srovnávaných ncmDvitostí na
] m) plochy ,

3. Korekce ceny na srovnmelnou základnu
_ ,

4. Případné korekce ceny z důvodu změny cenove hladiny mezi datem ocenění a ziišlěným datem „„ _,

transakce porovnávané nemovitosti. Pro změnu cenové hladinyje
možno použít např. HB index, který \W“

vydává Hypoteční banka . 111471.

v , . . , . , , : v , . . .
““U “

5. Zohlednenl kvahtauvnlch vlastnosu porovnavanvch vzorku a ocenovane nemovutosu, VIZ. tabuika ;
\ *

porovnání. Tyto parametry korigují rozdíly mezi porovnávanými a oceňovanými nemovitostmi. i

Odhadované hodnoty koeficientů vychází z toho, zda oceňované nemovitosti jsou v určitých 1

V\astnostech lepší, horší či srovnatelná Jedná se obvykle o subjektivní odhad znalce podložený praxí
XYť'

a zkušenostmi. Pokud jsou nemovitosti pro porovnání vdané vlastnosti horší. než oceňované, je Km"

koeficientu přiřazena hodnota vyšší než 1, pokud je lepší,
hodnota nižší než 1 a pokud je srovnatelný, "Nlabíd-I

je přiřazena hodnota koeficientu 1. ;;;

6. Cena oceňovaných nemovitostí za m2 je stanovena jaku průměrná hodnota upravených cen ;),;

vypočtených u jednotlivých srovnávaných nemovitostí,
_kgeíhě.
&&

4.4. VÝSLEDKY ANALÝZY DAT
&%
E903:

,
koef. \.

4.4.1. POROVNÁVACI HODNOTA (;;,

[“S/“132

V tabulce jsou uvedeny sjednané ceny obdobných nemovitostí. Tyto ceny jsou upraveny
koeficienty,

které vyjadřují kvaiitativní a kvantitativní odlišnosti vůči
oceňované nemovitosti

Vliv nárůstu cen je korigován pomocí indexů cen
! Cen.:

zaokf

Pro porovnání byly vybrány prodeje komerčních nemovitosti,
které jsou využívané jako kanceláře,

obchodní prostory nebo poliklinika

Vzhledem ktomu, Že nejsou kdispozici nabídky porovnávaných nemovitostí, kde je upřesněna 4.41

podlahová plocha, je podlahová plocha odhadnuta ze
zastavěné plochy stavby

„ , _ , , . , Nájon

Vzhledem k tomu, ze k datu zhotovenl tohoto aktualnzovaneho
znaleckeho posudku Je shodnv Výše

vlastník oceňovaných pozemků a stavby, není provedeno samostatné ocenění pozemků tak, jak
tomu

Kč/m'

bylo v původním znaleckém posudku. Pozemky a stavba jsou oceněnyjako funkční celek. 140 |„

lákladnl údáe k nemuvímstl,1dmj Value a NEĚSÍI nemovitosti
'

_m„».—mmm 3 mm » Fw 5!
lokaliu(k.ú) Příbram Plibram mmm Březové Hor Březové „. P'Of-hl

a .
ma;

11 re.

ulice Bfemlzká __Plzeňská Na Pčikopech Čechavska Budovatelů Osvobození

číslo popisné m- 75 103 __ 139 337 Přehln

stavba stavba stavba stavba stavba stavba

obůnského občanského občanského občanského nbtanskélm občanského

\ - nemnviwsú vybaveni vybavení vybavení vybavení vybaveni vybavení

2322/1, 1949/1, !

2752/55, 715/197, 1977, 2419, |
2311, 2322/1, 724/1,71o/a1, 715/195, 715/240, - pomai

polemkv (pl,) 2320, 2318 710/32 151: 715/198 715/215 ' |

| . cen sjednaná sjednaná s'ednané „
1 PP .

7851/2019- v-sue/zon— v-aaaa/zou- v-sz7o/2021- v-5914/2019-

Vkladové řízení 111 211 111 111 211 ,

zdro' Valuo Valuo Valuo Valuo I.NP

20/1/2015 _M2021 115/2021 2319/1021 9/7/1019 ___/3

_110000011 159400110 nasem
-

usnoooo ;
koelicient redukce cen k datu proda'v 134,90 173,90 173,90 173,90 137.60 1,

koelicien! redukce (eny k dam ocenění 120,90 220,90 210,90 a_—

cena !( cam ocenění 45 1150 159 20 na 1011

14

44 I 74



| datum '
\.

- . , . ,
„x, ktery

___ _\\\_\\\\\\\ _ _ _' „„ _' A \ ,
“'t 'wřiavví,h„,(

\
„mw ll „m,

.
.

_
„'n \1 (m;

. . 'o

tabulk-B 3 * v.“(hurluw í wrr-níxlm', *
\ : »„cmnlmá \

fitostml. '

[
sxavba 1 Elavba \ \

\ smuna, :
určitýCh

* adm tislvetwa, [admunslvahva J \7 pmm adm n ŠVEUJC, ]
, ( vyui'wu i mam; [ mode, ] polm'unka ' Iokama \ „mam Í uln whnypraxl \\

* f , , "
\
*,

'í , \ „,
,!

\
„„ , ,. „

“ané' je Játáxgtm90303y, -, „ „ ; "\“exvýgve ,I 350009“ Í "C““ĚÚĚ-Í“ [, I'Ěťmf'wj Q&wgfzp, ,. %$:vanatelnv, \ Nabídka k cvěíeni ] ne Í ne na ] anu [ anu\ , w— .. „,„ý _,____, „ -—____ „ . „ , „
[VpVIVedpgkidfgýstav ngmuvgosu J dobrý aqggvg \ dgbfý ] u_nmý Qogrý

ÝCh C9" kahcwmv—M „ , _i_ ý„ _ \___ _ AŘL___M _\ř\„____ _ _koefimm_ř _„„„ , ,ags_„ __azq, ,! 9.9.9" _L, ,a „
koehciemvyužní „, 7___ „ \ _ _ mo 1.00,ýl _lpo “1 1.00 1.00 _ „__0%, „„ ,! ,w LLG, l_ygj—iao, ,. am„ ., „„
,*Eelilíen'“C'WPWUCTPVEÉPEU ] 3:92, , „JBL , ;,907 | ,92! , HQ , |
302110095“me , 44.85— Áý „ ,1,-,1ž„., ,-.L99„, „ ,.,LQE, „„ , ,
gšgggqvgsz , _í 37755000 [

Jazzaooo_+_gg\3esog_ __ 14397ooq_ qgagggg\ \;q_z_azz_63__
senapdvoze-nš/m? ,l„„1_3,4?.l 46,569, . ,Méá, ,l, 37.516 ., 32,398, ,! 16711 !

-ficientv,

Vf
'“
—_*ř,"ýá'

' ' ' ' "" 'ř '“
'.f

' "ři ' " * ** Cena obvykla celkem [ 19 300 000,-Kc ]
zaokrouhlena

Iáře,

)řesněna 4.4,2. VÝNDSOVÁ HODNOTA

_ Nájemné je uvažováno dle uzavřených smluv, a je ve výši obvyklého nájemného
' V'še obv klého ná'emného b la ověřena na realitních ortálech srealíty , a to v rozmezí 120-160,-Y !
aktomu . , ,. „, ,. , . , ., „Kc/m . Pro ucely oceneni lze ponechat najemne ve vy5| dle nájemmch smíuv, tedy v prumerne castce

140,-Kč/m1.

oceňovaná Pro stanovení výše obvyklého nájemného z pronajímatelných prostor, tedy kanceláří bez započtení
Bmw „„v plochy chodeb, společných sociálních zařízení :: i.PP bviy vybrány porovnatelné prostory, nabízené

. na realitních portálech.linda
Osvobczení

307 Přehled pronajímatelny'ch ploch
stavba

občanského —
vybavení

&'
možn možnos E

nlcch é t % Nájemné dle Obvyklé Obvyklé
Padlaž a využil pronájm Pronajímá z

Nájemné/m smluuvy/mV nájemné/m7/ nájemné/m
i (m2) 1 u no és měs měs és

-— UP __ ne .mn 0.00 _- 0
. kanc.

prost
I.NP _1.o7 15,4 or _ ano 331800 140,00 __ 140 2576

kanc.

\ prost

, \ lig 18,5 0! ano ne 0,00 0,00 140 2590
————/f kanc,

1.11 18,5 prost ano ne 140

15

45 / 14



\ \
hmc

\ , \ , \

\ pros:
\

\ \

\ \\ 1.12 \18,3\ m \ :mn \ ns \\ 0,00 ! 0,00 \ 1/40 \ "15132 \
\

\\
*

\
kann ' \ \ \

\ \

'
\ prosí \ \ \

'.
' \ _

\ \ 11a \ 5,91 m \ ano ne *, „0,00 \ 70,00 \ 140 \\ 966 '

\ \
1 " „„a \ \

'
\

, , \

\
prost

\
\

' ,_
1,15 „_

34,1ý\
gr \ ano \ ne _; 0,00 _ , 0,00 , 1d9_

\
434

\ kanc \ \\ \

\ \
prosl \

\

__1.1g _7,5_. BL ano \ 35 _\ 9,00_ 030 1130 \ 1050 \ \

kanc.

prost \ \
\

_ ,__, ll
„218_\._E'_ a_n“ , 1,25., „ _9109, „„ 79on „ 4340 , _JŘL ,..

kanc.

Celk

prost
m

„ 318_17 _.E.\ a „_Je. „__2-510_, 19199. „_139__v && „
_ _

„1,13 5,5; 53 a_n? \ _ 09 „3,399 ,.0129 _mw _ 492,8 , ší.
sklad

: '—

U

garáž

„_ Jm, Jé, „_e_.„.em=z,_. ne , | 000 , 0.00 140 ,„1É_„.
'

\
kanc. \

\

pros1
[

, „122 \W! ,91-. „L ns „ (1.09 990, __, 140 , „20191
'

\ kanc. \

\ pros! \

\

\
\.1-73 , 31.3 9.0. eno ve, 000 w 149 \. last

'

\ kam \ \ \

\
\
prosí ; \ \

_

__114 30.75 ýgvřL/ana gg „ \ 0,00 \ „, 0,007 „_ 142__ 15795

kanc.

prost

„ „&;-i 2041 „JL, %L,_ ge. „ LOG, „„ 0.00 ,140 „ „Lima
* '

kanc.

„ *

prost
__

\ 116 19,5 or ano ne 0,00 0,00 140 _330
"

kanc.

pros!

1.27 19.6 or ano ano 10 2 744,00 140,00 140 2 744

kam:

prost
1.28 19,85 ur ano 140,00 __ 140 2751

kanc.

prost

1.29 19,12 01 ano __ 140,00 140 2577
'

Celkem 33,77 5193.00 “

kanc.

.
prost

_:

1.30 21 or 0,00 0,00 140 2 940

kanc.

prost

1.31 7,6 or ne 0,00 * 0,00 1M) 1064

__ 28,6 000 0,00 .-

.

kanc.

01051
1.32 13,5 or ano ne J.DO 0,00 140 1 890

. E u
1.33 _ prost

ano 0,00 0,00 140 819

16

46/14 ,
'

_1

___—ě



, mmm er; >:
_ _ _ (> _

2 5sz J ! “'n'“— *
j, „mu , ,1 _ 1.34 _, 19,1“ 05 „rm \ „w 1 _ 0,00 _ :cwo : ico _ uvez „,

ses ] .5 Í Í *“ i „ _ _- \ prost i ] \ v [Í
_ j__1_,3_5 _r 12,8 Í or f an_o_ ,L _.2nD_ '__1 ] 9,00 _ mom ! MO : 1192

43,1 __J ; _Celkem 3;_,95| _ j 7 >_ _; _sgauu _ | _ n
_ \ kanc. Í

!
í

, *
, ,

. [ ] prost
'

\
_

i |
1050 _ ___;„39 55; _or egg __Í __ne _____J__ __ ,M„ _ 0,99 ] mg ; 777* ) kanc. [ I i ;

pros!
!

l

!251 ___„JJU—„M, “' 3, „Je, , .„„,_0'99„ „ 0,99., , ,112 2553, ,'_“ “
Celke 373,3

]."L _ „, .„,_ l., „ „. , _,_„ __A _ _ JILWŘE, „ __ „___—„Mill,“ ,328— .. _ _ , „ . „_____,_l —_„,___, ___.,_,_„_? 9_28___ 2.NP_ _ 2.0_1___ 8,85 WC ] ano ano 4 r— 140 , 12352| ' * *“ “
Řím.

'i'" "“*" '
“? "*'— ' “ “ "' ' _ *

prost
'

'

__ 2,0? 1,85 ,L_a_nq,„ , ,w ,. ,a, „,._,_, , , „ 140 ,! 1999
„1059 , kanc.

! :
1[ pros! 1

| !„ 2-93 4,03 ,9r„„ a'lt.„_,a'L, L! „, „ ., _ . wo , ! 33.42,
2,045 ,.„ kanc.

,
,

'

Í

:
prost ;

I35, 17,35 EL. in,? , 313, 4 , , 150 , ,.,Eě„3.992 _

]
kanc.,

'
]

,prnst ,'

, z-os,„,s_1.8 33,3, , ang „],U „„ „__ gg . 7251
_L5__0_5 _ kanc,

\

prost
' ,

„„. , AQQ., 3922 „PL ,39 ___,anv i„ , , ., „..,_,. ,. , 14,Q„„, __2271,2898 kanc.
*

]prvn

___ _ 2.25 47,23 __or— ano ano __4_ _______ __ __ 140 6612 5
2 730 kanc. '

prost
2.33 19,8 01 arm ano 4 140 2 772

2744 kanc.

prost
_ 234 29,8 or 140 4 172

2 751 chodb
2.35 8.5 a ano i 140 1 190. m u2677 Ceikem 6“ I n-prost

9,89 or ano 2 122,00 140,00 1 385
2940 kanc.

prost
2.17 11,52 or ano 140 1613

1064 kanc,

O prost

.=—
1890 Prost

2.19 9,19 or ano 140 1287

2.20 10,33 ano ". 140 1515 _

17

47 / 14

i



A\/“,4,„_v\>šiuym;„num.
M

\ w \ \ w . . *

\ \ kanc \
.

\

.
\ \

\
'

_ pms!
\

\

' 5_

' . 2,21 ]3,93\ m ano nv \ \ \ KCLA \ 1950

\
'

\ kanc,
' : \

.
\ \

\
\ p(Dst \ \

\
\

\ |
' 5-1

_ _, 22) 10,35\_ pr \ ano \ gg
\

, , ,
\ „mp 15149

' kanc \ \
.

Pon

\ pro“ \
*

oce

__ \ 2.23 25,6 _or
\

a_nc . , [\e \ \ \
\ _140 *? 32234 _ HDC

kanc.

\

\ \ \ ted

tost
. \

\ 2 24 19,29 por ano ne 140 2701 "0"

* ' * **" kggc
"*“ ** ** ** ** * ' “' znal

prost

pon

& 8,95 „32,qu .. „ ,ve, , „ „ „ , „-. „ Mi„ _.llžž Pon

*' . * _
kanc.

kte;

prost
moi

2.29 18,61 or ano ano 5 3 342,00 140,00 140 2605

***A *
GE

*A" ' *_*—" * _ ** ""—“*** * ,* ' * * * '.— * * **_*** pon

prom

V CG

. , 2-30 && „OL %„ „,aga.„ Jigň, „, , , „EL, „ 3,125 , _ Výši

, _231 1.75 M.., a„?L. ,13 „, -,- , , _, „ NL„ , 24,5 pou

„ .2432 _1É3, &, , a?“ , .,E'UE „ J,? „ „ , , _, 1.49 _.. 225 , Na

, Lelkem 1,921 „, -„ 39.90 \ 378,73 _ , „„, \ , mh.

Celke
\assp \

\ \ \
D , „_ , 3,4 ., l_wwo . _ , i „ , . 5539, 5.1

\b'*

*** > ** * ** ' ***
\
\ž

“' * * Zna

elke 772,3
im \ \ s \ \ \ \ \ 25371,4o \ ? \ 105130 \ a Z\

' * * ' * * ' A' ** ' * !čcl

Na;

Pozn. číslo ve sloupci Nájemce nahrazuje jméno nájemce
dle nájemní sm\ouvy,

pon

Výpočet výn050vé hodnoty

výnosové hodnota nemovitosti je stanovena
jako součin předpokIádaných budoucích čistých

výnosů
6-

z jejího pronáimu, diskontovaných
na současnou hodnotu.

Z hrubého ročního výnosu jsou odečteny náklady
(daň z nemovitosti, pojištění, odpisy, náklady na

6-1,

údržbu a riziko nepronajatých prostor).
Stat

%—
“5

Náklady a neobsazenost 15%)
194 635 C?"

Míra kapkaiilace (%)
_

Bre;

Výnosová hodnota

6.3.

Pod

Zed:

18

48 / 14



5. ODÚVODNĚNÍ
T HH:

[

5.1. INTERPRETACE VÝSLEDKÚ ANALÝZY

11149

]
Porovnávací hodnota majetku je cena majetku alanovena cenovým porovnáním s obdobnyml, k datu
ocenění volně prodávanými majetky. Do porovnání vstupují skutečně realizované ceny transakcí.

3 5811 V 4 Hodnotí se různé hlediska, jako jsou atraktivita lokality, druh a účel využitť nemovitostí, velikost a
; technické parametry. Pro ocenění byly použity uvedené porovnatelné nemovitosti. Pro stanovenř

_ porovnávací hodnoty byly vyhodnoceny ceny nedávno prodaných nemovitostí (informace z archivu ;2 7,917 J matce, resp. ze sbírky listin katastrálního úřadu). Porovnatelné nemovitosti jsou vyhodnoceny ?
pomocí indexů na základě různých kriterií, jako jsou lokalita a účel využítí

172753 Porovnávací metoda je založena na porovnání oceňované nemovitosti 5 podobnými nemovitostmi,
které byly v nedávné době obchodovány. Cena nemovitosti je velmi závislá na její poloze. Pokud je (o
možné, je třeba porovnávat nemovitostí ve stejných nebo alespoň velmi podobných polohách. Přiz 605
porovnáníje nutno brát v úvahu podobnost porovnávaných nemovitostí a jejich odlišností zohlednit
v ceně.

jg; , Výše byia stanovena porovnávací hodnota oceňovaného majetku. Postup výpočtu je uveden výše,
_ 245 , , použítí koeficientů je patrno : tabulky. Výsledná hodnota byia zaokrouhlena.
225___ Na základě teorií uvedených výše konstatuji, že vypočtená porovnávací hodnota je cenou obvyklou

_ „ , tohoto majetku.

33331“ . 5.2. KONTROLA POSTUPU
Znalec v souladu s š 52 vyhl. Č. 503/2020 Sb. zkontroloval výběr zdroje dat, jejich sehrání (vytvoření)

108130 ] a zpracování. Dále zkontroloval provedenou anaiýzu dat, formulaci jejich výsledků a interpretaci' __ těchto výsledků
Na základě tohoto postupu byla provedena analýza dat, na základě které byla pro ocenění zvolena
porovnávací metoda. V rámci posudku pak by! předmětný majetek oceněn pomocí této metody.

„mů 5. ZÁVER

:ly na 6.1. CITACE ZADANĚ ODBORNÉ OTÁZKY '

Stanovit cenu obvyklou pozemku p.č.st. 1273/1, jehož součástí je stavba č.p. 387 a pozemku p.č.
715/37 v k.ú. Březové Hory, okres Příbram

*mao
_ \!'565 6.2. oopověo

,1635 „*
3930 Cena obvyklá pozemku p.č.st. 1273/1, jehož součástíje stavba č.p. 387 a pozemku p.č. 715/37 v k.ú. ;

5 Březové Hory, okres Příbram je stanovena ve výši ,
!168 *

19 300 000,-Kč ;
Devatenáctmllionůtřlstatisic korun českých ;

6.3. PODMÍNKY SPRÁVNOSTI ZÁVĚRU, PŘÍPADNĚ sxurečnosrl smžwící JEHO \
PŘESNOST

*
Podklady, jejích interpretace a analýza umožnily učinitjednoznačný závěr.
Zadavatel znalci nesdělil žádné další skutečnosti snižující přesnost závěru.

19

49 / 74 v



7.

20

50/14

.,.

7.

20

50/14

.,.



i
',. PŘÍIDHY

,

]. Fotodokumentace

2. Výpis z katastru nemovitostí ze dne 3.6.2023

/

\

:s
51 174

!

Í



Fotodokumentace

, . »f
' = “

/ » „.:-3'/ „,
> ' " „ ;.

, rar
„ gril „ .r- “t

„ ' ,.f
_, ' __ L., __„53- (,'"ĚŠV a ......„.; “;"? Ím

. '
< *Ú [DL]

' '
Zl; '“ :!qu „

M = :.
, ' 1+ ..

„Liisšflilflfg-QL'W
- _ _

> „w» _ Wl
' ..4 *

“„ *Kulz'zj;
f
41.1— ,. „

' .
" fr: ' l ' *, * " '

“

fw Í mí HÚL ' 1 1 » :e " “ČL. -; \191. “L '“ -
r.„$„7\ „

. .
' 5 Š'

*

(.a : - “F;“ " .,. ., C _ ,. n;? , „.*5' ". * .„__ .;

»— . , ,. „ _ , .
“ ': '

* . mx
“„vvšřflč,ýl'3» ' “* » “ '“

,

“-UJ “ »“ H :: 5 A i i
1“ &=“ -s-,- ' * .; 4 \

\

:" A
V'r

*“ '
\ \-

“ . " íd
„.

Í“
_ :

, „, . _ , _m'..sa_
132" ,* V'

A „_ i

. mmm 11:3; » \ *"?';*'-*Íf.f--1“Ž.ž
:

' - .: ' " &

WF . J J
. [WEDŽH—Í'! . ' yřťňuí.

&
..; _ _

., .

. , JJ | "";“ ' ' "G4

. _ _
"* “ Í" : x*“ ]

';“ II :| „„ „ ““na“ + !!!-* 'i

„» _ \)

v >
., —,-', .A>—'<-.\._\_ 51.334 A..»*\- ' "“ň'ďd .; l

.„ _ < —
„$“— „%%w “ *

„ n-'—:,<\'? '“Ž"ZZ<("3'1?-“3ií'\'“—“\ť“—'— &. % '—'r-'——:.-.""Í'fÍ—"ŽJŠV'“";3'“';';7"';' “$$ \ i

::.-„MV. „__ .v 331% ft5315333.čič'áfgůňjý f.- _;_.—„_' "?i “AŽ““.A'o'ff'w'3r'w“““"“-:"“
'

?“ \Wšf,řfx“„oš
'N j„l-Í'Qj—í J“?ŽW

“ :

. _ . _ „,»„..- _.'„,* A::
“ Í 4 '—I "'\Í'Ú'j ,' “"-“>P v_ :.. “.““- Akžů ŽH.

%

52 l
a



— ,. » ; *
.,

! __rlv „“““l! „á ; .""

f \ * ..
,.  'Í'| !! ři; , 4.7.5521., .,

15.13; v? I'“ — .. .. r:.
'&

. v
iw

':
?

' 1—3
_ * * ___“r' \

í _. * ' \
a': „wa _, _

? " » “--' 3343.3— A

\ \ _ ři; „
\

..? [
' "

:* L: g"
Ě:- „__

'_ lšN . l'-—/

Wghf,_;2>.-- ? ř. ., - j" 31:51:53 ? ,i ; 57; .."“g' /'
“dili" , , Šf !).: ') 33- I' ?“.: ;

'

, _ „Z...

'

\
(

155“ rtf.:
,) „. '?\_71.F\k

* . .“;z-t, „, * "
'!,_ \

/
_ &' *rrrL'ý'gfer—"é'

'
'

Lim? “. = *= „„a-'$“ ' '
„,.- u \ _

Ě
: " ' ' , v "v "3“— ; I:“

jj

* v
' ' —— “ ' \ Wp - r, .. n' * .

rm ? ' _ +x :: : :

LIG? '? 1_* »V ; '
„wif“

' "

: ' . '
'-Í :" 19 ??;m„ *; ' '

14 "fil" g .
! r_i „ Ě *“

\\
, a

. .—: : .= , *

)%

„
__.: '.

šišku “>) liší::
.

' nf“ - í/JZI : “:_rr 'v.. ;.br. _

53/74



L _.
Í. _ . _

1 ' , ,
' „

!? ';..
_,

: “( : ,n. = \ '. ,

' ' . '.. .fw'í— . - . ,__ „."
V
_,Y 'X'.

; ».v —- " v
\ ' '

„"ty
“ = _f _. ' 4 _ ___..„r ._

_— „ _
-- - iu „__ -— -— : _

„,a =-—.—.
% "***„- 3, _

:ířva-_;L'\v— ,._ :— *? '
,), ,

-'Í..' " “"
.
wp.

a,. » ._-. '
“ ' ., „... _ ,;; J <> ?. _ u --

»“ ;: *; —' “<.-
_ _ _

4,174.,

. ' "s 3 „— u .

„_ _. 4..
"“““/' .- ;Šlffrl

':
„. \ . ; „„

„EA
%

“ '
gril

I'. \ 753;

1%. .,
> : '

„ "'i'" ?. \ ' \-.?š .,.-

'_ .,; »-
Jl Q, . : "

?
AM.! .

“', »..,
* .

_!
, __ . , .; __ !!!-u t

.

. .; — \. _ , _-_
' .,.. .

1“
' ' 2'- 1 , Q „33 :.; . u.- =

u_„_ _ __ _) _ _ ___. _
B.

_

„ff !. _“ „ , __ _; - __ „a »a- . % '

,' ,- ' - : -; =* » —j„
,"

\
__. __

& WŽÝÝJ*,-;'F';—u_„m , .;; Wagšg .5

,'
"Í. . .

' či .
. <f.:-'-—'_"' „ líh. ,';

: '— \.
l 2335. f:!fn-f : , “'“— “

— „_ _ ! :,3 ;_.—__ rn;

. .u. :
A *.l _ » , r_ 1 ,

\

' nW— - „' . „

.
__.:—

.g. “_
' *

gg“
' .- a 'L Í-

_—
' l;

_ 'a!

r, 12. J““-
" '"

„M

\
:!
—\\

41,
\

f_m) __ .. _ __

_
\\

EL g.„ : n * = . .
„J

' v v
' €

_ a_u
„_I—

.

„
\ _ \

.

\ ““>—\

,
f'rn

'
*.,

+. „' __

54/739,



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ \

prokazující stav evidovaný k datu x/j.(fc._0;*_i 1—1;1':!\.

:S: CZOZOB Příbram ()L—m:: 539911 Příbram

„ : 735515 Březové Hory LisL x ; astmt Lv , : 14134

at» území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcele)

31k, jiný oprávněný Idenlilikátar Podíl
.ické právo

edočeský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha 70891095

;Žoslj

emky

arcela Vyměralfnw l)_ruh pozemky Způsob \'yyžítí ;ípůsob ochrany
115/1 782 zastavěná plocha a

nádvoří

částí je stavba: Příbram VII, č,p. 387, rod.dům
Vba stojí na pozemku p.č.: St. 1273/1

715/37 462 ostatní plocha zeleň

.:;ršva Šloužicí ý; šróšěéh íeňbííšoští (i části 13 4“íe11ášíš?
* * ' '

,:ššía 'zatéžu'jici némíššrí'tbští Váši íóčenňě šzí'šlísnjíčíčk 683% j—mš-Ě'Ěíéišč'w

„HŘE Éálšíí *oišáošně'ůšašš “i'šéízáíiiš
- " > “' “' ' ;__,;._„ “" "*

:
úňózorněňí *; Šó; zřápíršu

" V „ ; ' i i '; ;- " „

řížači' tít'uly'á 'íin'ě Eóáícládíz 'zá'íišu—Vř
" " ' "' ; ' " ' " W “'

mol o předání a převzetí majetku státu (zák.č.ZBO/ZOOZ Sb.) ze dne 01.01.2003.

2—6943/2003-211
Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha 5 RČ/IČO: 70891095

MCí listina rozpočtové čí příspěvkové organizace Dodntak číslo 26 ze dne
„.2020. Právní účinky zápisu k okamžiku 13021020 09:14:21. zapis proveden dne'.2020; uloženo na prac. Kutná Hora

2—635/2020-205
Střednčeský knj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha 5 RČ/IČO: 10891095
" 1“119115- 2- dne 09.12.2022. Právní účinky zápisu ): okamžiku 03.01.2023 10:07:28.“Provnden dne 24 . 01 .2023.

_ V—35/2023—211
středočeský kraj, Zborovzků 81/11, Smíchov, 15000 Praha 5 RČ/IČO: 70891095

š:;jz—v:_w_?;—_—_:L:í—nf ;;, V.; » ,;;r;::;_:;—_r . —n——__rw_r_;_f7_————__;___—»-—:—;—_ah bonitovaných půdnč eío—Íggjvckých jednotek (BPEJ) ]: parcelám - Bez zápisu
&=?7;—;:;r;:;_—;—_-_M;:, : “ ' :* ří; , V „„ - ;,11—1T"_ :: Í: :?;Í'lT ;

wmávš'msmi :'sau 'v'bzéúníim obvodu, Ve xíeTea GykoEái-á sčat'iu' spravu kacaáErTríeňeíjÉáskfčF'"' * " *
Fataslráini úřad pro Sllmiočeský kraj, Kacaerálnů pracovlšLě Příbram, kód: 211.

„.:-ana 155 , 74



,_______——__—.

» \

!

VÝPlS ?, KATASTRU NEMOVITOSTÍ

prokazující stav evidovaný )( datu (3_-.UL.;)U_'3 11:15:03

CZOZOB Příbram Obec: 539911 Příbram

- 735515 Březové Hory List Maanchx: 14134

at území jsou pOzemky vedeny ve dvou číselných řadách (St:. = stavebni parcela)

:sti jsou v územnlm obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitosti ČR:

11111 úřad pro Středačasky' kraj, Katastrální pracoviště Příbram, kód: 211.

51. Vyhotoveno: 03.06.2023 14:15:26

řad zeměměřický a katastrální — SCD

nn dálkovým přístupem

Llazjcko: ŘízeníPU

Údaje katastru lze Užit. pouze k účelům uvedeným v s ] odst. ? katastrálního zákona.

_daje získané 7. kaLastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného narizem

„ě osobních údajů. PodrobnosLi viz htLp://www.cuzk.cz/.

!

€ .
l
a

i.
i
l

i
s
5

i

r

* v - , ' _ _ ,., __ " _ _ „ ýýr „ _ , i ,. ..

A
hemovxtosu ;scu v územmm obvudu, VE kterém vykonává statni správu katastru nemovitostí ČR

KBUAt'irálni úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracowSLě Příbram, kód: 211.

strana 256/14



ZNALECKÝ POSUDEK č. 022456/2023
%

KONZULTANT A DÚVOD JEHO PŘIBRÁNÍ

Znalec pro zpracování tohoto posudku nepřibral konzultanta, na zpracování znaleckého posudku se
nepodílela žádná jiná osoba

ODMĚNA NEBO NÁHRADA NÁKLADÚ ZNALCE

Za vypracování znaleckého posudku byla sjednána smluvní odměna. Náhrada nákladů znalce je
započtena ve sjednané smluvní odměně. Fakturováno na zákiadě dokladu č. 049/2023

ZNALECKÁ DOLOŽKA

Znalecký posudek jsem podala jako lnalec zapsaný v seznamu malců vedeném Ministerstvem

spravedlnosti pro obor Ekonomika, odvětví Ceny a odhady, specializaci Nemovitosti.

Znalecký úkon je zapsán v evidenci posudků pod pořadovým číslem 022456/2023.

* OTISK ZNALECKÉ PEČETI , L'
"

„ '—
/ \ :

_

.*V — »
k "

,
'

\\ . : "_ '
_

\\
>
', .

k

,
\“ ' k t
\ _ .

DATUM A PODPIS * *

/
v Praze dne 3542023 Ing. Eva Valentová Qčc.. Č

57 / 74



i
\
!
a
i
1
;
1

ý »“l

!
\\q , \

\\\\:?“\ >\\_—

, , Š.

\._
/

\v i

1

58/14

i
\
!
a
i
1
;
1

ý »“l

!
\\q , \

\\\\:?“\ >\\_—

, , Š.

\._
/

\v i

1

58/14



7210/74 ti &

Kraiský úřad Středočeského kraje
ODBOR MA1EVRU

Váš dopis zn. / Ze dne: -/— Městský úřad Příbram

Naše značka: 106851/2023/KUSK Věra Nováková, DiS.

Vyřizuje / Telefon: Kateřina lndmchová / 257 280 236 vedoucí oddělení správy

Počet listů/příloh: 2/1 majetku

V Praze dne: Viz datum el. podpisu. Tyršova 108

261 01 Příbram 1.

1D datové schránky: Zebbrqu

Záměr směny nemovitostí mezi městem Příbram a Středočeským krajem — žádost

o potvrzení výsledku jednání

Vážená paní Nováková,

na základě dosavadních jednání mezi politickými reprezentacemi města Příbrami

a zástupci Středočeského kraje si Vás dovoluji požádat o potvrzení výsledků těchto

jednání, resp., opředběžný souhlas se záměrem směny nemovitostí ve vlastnictví

Středočeského kraje na adrese třída Osvobození 387, 261 01 Příbram VII (pozemky

.v_k.ú. Březové Hory: p.č. st. 1273/1, součástí je stavba: Píábmm &leww,
rod.dům, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří; p. č. 715/37, ostatní plocha, způsob

využití zeleň; vše zapsané na LV 14134 pro k. ú. Březové Hory a obec Příbram,

vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram)

za nemovitostí ve v1astnictví města Příbram na adrese Na Příkopech 104, 261 01

Příbram ! (areál zahmuje pozemky v k. ú. Příbram: 9. č. 15/2, součástí je stavba: bez

čp/če, bydlení, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří; p. č. 16, součástí je stavba:

Příbram 1, č. p. 104, obč.vyb., druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří; p. č. 17, druh

pozemku zahrada; 2. č. 18/4, součástí je stavba: bez čp/če, garáž, druh pozemku

zastavěná plocha a nádvoří; p. č. 18/5, druh pozemku zahrada; vše zapsané na LV 10001

pro k. ú. a obec Příbram, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
Katastrální pracoviště Příbram).

Na základě zpracovaných znaleckých posudků by doplatil Středočeský kraj městu

Příbram 13.300.000 Kč jako rozdil mezi cenami obvyklými výše uvedených souborů

nemovitostí. Doplatek vychází z porovnání cen obvyklých, stanovených posudky
č. 022456/2023 ze dne 03.06.2023 (pro krajské nemovitosti) a č. 1305 - 14/23 ze dne

15.02.2023 (pro městské nemovitosti).

Udlmr mujclku " oddělení ex idencc majetku
ZbUI'lnhkíl NI ] |. 1511 21 Praha 5. 11:1 ' 257 2811 236, indruclmvm'řr Lr—s.s'/. www. slrcdnccskyhujx/

m schránky: Luclayyf

59 / 74



\lmnc. : _"

Pupsuný náwh směny bude předložen mgánmn Středočeského kraje pu pulvrzcní

správnosti tohoto návrhu z Vaší strany.

Prosím o Vaše písemné vyjádření do 31.08.2023_ z důvodu nulnosti projednání návrhu

Komisi pro majetek Středočeského kraje, jejíž jednání je stanoveno na 08.09.2023.

Jestliže budete mít jakékoliv otázky či připomínky, kontaklujte prosím zpracovalclku

tohoto dopisu na tel. čísle +420 257 280 236 nebo adrese elektronické pošty

indmchova©kr-s,cz.
mm.;.„LŠQJZÁmQJLRhin“'

„ *

Yadq—Nljln lng Jamu“ mmm

(npalubme Suedwrsk) m.
Sunwtc rm EZKUŘUJZ

S pozdravem \'yhmtd „„ p„.„s„_m„.w.„.1...„m 4
Danun ! tá: !| (N ZDN “| [\U 11

Uňvud

MNO

Ing. Jaroslav Řikovský, MPA

vedoucí Odboru majetku

Příloha: Znalecký posudek č. 022456/2023, zpracovala Ing. Eva Valentová 03.06.2023

60 l 74

_ ___—M



. ( *712/th (. 4'„ '
, . "

»
——\)

. .

, \“ /

x

. ?.

._
___

„_

.
“„v - * f

_“ \
_

,.
7 . /__

» "

'
_ ____ _ _"íl

\
_?

\
/ \ r/ .

. 4— ,3. \ \“v A. *

„\ ,;
[% v

_ _/ f—
y! ;, _

_f
.

“1" . -

(„ .v (

\ - \ -
, .a, A '

'a.
i-

;. , fn », síďg .

\ 20“ \ “%!/.“ ( “***—'i' = \ 3% .
\

- zš'žgřz ,» "

' _;\ "
5x '

f." '
"l,

'“

_."-—'„(q_?1'<'_ * ;
n'—

6
$< \: \'v-h,

_ ' .*- , :**; . („ -—». >.; "
'%',-.- '

'
“.:—9% 4»'\'\' :* » \ (%

zv \ ,; „\\—fi;!

.
.

_ . _ , ___ „_ „_
_\___,__,_, _, _

'
_ .. \(v ";;->," *

, f __ .
ma,:„arszn' _— Áda

, „,a' \ '
, i „N?? '. '

o ' % “€: *"
*'"fš'lé—fw ,- ?i“— "*

; __ =. „_ » <.; ' . , - .;fmfgx _, i'm: .
N.! Í

t: _
, '

F,;gý—ýž'řř: "
-"

“ÉV'T )
..„

'
„

“iftá:—_:í'jý»"'l;la,g : \
,*: \'2-„1_i_'

“Ti? 71; L,

*W'w %"4" 1 .- *! \th &“-

Žít?
_ -_.ď

?
_

.
.____ ,;Í'ĚČ—i' __ .—. —

“„Na—*,

,? —.\- \ » _ . \ .
„» \, —

Q.... ! “
_.

___
'

__.. \

'- ' *-

“,v—x \

„ -
_ '\ ..

:"cg- Čit-

'\t'ťg 57! .

_ *" \f'

* / ““ _.
“ „

"ŠŽÉÝv , *"
'!

51,55).
,

__

\ „.

, .,

. , .?
.

— _ .

'
\47

' &'$— ?
4- .—

iaa—

\

;, "— "

“NC

víz! .
[“$—'? . 3. ' z ' ' iz.

, . : „'
» .s —'

- ,;:
.1 '

y

,. \
© „m. \

ff \!

Ě'ffřťfřhuzf
"!xw »x', ' "

?siláž
. . .. „

,;

\

_ _-
::

_ _
' .

_
_\ . "

.;: Š
*; ..“ '

__ 8.-

[__— ,' _
_, ;ré' ;

; . '

,_ , '-
\ '

“__
í;__

! » »

__

\
_ '

„___w , ' ,
. - "„

'».

, .. "__
-„,-..-.-'->—":T'

š.“

""“/'

* ' '
J. í.

..z—g . ..4-4 -,» _—_
., „\

b .“ "C?
\_ ?;fzzi'f !%

f “
'

592 :,

j'j_'
__ ka..

_
_ , '

_
aj _

Q, *
.___

__ ._._ _/____
,;:žýfff,

_ _n
_ _ ___ _ _ __ _

'tř

\\ \:

=\» » '
: 'a

»:i , *
_ -. _. . \

. vf
?D?

'
“* A533

. , .
_; .,: ;\L;r_r_ '! ,- \

, \._
__ \ „_ _,

„ \ __ _
..__ __ _ .

„5,53
?\_í_'_/ _ , \» \ - \. W .“ \ „as; K?. & '

'“
\

iqe & _ \'
:!

\- __ ..“-\\»Ěr“'. J ». '.r. ?„ ' .

. Jah. __ _ :; ' ; —
„» _, ,

: __ _ . _ i
__ _ 1,3, _ —

š?
jsi?; Řšžťf JJ,“ _ w/

---:g;;;š . $%.:- %?éng'w) . .

??; ]],/,fa- '— \ *" „: :Í'atč'
. =; ' ;ŠWĚŠ.— š— “*f*-i “&* "1 *

: ,...Č— . ý/ _ A , (53:1 PFW *. :sivš' &ŠTÍ: %“? "““
“tě?" FT:“ 31. “.:“ '

,
'

. =

„:. * W “+ »._\\.-.—;„r “„A 'P— „___ “a f:,ď-A << * .-

“";—ANA : ':
";:sz f [.:::/fa.! * '»

.“;— '“"'Í" ' !? „(:—__; '\H "» ' '
'

Í_ý_;__.x_,__'
|_ __ gangy; , »“

.__\_.„. *.'—l
__ : ; _ _

__
33“

%:5 “"
a5,3%? - -: . .'

“* \“ ž! ' “' “?“!— "
:= "

Ffi“ .: \ ; ,.ÉÍÍ'“ . : “ů'
.:T'IJŽĚŠ'J *" 1 "'i'

: .::“
J__=—_/ /

ŽŠ .;_ :! iz'švz
'

, '
Š"

311.-
*

“N,
gagů

*
_“gí . '

43.3.
šíý.ížfš'53*z'-'ě'-É . \\

- J'f. .— » . " „ . '- =
L' a;;s :; - '—

,\-__—,
\-..—:,'—'<»

.! ' "
j :* (ff. &

, hbitý 9
'

'
Íšikímg '

»( \; "___—rHL; .

, \ _. .s; 5:1“ , :
„ huť! ! „ \ u: fáma

,* ! *" " * '.:"I - \\ '
. ; *“

?eÉ—álš-T' ' ', -7 “cx _ ““$$—.;“

.=
l,“ i * *

“ii ' ,*lÍ-Íívxíf': .-
\h\ "

":?řášř“f-,7

"
"ff

., — "*:—'; * if;
“.“ .W— ; 1:33 “ * 3%;

\. *
,—

y, . , „
'“aa;3-;\ .. \.

= . /
__„_ '

_ _. 5,1 . _ _;_. \ _, __
_ , _ „;;

___

_,_

_\\ . _! .,
(š.

„*_.,_. _r_
, ;

.

,! ,
_

[Ře/ _ fůr JJ "_*_—. fv
__\'
f __ \ j , _

'

\ f \1'_ :!ggfgfjkíš,
;?

»:—'.»"Í' “'
"

_._
;„iM—Aw'm'

._-_"2>'*—":*'.._ “»
„:.-;; _ ___. ; , *. ..-' - '

_r—sť'
"

,* ' . 1
*_3511“='„v_ jaxi - _ _. %!1\;_ _ , „_ „ '

' -—
_

“ '; 'g, ““v
12.3,— wfe—»=_1,_;<.r

_
,

__ „___

» ““ \yagšim*“ \ ew— -



/
. _ —. _ -\ řQ/LO/M (. „5

'—r L? , \\ „'*" : „ , . ' . \ / _
> ?.r'i'“ - ' / . /

\ .. : ">J *: / /\ „ / „„ 4—31 „ M_-V “tu“ w." . „-„_v nm: “"a * ' "*: . „ — ».- „ “. »... .= ;. ',“J-.;. „N?? „/ „: f. ** „».-„m., ' . „%$-?:. - =
' ' . “““? *;ÍCJJ' V' „_ “iii Í- „ :.sgí'fr “*f*-".W „.v-'ŘĚĚĚ'f—"Auw
'A '“ “* ".W : "- “:- . .., 2'4);;"v ...„„ *.'-f***? - „f:amĚ-ar. » - -. - _ _ '$, *- e-' „*.sz . ' “.::—„.a „ -. = ' .. . . ' 'i' ' »: *r::-'—'»a** —ta*šáď„—*'.. „. =** »:. M,'-:=-i+_ _ a. :“ ;»„" ,. — : .. ' ' »: - ';.. --:;.:_' 3 .. :* “!"—"5 “'i' r.: =; „734
“* %> >'»„ * »" “'$-'i'“ . v- [ ,-. \: fv: “,' “.=-„&' .

“
_— . '

.:... * „. ); * \ x nát _, . - M.;, , : _ „
*. Ceiazw'ĚŠŽ-F'h' TJ “* ? ' &%? V 'MYM'ATTÍ ' „: *'

ÉĚJĚŘB ' I „ .-'
_ „.c. _,'_ „»F- . ," .„-.,v_ .„ v_i, .. „'

'- . „. _'235333, „54.3% „K" . ,.„ * “'\3'51525._'54.15Ě_—&3_ ),. ,
„....__„_ __.,_„ . „331—141 ., .= \,; „* „ „ _„ , .__, „_ guy .

Ě, „„ a 7 > .! y. _ ůť" „. „. „ . _ .. „ „ „
:?Íf'f-uf'f—ÍÝ'ŠĚĚ __íťfi-w %;? ŠŘŠŘŠ .*.-\ \ “__ . f_. “WN '" „ním ý/ 523.3 *": __ Í-AZ"*_ mlžit “. 'n :" “„" ' „ . „
, ( ._'——. “.;—";"

'
a*g'iÉ'JfámÁ VŽKŘSHZÉJ—l %>, ' '

:::-i_- ygg! 4- .g-xf': ' %$.. “vidia \Ú'M ._
w“

“<< _ .:.,„5 .
: ?? __., '.4'..'—.'. „“v-f,) !Í“ 'trž'v. 557. \ .

ng-i'gť : ,_,_ .
M'_,"-E„__n;,řj *? ;- _

*“ '
A 15.3 f**í'w ( Ýšgfgr'gafřsřfššj "“

_.. *
fifa? _ í » » m; MW: “&%-ww — r „„ „

;,„ - “' _ .. „ _ „„v . „. „..-„». _- „
l'f nj; 'ěi-Ýůť "'“ 33x55. . \\ J,?tíf'áí'ífffl „ _. . . _:

. ,;_.„. 333., Mý . . \: „';—„ďasjv-„wržť'a : *
-' ““A"—»: :: -„*„';*Tx'—ŠFí—".\fr'»>_:.:Fé'lží < i „ „
“33357933“ =*! „\\š'iI'ŠĚ-F—„říši;fďsá'ř' — L;
7 .;<. .: -' _ * -„ ** v ' „"-S“ cr“ * “' Vši“ „ ' » » :w.-„*ť/. “\"—*r“ *

\ „
„ „„ . . AŠ /. * „__ď;_17;'f \: **q:_»_(_r:_.

xk “5 ___; “*, 'fd'v'l /'\\' f'\'
“"

„** „ „ , ,'„ , _' _\» *=.. „. .,„ / _ _ „ „, , _ „fa
_ ,'-'Á"\f/„ „I. _ „

a
_ .

\le ', „
'

. „
,“ *“er _ \ „ -, _. “\; ,' ;, \. y„ „v _ „ „ __ „ , „_ . _
! “*t—" '“ * x* — '

_.
*

„„z/l,
1 „ ,“.„_- “

* ,'“ '? “*“ = .=, “"") ' . » .;; „ '. „.wĚĚ ;rÍ-JV-
' \. . * ' _ »,: . 4 , __ ,

ĚŘENÍ „\;- “\ „ . . __ch ,
1—4 '-—'*n .15— .. . _ , „_ .. —'„

' . .f' . * . 1 , „ *! „,I „. »“ »“ '.„\,_ „ v >
7 „v / f/ "\ “

? :. » , „V? „ „...V-54.„;;/iwi._ ,: \;, _ „.
(_ „,a _ _. „> . _ /„_/ „_ v/ '(;L '/ ; 5 „ _

„
„_ *;

r,. „_ ů „» , 07 / ; „.*.—' : —„ * * _,
„ n . _;f xij ,' „;; V , „ . _-
byfž'w .» , _,\ J/ , „; :; _, _ », \ „_» „ _ r . „» .:. „ . „„ a l' \ » ,. _ . . ___ _ , Jy ,J._\„./__1/Řvv/5 _. „„ _ \ .

\ , _„F „ :, ., . „s „: , "„ „ _
'N ' .. ,' \"/ ( „ MZH" v,/'„ „( Das? \'f _ = " „ ,“ = . „
(z * '

,
'“ * , ' 14 _ /„' „ * *

$%: „% ' „ r' „' „'U' ' ff ;„'“.'„' "* 'U' “'n' Iua' , .» . .» v ' ' ' i =* „n' ' „,* v „ '
, _

\„ : .' .'/' : > = . „v ' ,*“ „ff *
“» \“ * „' a'? v. -„ <. ! . / » '. „f,,

„
. „w:r řf. „ ,

,.
,

„
.. „ n/„H'ř-y / ., ),„ \;: ,' „;;/p » ( f . . „ (:'„g vír; / .

* /
„ČR, „'$ '7

ff" /-
M ]: „v "

\
%;

jf., **,
' ,“ .-' .as—..: .

i a „ 1/7 / _ „ » » .
kg;?Ř-ý;M$ _ („fd__<:vg „11 . „v .„

' . „
„; ]? 23:3? . ' ' _„5 ,*" :),/f v _4„&;;$ ,'

' , "' *
“ĚŘW' * '

_- „. “*": 515% í/jvf2g—;flě
'

. ;!
—

\měšiq\.;—
„ (:./; fi;? .thgdl „ -_ ' I',

..
„„
„

. ' - ' » v \ / w „' ; ' „ . , .* ' '“ *wwjžššz'v ,f»- „"-'. :“m/ť'fpfifff . “41 ';/
xj“ A“.— , ' “&'-„. !“.“„škíaw'ťm'fjga“. 93% “»)/' ,ngja'ťf“ \ .,

„»
,

„ _ „**-wa. “„s M3, .— 43415.: a' _;„ey-: =„"-..“; > & ;. =- - „ M.. %ÝÉY „***/' %$“í»:—;&=-z*»i*„..:—$%;„:**,-352; **“Ííí *. : „_" ,
' ' ' wr z'._+-*_-“»v."'_jf' „* „a_„vsfz '—_"',' „%!-“131

' "&'" wir „ugčgv- : '
„„A; . *. „, „ *

„» ,. , $: .g„»řs»„.=z:„3.;;* » „,
4%

- Mši w- . „$% \,w
* „ . . av: .sk-:= -. -» ..:“ „ wr -- . .r., - . ' » _

*
. „„ \—“ „:*-„ :l"a;..--'-š::=;„::-v:; , **. NPC. „% 1 „:*—- Ý; —- ' * , .*. ., * :*f*: = w:;ěfxffrsuzr f:"'>';'„-'*'* f áá? *? - . * .;ěéa ' - ». *-

šf' ': :. ',rr—Wříůžílirw" "c'- „Q' w/Í.1::"_'“\— . “%$—'$: : ' fív- ,i? ' „.v '
ň.....-;=*f:'-3*F;=l'í“—'š*:áfe,í' » .: zšrf'wfu *ářntzňw-ýu *“ .,čř'šW “- “*** ,.

KÉFĚŘ'ČÉ'ÝÉTÉÉF' "* “'ff *".y' »»*.-'.3,'“" 35% „ff '. J * * : - „„ ».-
3?Š='-'!„":':>!“Mřc">'í" ;.f) „» ' . _'. J “7' “w „';- _ v' 5: “ > *;\:*,_'>'-I,-.f._. f*T/u » x,“ —_*. " „vv * ;.e _-„—.— ** v _. *—„:g..»..»--„. „ _ „ < .l._ „.n-=( .. — .
„_ _ . .„- f _ , , J„.„- „ „&“—„y „ » .„.r-*. „A - „ , „a » „ &gf » V „e v... Hug. __ 5-4 \\j'Ag' _ \W? A * ' »» , ; _.

Š)"—/Š'É,Íx— * “51% „;;-.g
,“
“, „f. _ (A „_ „___ ,!: "' .

. „„ „1-— -' “»r'í *va *.'-Jirí: 'A“ =_' '.f' *“. „ . ': - „, „ .
'

,' 5 “„Z-', 325,3 "*.'—' “71.5 ." Ě. .: “, * 53:5., \ 137;— _ ,k“'..>_„.“\ „,;-w ...-.. 4- . -' . M.:.: „».-„— „» „.:-: -— ,. . » *
QM

iš; Č ? '".
"-" :— “ '$.:- 3:— "ř'fli -' .'- *" "» ': ' » 'Malá “(ŽS"

„ '. *.
„„ *., '; i _; xf '„_„' *.4'

___ . .. .„ '—.„Í='"
—

_ _.-—.____..
:.“5'7'. _ *.' „, ;;nšžýíčáv & *“

.) . __ ___ '__ , . „37k ,?ĚŠ/ . . AJ ..a.



.. „,
1 _,
„' ',Uz „(My/„» ' 7- &-

Bč!,š>2?ša5ilšmavě , „ _ ..
Od: Libuše Háfová
Odesláno: 26. září 2023 14:47
Komu: Barbma Slámová

Kopie: Věra Nováková, DiS.; Iveta Kupčíková
Předmět: RE: žádost o vyjádření

Pozemky p. č. 16, p. č, 1512, p. č. 18/41, p. č. 17 a p. č. 1815 vše v k. ú. Příbram — vyjádření Odboru investic a
rozvoje města
————————————_—

Požádali jste nás o vyjádření k žádosti o směnu pozemků v k. 0. Příbram, Březové Hory, a to:

pozemek parc. č. 16, jehož součástí je stavba č. p. 104, Příbram l, pozemek parc. č.15/2, jehož součástí je stavba bez
č.p0/č.e., pozemek ó. parc. č. 18/4, jehož součástí je stavba bez č,p./č.e., pozemek parc. č. 17 a pozemek parc, č. 18/5,
vše v k. ú. Přlbram, které jsou ve vlastnictvl města Příbram

za pozemky parc. č. st. 1273/1, jehož součástí je stavba č. p. 387, Příbram VII a pozemek parc. č. 715/37, vše v k. ú.
Březové Hory, které jsou ve vlastnictví Středočeského kraje.

K Vaší žádosti o vy'ádřenf sdělu'eme: »

Pro správní území města Příbram je schválena územně plánovací dokumentace, a (o Územnl plán Pribram (ÚP), který
schválilo Zastupitelstvo města Příbram dne 18. 06. 2018. usn. č. 1006/2018/ZM, který nabyl účinnosti dne 17. 07. 2018.
Ke dni 01.10.2021 je účinná Změna c. 1 ÚP Přlbram.

Předmětné pozemky, kterých se týká žádost, jsou v ÚP, vymezeny následovně:
,> 0 č. 16, p. č. 15/2, p. č. 1814. p. č. 17 a p. č. 18/5 vše v k. ú. Příbram se nachází v ploše dle UP — tzv. plochy

sm/šené obytné — městského jádra (SM). Předmětná pozemky včetně staveb, se nacházejí na územi
památkového ochranného pásma kostela sv. Jakuba Staršího v Příbrami, rejstříkové člslo 4471,

>> p. č. st, 1273/1 a p. č, 715/37 oba v k. &, Březové Hory — tzv, plochy občanského vybavení — verejné vybaveni
(W)

1. Vyjádření Odboru Inveslic & rozvoje města (z hlediska rozvoje města)
Budova na pozemku parc. č. 16 v k, ú. Příbram je v současné době využlvána jako střední a vyšší odborná škola
(Obchodní akademie a VOŠ), zřizované Středočeským krajem. Po zběžné prohlídce budovy a konzultaci s pracovníky
OIRM, konstatuji, že objekt v nedávné době prošel renovací a to konkrétně — obnovou — opravou fasády, opravou stropu
dvou tfld ve 2. NP a opravou podlahy vč. jejího odvétránl jedné třídy v 1 . NP. Cena oprav byla provedena za cenu cca
8,5 mil. Kč vč. DPH. Objekt kromě potreby oprav — zesílenl trámů dalších stropů ve třídách je voelkové vdobrém
stavebně — technickém stavu. Objekt má tři nadzemní podlaží a krov. který umožňuje další využiti, v případě potřeby.
Budova má svoji historickou a kultuml hodnotu především z hlediska umístění v bezprostředním jádru města (okolí
Zámečku Emestium). Jde o budovu pro školství a patří tedy do strategického majetku města, a to

Frima
v jeho jádrové

části. Budova školského zařizení se nachází z hlediska územního plánování v pioše SM ŠENÁ OBYTNÁ —
MĚSTSKÉHO JADRA (SM), což umožňuje poměrné širokou škálu využití.

Budova pro polikliniku na parc. 6, st. 1273/1 v k. ú. Březové Hory se nachází v kultivované komponované urbánnl
struktuře sídliště v Příbrami VII. Budova nemá dobre vyřešené majetkoprávní vztahy, na budovu je přilepen jiný objekt,
který má jiného majitele a také okolní dotčené pozemky nenáleží jednomu majiteli. Objekt je pro daný záměr (umístění
polikliniky) vhodný, byt' s výhradou z důvodu nevhodných majetkoprávnlch vztahů.
Objekt má dvě nadzemní podlaží a krov, který umožňuje další využití, v případě potřeby.

Budova pro polikliniku se nacházi z hlediska územního plánování v ploše pro OBČANSKÉ VYBAVENÍ - VEŘEJNÉ
VYBAVENÍ (W), které má své využití úžeji, než v přlpadě budovy na parc. č. 16 v k. ú. Příbram

Z těchto důvodů nedoporučuji výměnu budovy na parc. č. 16 v k. ú. Příbram za objekt určený pro objekt polikliniky na
parc, c. 1273/1 v k. ú. Březové Hory, který je umístěn na tzv, „Březohorského sídlišti“ v Příbram VII. Objekt pro
Polikliniku doporučujeme od Středočeským kraje odkoupit nebo směnit za jiný majetek. nez je výše zmíněná budova
školy.
Vyřizuje: Ing. arch. Josef Tlustý/ 602 732 843

2. Vyjádření Oddělení přípravy a realizace projektů (z hlediska plánovaných investic města)
Na předmětných pozemcích město Příbram v současné době nepřipravuje žádnou investičnl akci.

1
53 / 74



1 .)

VyÍÚU/l lng. Pavea/ BUIL—b/S'IČ 1302 559

S přáním hezkého dne,

Libuše Hálová

(eferent Odboru mveslic a rozvole města

T: 318 402 576

E: libuse.ha|ova©gribram.eu

Městský úřad Příbram

Tyršova 105, 261 19 Příbram I

&& | Q | H | .W.€_b "—

W

pawa
MĚSTO PŘÍBRAM

n

From: Barbora Slámová <Barbora.Slamova©oribram.eu>

.

\

,
!

,
»

64 / 74



V

, „1 '; '
„

“

4740174- c ' :“
Barbora Slámcvá
„.:„mmůnm„___ _ Q/„ÁA _ __ ,ML___;.-_-A_M__-_=L_.___„_=__.__v_„„...„g___Jf_nu___.__,_
Od:

Kateřina Siblíková
Odesláno: 5. října 2023 11:56
Komu:

Barbora Slámová
Předmět: RE: žádost o vyjádření ke směně nemovitostí

Vážená kolegyně,

na základě žádosti o vyjádření ke směně pozemků p. č. 16, jehož součástíje stavba č, p. 104, Příbram I, pozemek p. č.15/2, jehož součástíje stavba bez č. p./č. e., pozemek p. č. 18/4, jehož součástlje stavba bez č. p./č. e., pozemek p.č. 17 a pozemek p. č. 18/5, vše v k. ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram za pozemek p. č. 1273/1, jehožsoučástije stavba č. p. 387, Příbram VII a pozemek p. č. 715/37, vše v k. ú, Březové Hory, které jsou ve vlastnictvíStředočeského kraje Vám sdělujeme:

— Odbor silničního hospodářství nemá námitek

S pozdravem

Ing. Kateřina Slbh'ková ,
referent Odboru 5ilničnlho hospodářství
T: 318 402 526
E: katerina,;iblikoangribram.eu

Městský úřad Příbram

Tyršova 108, 261 19 Příbram |
F8 | IG | le web

AT'tA

P wp
MĚSTO PŘÍBRAM !Gn

,

165 / 14



7174/7009 ď. f

Usnesení č. 080—36/2023/RK ze dne 12.10.2023

Záměr směny budovy n': Osvobození 370, Příbram, sc souvisejícími pozemky
za

ncmm ilosti \'c vlastnictví města na adrese Na Příkopcch 104. Příbram

Rada kraje po projednání

1 . s o u h 1 a s i

se zveřejněním záměru dle &' 18 odst. 1 Lák. č. 129/2000 Sb,. o krajích ve znění pozdějších

předpisů. na směnu nemovitých věcí ve vlastnictví S1ředočeského kraje
a 10:

pozemku p. &. st. 1273/1 o výměře 782 m2. zastavěná plocha a nádvoří. součástí je slavba:

Příbram V11.č.p.387.rodinný dům,

pozemku 1). č. 715/37 o výměře 462 mZ. osmlní plocha,

zapsaných u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj. Katastrálního pracoviště Příbram na

LV 14 | 34 pro obec Příbrmn a katastrální území Březové Hory.

za nemovité věci ve vlastnictví města Příbram. a to:

pozemku p. č. 15/2 o výměře 152 1112. zastavěná plocha a nádvoří. součástí je stavba bez

čp/če. bydlení.
pozemku p. č. 16 o výměře 926 m2, zastavěná plocha a nádvoří. součástí je stavba, Příbram 1.

č. p. 104. stavba občanského vybavení_

pozemku p. č. 17 0 výměře 388 1112. zahrada.

pozemku p. č. 18/4 0 výměře 134 1112. zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba hez

čp/če. garáž.
pozemku p, č. 18/5 () výměře 84 ml. Zahrada,

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj. Katastrálního

pracoviště Příbram. na LV 10001 pro obec a k. ú, Příbram

1 1 . u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje zveřejnění záměru směny nemovitých věcí dle bodu č.

1 tohoto usnesení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje a úřední desce města

Příbram, a to po dobu min. 30 ka1endářních dní

Termín: 31. 10. 2023

.
Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský,MPA, vedoucí Odboru majetku

1 1 1 . u k | á (1 21

Krajskému úřadu Středočeského kraje podepsání záměru
dle bodu č. 1 tohoto usnesení

Termín: 31. 10. 2023

Odpovídá: lng. Jaroslav Řikovský,MPA, vedoucí Odboru majetku

1V. souhlasí a doporučuje

souhlasí se směnou nemovitých věcí. a to:

pozemku p. č. st, 1273/1 o výměře 782 m2, zastavěná plocha a nádvoří. součástí je stavba:

Příbram V11. č. p 387. rodinný dům. pozemku p. č. 715/37 o výměře 462 1112. ostatní plocha.

zapsaných u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Příbram na

LV 14134 pro obec Příbram a katastrální území Březové Hory, za nemovité věci ve

vlastnictví města Příbram, a m:

66 l 74



pozemku p. č, 1512 „ \'ý'xlxčř'c 152 ml Lzlslmčnú plochu ;: nddwřL xmlčáxlí _;c „\lmbu 11C2
(“In/Cu. b_\dlcní. pnycmku p. č. 10 o výměře (126 m2. msnnčná plochu :\ nádwří. suučáslí _ic
_xl;i\1m.Př|'1nu|n 1.6.11. 10-1. Mm lm uhčunskélm \)huwní. pwzcmku p, č. 17 o \_\'m€í—c 388 ml.
zahradu. pn/cmku „c. 1814 u \ýmčřc 134 ml. zuslznčnzi plocha 11 nádwhl smičáslijc sun lm
buy čp/čc. garáž. pozemku pf.
121/5 o \ýmčřc 8—1 1112., zahradu. yupsuných \' kamslru ncmoviloslí u Kaluslrálníhn úřadu pro
Slředočegký kraj_ Kaluslrálního pracoviště Příbram. na LV 10001 pro obec a k. (1. Příbram.

a doporučuje Zastupitelstvu Slředočeského kraje pmjcdnzu & schválil směnu nemovitého
majetku ve \'laslniclví Středočcskélm kraje, a to:

pozemku p. č, 51. 1273/1 o výměře 782 m2. zastavěná plocha a nádvoří. součástí je stavba:
Příbram V11.č.p.387. rodinný dům.
pozemku p. Č. 715/37 o výměře 462 1112. ostatní plocha,
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Siředučeský kraj. Kalaslrálního pracoviště Příbram nn
LV 14134 pro obec Příbram a katastrální území Březové Hory.

za nemovité věci \'evlaslniclví města Příbram. u 10:

pozemku p. č. 15/2 o výměře 152 m2. zaslavěná plocha a nádvoří, součástí je slavba bez
čp/če_ bydlení.
pozemku p. č. 16 o výměře 926 m2. zastavěná plocha a nádvoří. součáslíje stavba. Příbram 1.
č. p. 104.slavba občanského vybavení,
pozemku p. č. 17 o výměře 3881112.zahrada,

pozemku p. č. 18/4 () výměře 134 1112, zastavěná plocha a nádvoří. součástí je stavba bez
čp/če. garáž.
pozemku p. č. 18/5 () výměře 84 1112. zahrada.

zapsaných v kalastrunemovilostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj. Kalaslrálního
pracoviště Příbram, na LV 10001 pro obec a k. ú. Příbram. a 10 tak, že Středočeský kraj
doplatí městu Příbram rozdíl v cenách nemovitých věcí dle Znaleckého posudku č. 1305-
14/23 ze dne 03.02.2023 soudní znalkyně Ing, Kamily Štěpánková ve výši 32 600 000 Kč, a ,
Znaleckého posudku č. 022456/2023 ze dne 03.06.2023 soudní znalkyně lng. Evy Valentové
ve výši 19 300 000 Kč, takže konečná výše finančního vyrovnání bude činit 13 300 000 Kč ve
prospěch Města Příbram, a o tomto uzavřít směnnou smlouvu podle ust. 5 2184 a násl. Zákona
č.89/2012 Sb.. občanský zákoník. ve znění pozdějších změn a doplnění. Správní poplatek
spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí každá
smluvní slranajednou polovinou

V . u k 1 51 (] á

Krajskému úřadu Středočeského kraje zabezpečit realizací tohoto usnesení Rady
Středočeského kraje
Termín: 31. 12. 2023

Odpovídá: Ing. Jaroslav Řikovský,MPA, vedouci Odboru majetku

V l . u k lá (] á

Liboru Lesákovi, radnímu pro oblast investic. majetku a veřejných zakázek zajislit projednání
věci v Zastupitelstvu Středočeského kraje
Termín: 29. 2. 2024

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek

67 l 74



fr; /,;>/)r'— ('— , (/

Z á p i s

z 12. zasedání Zastupitelstva města Příbram,

konaného dne 6. listopadu 2023 od 16:00 hodin vjednacím sále v Příbrami I,

nám. T. G. Masaryka, čp. 121

Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny
Omluven: Ing. Martin Buršík — přijde později

Počty hlasů k jednotlivým návrhům usneseni jsou uváděny podle hlasovacího zařízení.

10) Záměr směny nemovitostí mezi městem Příbram a Středočeským krajem

Písemný materiál obdrželi všichni členové ZM.

Úvodni slovo přednesl Mgr. Konvalinka, doplnila Mgr. Vaverková.

Mgn Konvalinka - „otevírám rozpravu k tomuto bodu.“

Mgr. Švenda — „opět nahláslm možný střet zájmů. protože jsem člen vedení Středočeského kraje,

Vtomto případě hlasovat budu, protože se domnívám. že pro obě strany je to výhodná majetková

dispozice.“
Mgr. Král — „dlouhodobě sleduji tuto záležitost a musím říci zceta otevřené, že jsem nakloněn tomuto

příběhu. Jednak z toho pohledu 2. poliklinika lékařům atd. Výměna, zdá se mi, že to má takový paritní

charakter. Chci se zeptat a bylo by dobré, aby to zaznělo i na fóru, nejenom v těch našich materiálech.

Odbor investic a rozvoje města z hlediska rozvoje města je proti, Byl bych hrozně rád, kdyby se tady

mohlo objasnit, proč je proti?“

Mgr. Konvalinka — „odbor investic tam jednak zdůrazňuje to, že je ta budova nějakým způsobem

hodnotná pro města Zároveň to. že byla provedená oprava za cca 8,5 mil. Kč včetně DPH. To jsou

v podstatě hlavní argumenty, které vedly Odbor investic a rozvoje města k tomu, aby dal toto

nesouhlasné stanovisko. Ten objekt obchodní akademie si nikdo neodnese, ten tady budeme mít ve

městě stále, pouze se jenom změní jeho vlastník, Odbor tvrdí, nainveslovalo se do toho 8,5 mil, Kč a je

to vzácná budova. proto nesouhlasíme s tim milé město, abyste to směnilo za polikliniku. To je to

stanovisko toho odboru.“

Mgr. Král -— „tyto ceny se stejně promítnou v tom směnném obchodě. Takže tam by to nemělo být žádný

problém ve smyslu má dáti—dal. plus, minus. Těch 8,5 mil. Kč tam bude někde zahrnuto v těch

posudcich.“
Mgr. Konvalinka - „ztotožňují se s tím, co řlkáte, protožx= ten dům byl oceněn tak, jak led vypadá (tak,

jak ted stojí a leží). Tzn. i ta opravená fasáda tam musela být zohledněná.“

Miroslav Peterka — „aby to došlo až sem do zastupitelstva, tak jsem se tomu věnoval prakticky od

začátku, cojsem na radnici. Využil jsem své kolegy z ODS, kteřl jsou na kraji a myslim si. Že když by to

dnes neprošlo, tak se k tomu přlště vracet nemůžeme. Už i vyčlenil kraj penize, dalo to spoustu práce.

Byl bych rád, kdybyste to podpořili, protože ten cíl a záměrje jasný. Nechci tim nikoho strašit ale tak,

jak si o tom přemýšlím, tak kraj zrušil Gymnázium pod Svatou Horovu v Příbrami, protože bylo

v pronajaté budově, To jenom pro takové zamyšlenl."

Mgr. Konvalinka — „tady by zřejmě ten argument pro zrušení. i když si nemyslím, že by kraj měl nějakou

snahu rušit obchodní akademii. Ale je tady eliminován ten argument pro to zrušenl, že se tam plati

nájemné. V tuhle chvíli by se nájemné neplatilo. kdyby ta budova připadla kraji“

Mgr. Luftová — „také hlásím určitý střet zájmů, protože na té dané škole učím. Chtěla bych ijako krajská

zastupitelka i příbramská, že to vnímám, že to je dobrý krok. Myslím si, že když má škola obě dvě

budovy pod jednou správou. tak je to výhodnější pro ředitele. Ta škola bude mit možnost získat dotace

od Středočeského kraje na nějaké opravy. Ta budova zvenku vypadá dobře. Ne. že by zevnitř

nevypadala úplně jako dobře, ale jsou tam velké investice. Pro město je prospěšnější mít polikliniku,

kde může vzniknout nějaké středisko lékařské péče. Bude to prospěšné občanům. Vlm, že obchodní

akademii navštěvují studenti z Širšlho regionu, Myslím, že je lepší, aby la budova byla pod krajem. Určité

ta investice pro město do budoucna by tam byla také značná."

68 l 74



Mgr. Švenda — „zeptám se, jestli jste Jednali o tom, že by v kupní smlouvě bylo předkupní právo pro
město Příbram v případě. že by kraj tu budovu prodával? Tady by byla jnstota, že tu budovu bude mít
možnost město získat i v případě, že by se někdy prodávala. To se s největší pravděpodobností
nestane, myslím si, že tam škola bude další desetiletí. Je dobře, že k té sméné přlstupujeme

“

Mgr. Konvalinka — „o tuto klauzuli ve smlouvě samozřejmé budeme usilovat. Jednoznačné je to
žádoucí.“
Květuše Kubová — „mám malou připomínku. Původně po revoluci se říkalo všechno prosté
decentralizovat. Dnes mám pocit, že se všechno centralizuje. Jak je možné, že vůbec nemovitosti
spravuje Středočeský kraj? Jak může být majitelem? Majitelem je přece Příbram. Tak jsme to měli
nechat. Byl okres, bylo město, byl městský výbor, byly okresy a kraje. Tak jsme to měli nechat a dnes
se tady dohadovat, že budeme směňovat nějaké nemovitosti?"
Mgr. Konvalinka — „tohle je historie, s kterou my už teď bohužel a obzvláště na této půdě můžeme
pramálo co udělat. Můžeme na to mit názor různý. Tím záměrem. který my tady máme, je to, abychom
ziskali budovu 2. polikliniky zpět do vlastnictví města a mohli jsme ve spolupráci s lékaři tam pro občany
města vybudovat to, co tady chybí. A to jsou lékařské ordinace, zubařské ordinace atd. Jsme vedeni
tímto záměrem, který si myslím, že je jednoznačně ve prospěch občanů tohoto města. Do rozpravy se
nikdo nehlásí, proto ji ukončují a přistoupíme k hlasování. ZM schvaluje záměr směny tak, jak je
definována v návrhu usnesení.“

Usn. č,317/2023/ZM
ZM s c h v a I u j e

záměr směny pozemku parc. č. 16, jehož součástí je stavba občanského vybavení č, p. 104,
Příbram I, pozemku parc. č.15/2. jehož součástí je budova bez č. p.!č. e., objekt kbydlení,
pozemku parc.č.18/4, jehož součástí je stavba bez č. pllč. e., garáž, pozemku parc, Č. 17
a pozemku parc. č. 1815, vše v k. ú. Příbram, kteréjsou ve vlastnictví města Příbram, za pozemek
parc. (5. st. 1273/1. jehož součástí je budova č. p, 387, rodinný dům, Příbram VII a pozemek
parc. a: 715/37, vše v k. ú. Březové Hory, kteréjsou ve vlastnictví Středočeského kraje, se sídlem
Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 70891095.

hl, pro 25 proti 0 zdrž. 0
Návrh byl přijat

M

69l 14



“; , f/Í;1'7< (', „70

Usnesení č. 071—29/2023/ZK ze dne 27.11.2023

Směna nemovitého majetku v k. ú. Březové Hory za nemovitý majetek ve vlastnictví

města Příbram

Zastupitelstvo kraje po projednání

] . s c h v a 1 u i e

směnu nemovitých věcí ve vlastnictví Středočeského kraje, IČO 70891095, se sídlem

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, a to: pozemku p. č. st. 1273/1 o výměře 782 m2, zastavěná

plocha a nádvoří, součástí je stavba: Příbram VII, č. p. 387, rodinný dům, pozemku p. č.

715/37 o výměře 462 m2, ostatní plocha, zapsaných u Katastrámího úřadu pro Středočeský

kraj, Katastrámího pracoviště Příbram na LV 14134 pro obec Příbram a katastrální území

Březové Hory,

za nemovité věcí ve vlastnictví města Příbram, IČO 00243132, se sídlem Tyršova 108, 261 01

Prříbram 1., a to: pozemku p. č. 15/2 o výměře 152 m2, zastavěná plocha a nádvoří, součástí je

stavba bez čp/če, bydleni, pozemku p. č. 16 o výměře 926 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

součástí je stavba, Příbram 1, č. p. 104, stavba občanského vybavení, pozemku p. č. 17 o

výměře 388 m2, zahrada, pozemku p.č. IBM o výměře 134 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

součástí je stavba bez čp/če, garáž, pozemku p. č. [%;/5 o výměře 84 m2, zahrada, zapsaných v

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště

Příbram, na LV 10001 pro obec a k. ú. Příbram, a o tomto uzavřít směnou smlouvu s

doplatkem podle ust. š 2184 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších změn a doplnění, a to tak, že Středočeský kraj doplatí městu Příbram rozdíl v

cenách nemovitých věci dle Znaleckého posudku č. 1305-14/23 ze dne 3. 2. 2023 soudní

znalkyně Ing. Kamily Štěpánková, která ohodnotila výše specifikované nemovité věci města

Příbram cenou obvyklou 32 600 000,00 Kč, a Znaleckého posudku č. 022456/2023 ze dne 3.

6. 2023 soudní znalkyně Ing. Evy Valentové, která ohodnotila výše specifikované nemovité

věci Středočeského kraje cenou obvyklou 19 300 000,00 Kč, takže konečná výše finančního

vyrovnání bude činit 13 300 000,00 Kč ve prospěch města Příbrami Správní pop1atek spojený

s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí každá smluvní

strana jednou polovinou

I I . u kl á (] á

Radě Středočeského kraje zajistit realizaci tohoto usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje

Termín: 31. 1. 2024

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek

70 l 14



?ZŽO/fq c', 47

;— _ * .r : _w »-
: „_ff; „ \

. „\ „__4; ; ,
__

35" „\“ ÍÍ H.:;
„ i

'r' i * &$; ; :; ;: 5 = *! ;Wm [:
* ží; :;'

"v „ *; : „ :; 3;

iz; ; A
g— .„ , “Kyp— ;: ;; šéf

; ; —"l-'„ .-
\„

A I
. .

A_ kš ( ». _ C: [:“—“„ '<:' „„ “
,

VŠ“

„,; ' 4%
_ '

\

rc “*

;..

*;Íi

,

„
l:, , „

>.„„„'

„.Vš—

;
= -;

71/74



' — \. „ 5 "J"$ >?? \ W 353%:
* “?. .: „';/e,)
"55 :?: ;“- v—Š ; 54; ;“=— ' * . :“ .: w : .“- =
E
"a .

W? ' ?
„_„ .... ;

* \ -._.:f»=
“

, 4.: r ;:

a i . [m :=: „, n _
= =-| - 6:4.: !& = -.u = „ ,

* ' V
. „ “v! “*=

' .
,
u" | '$!

'

.n, . __ “J.: ' ::;a t

. : Pú „5% :* L:“w Px“ » , »»
s;. „2.4 ,).. „:.—=< — _ prs?

"» „ _
„ g,! : 1 ,

m

,
v .; _

» . =
_ ,1,„-,.;,;—;=-— mg „14:3

.. “***—“EJ _.
= " *=;.f_<f—jf*=_fg€"„_____*x'“

" '
M 4 » .,

' ' * '“? “2.3% =* 5“

, <=.__:_—:= >. » .. '“fřij'.
= -'=— War

* : ; auf; * v: »: .::..,xšisi' :

“*.-,v.: _ . "15-54 : W“ _
, »: ';.r

** ;

-—.\ N'
'" . . , qi"

' „= .. ' „)!-„>, _
* :!

A

? (';Au
>
.)!

, “, . ' ,: f_ \ \

Ž \“; „:?—?:, CIE _ f—
;

Í / /
,

4. » : — - u ; M B * 'n *?

' “h 3 . . _._„..
_! _

.„A u ...r'z _
.„M —.

WIÍ'WŽÍ ;
' nm,.w*“-..',;f'h\v

;
.=;

' »-
“ f “1

' ' |

, „ -,..=.__t,4 :. , „53x ; „__jv'f ' 5“

. '1“
.“ '

_, . fv“ ' . L. __ \ _“

' .“l mi :=. =
A A Í-;"--'u_g'“aw*íÍŽ—“'

' “., -"-"í . : - ::,- 1

,. ._.'»=- :.F'». v., I'

'
,-s:! e:,“-

:(.—ýh' '“ 4-4?
— 4

k
:;

. , 33: 'n
\“.u. ,j' . M'HŘPÁR

: = " “—=—-—————
fifa: =::' ' »;

f *
' ; 1,2. xi. _ :'Ýš;.>É—šým* "_Íu

:

F,: “, a'. 135,7. wi! €?
' '

“w , '
:n__'_»_ 535,33 Š':

Ěíiř ],
W313; *::x— :_...,:—

-; „, ..
41; , „. magmgž..

:..,
—-

41:43 iš'Ž; „"/* ; ,tj!' : : » . '* :-
“ “ ' » „: * .; „..:.-„_ aa; ;;.—-.—_z=;zzz—„_—s»—

, v ' if? .:4 , :. :.:"=:1w“-'* -=J=“"f3
*." : s ' *.nť"3 -, _.. nar. „4

- _ _
_1.. : _ „&'-„] %$;le giwgu-Žéy

.., „ . ! „__
' —'_'..„ "'4':

“ .
" .. — ">= „, k..“ 33).

— „ = , | » ** .;f- Šuvfšfšiš „4
— . z

" _
' „ . -—. < = wrgha,

' .- „„ ; „. > “%;—; as“ „
== “ 4'

\ » ví -—v—w,._,__,"ž-»_,„___-
-. . g:...n- : *-

W ' ' „<
' = . **.. „ggg

'

.
I' ,.;Čď.. „ ' "„o—'i' , , , . l ' '

" „=
' f '..in'; ;=—!--= '

; ff" & \ *c, .—"=

;“ grafik" „».—=,- ;. » *: , _ : *
i

'
__“g .'_--:,*'—"; "1,5 .1,r:<,_- __ __.._. _ , - * . .A' & (f *ue'fťórťřá <,- : Am (: -M$=,= - _

' ,
ddffT' -'

* _; =—
=( „ . ___

»! =

72 l 74



(::—,i“ » __... ' '
5725545. \. , 1
„r Jágávčglg '— . .at-qu—x. - . “ .
„„.gr_„-:._.„r.;. ma, “ “___-„-- -— .— A 5 \\rh—Ěixtfr-„fŘ—W; _ ;__.._:i=—n' '

a *.< ___ f*** “ “4 * iii
? 'a i,_ , ' 1 - "

iÝ.'*";_;_'.i*"= : —
.- [&'—;;" '? i ?““ ' J; l; * < . iam , .

. ;
' J:.erfzf ' *iřmš—ť“T“; '

v „31:14 . 23 [;a.
“'; 1 .

“„ ír trafa
|' „' +: 1J " z

: 1

„_ %;;
"“i"

.. :e .r!

' : \ "wg !
.

— \ . yr . l

? I-\1 i “ =

.m-

r i|x
:

„a _ __

v ať"

' “ Luc
'

_.
" ' " '.,7—3

A

?_ĚÍ—ZŠK „rů \ .
" *. . '

':1 : _ . ___“ů—ů-E'Émw _“
" . , V „ , ». :“.x'4"

m!
'“ ? š ' ';';__.—»'».'7:Í-'f*a. ?

\

r-. m:: . .. . ' » - »!
<:? “Ě

'. "
_ "“ \

.
ČWJ“J.]F4

i

* “
„ 1.3, „ují 32531; .;

' „vé Š '
W=“ asi?

“? Mia\
?“?

73/74



' '- .. „&%-„"šía'“13155757 ?
—-: , —.—;_v;'_-f,\.'_ '. - .,_=___. v.—,r.„____; <

g.“ „; “,' ;.»:»_= „v. .r; „ *_'„_.__ A“;
—.' w —- ',Jaln.

„„ „ l:: r'íir;)..2Ě“j' VŠ“ " _„AJ é,
-„ „“La-' \ . „" _ “:s—' fi;“ 7 mf“

%! »? „&;-$ „Jsi.: = . i
' -_ ,;. __ „*:—.v; Un“ .: „::N

' *:

aa : *,“ l“
__J-rl_ „„

3:53 " \\
\ Qt“

“
„

_

„Í ) _ : ,: \—

.' “j \
, „___ ,;„ _,11—

"l
' ?“ __.. „M __ „\ „
+ _ __ - „.__ „ \
. '„ —, <. , „.:-* * ." Ti.;

_._ . _ _ _ yi ; „114
, "an. 4- “".—„Ě & "““-“J„. _ _

ř ": .. „; \ .
$ .
\ Vš

:; \.
1

a

Š'. J“ =
*! '

_ „&' 1'
J/ L

!
. __; 1

„, w :! ;

„4 \

Ě__
_ __
' =.

, „_ ._
%$“ \

ar \ :
ÝŽ ,? Ř
„) : \_

'
“„ „\

74 l 74


